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Banca de Desarrollo Territorial

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: MEN - REGRESO A LA PRESENCIALIDAD.
CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-089-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 6 - BOLIVAR”.

FECHA DE PUBLICACION 28 DE ENERO DE 2022

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES
en el numeral 1.29. RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL INFORME DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES Y PUBLICACION
DEL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, se informa a los
participantes de la Convocatoria PAF-MEN3-0-089-2021, que mediante el presente documento se presenta el
informe definitivo de requisitos habilitantes y la respuesta a las observaciones, con las siguientes
consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 18 de enero de 2022, en el marco de la

presente convocatoria se recibieron tres (03) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de
radicacion, conforme con lo siguiente:

Ne PROPONENTE INTEGRANTES NIT/ CC
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES
1.|  CONSORCIO SICMA 89 SIMPLIFICADA NIT: 900.669.93%-5
MARA LIMITADA NIT: 800.020.156-8
2, SISCOTEL LTDA NIT: 804.013.234-1
3 CONSORCIO INEMEC S.A.S NIT: 804.003.084-9
" |  PRESENCIALIDAD G6 CESAR AUGUSTO SARMIENTO SALAS C.C. 91.245.821

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 24 de enero de 2021, se presento en Comité de Contratacion No. 16, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

NOMBRE DEL P
No. PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO SICMA 89 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 SISCOTEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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CONSORCIO

PRESENCIALIDAD G6 | RECHAZADA | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO
DEL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 25 de enero de 2022 hasta las 5:00 pm del 26 de enero de 2022, los
proponentes  presentaron documentos de subsanacién y observaciones al correo electronico
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe
definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

A continuacion, y a manera enunciativa, se detallan las observaciones y subsanaciones presentadas durante
el periodo de traslado.

De: incordis sas <incordis.ing@gmail.com>

Enviado: miércoles, 26 de enero de 2022 11:36 a. m.

Para: CONVOCATORIAS_AT <CONVOCATORIAS AT@findeter.gov.co>

Asunto: CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-089-2021. Subsanara consorcio SICMA 89

Observacion

Buenos dias
Me permito enviar los documentos para subsanar la oferta asi:

1. Pdliza de seriedad con la claridad solicitada
2. Certificados de pagos de SS de INCORDIS S.A.S.

Adicionalmente envio actas de recibo a satisfaccion de 2 contratos que se reportan como adjudicados, para
demostrar que no se incurre en concentracion de contratos.

Respuesta:

Como resultado de la verificacién realizada a la subsanacion presentada, se encuentra que esta cumple con el
requerimiento efectuado en el informe preliminar de verificacion, por lo tanto se encuentra HABILITADA
JURIDICAMENTE.

3.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

NOMBRE DEL P
No. PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO SICMA 89 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 SISCOTEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO
3 PRESENCIALIDAD G6 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO SICMA 89 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 SISCOTEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO PRESENCIALIDAD G6 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Para constancia, se expide el 28 de enero de 2022.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
FIDUPREVISORA S.A.
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Banca de Desarrollo Territorial

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-089-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 6 - BOLIVAR”.

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO SICMA 89
Representante JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA No. IDENTIFICACION CC. No. 1.049.613.787
Conformado por:

Integrante No. 1
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
No. IDENTIFICACION Nit. 900.869.939-5 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA No. IDENTIFICACION CC. No. 1.049.613.787

Integrante No. 2

MARA LIMITADA
No. IDENTIFICACION NIT. 800020156-8 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: CLARA INES HERNANDEZ DIAZ C.C. 24.037.723

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggm::tgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 18 de
Carta de presentacion de la Formato 1 1- CUMPLE enero de 2022, suscrita por JARO EDUARDO CORREDOR
propuesta 2111 BECERRA, identificado con Cédula de Ciudadania No.
1.049.613.787 en calidad de representante del proponente plural.
I . . Integrante 1 Integrante 1.
Acredtacion de la existencia y la 2112 10-14 CUMPLE | Nombre: INCORDIS SOCIEDAD POR  ACCIONES
P g e Integrante 2 SIMPLIFICADA.
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Banca de Desarrollo Territorial HABILITANTES PA
15-19 Fecha de expedicion del certificado: 2021/12/28

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacion RL: no tiene limitaciones para contratar.
Domicilio: Duitama.
Término de Duracion: indefinido.
Término de Constitucion: por documento privado niumero 1 del
01 de julio de 2015 de la asamblea de accionistas, registrado en
Camara de Comercio el 02 de julio de 2015.
Revisor Fiscal: No registra.
Integrante 2
Nombre: MARA LIMITADA.
Fecha de expedicion del certificado: 2022/01/03
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.
Domicilio: Tunja.
Término de Duracion: hasta el 25 de noviembre de 2055.
Término de Constitucion: por Escritura Publica Nimero 2885
del 25 de noviembre de 1987 otorgada por Notaria 1a. de Tunja,
registrado en Camara de Comercio el 26 de noviembre de 1987.
Revisor Fiscal: LOPEZ PARRA JORGE LUIS CC
1,049,603,385.
Fecha constitucion: 14 de enero de 2022.
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Documento  constitucion  del 2.1.1.3. 3_4 CUMPLE Representante: facultado para actuar en nombre vy

proponente plural (si aplica): 21.1.3.1. representacion del proponente plural.
Domicilio: Duitama.
Tipo de participacion: Consorcio
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la

integralidad del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: solidaria, ilimitada.

obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato

Participacion: 60%, 40%.

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple

Duracidn: igual al plazo estimado del contrato y un (1) afio mas.
Fotocopia del documento del Integrgnte I Aporta documentos de identificacion del representante,
Representante Legal de la persona 2114, Intearante 2: CUMPLE integrante persona natural y representante legal de persona
juridica/Persona natural 9 8 ' juridica.
Certificado de responsabilidad Integrante 1:
fiscal de la Contraloria General de la 21415, 21,23 cumpLg | APoriadosdefocha 4 deenerode 2022
Republica Integrante 2: portado como responsable fisca

27,29
Certificado de antecedentes de la 2116 Intezg(;a;tze 1: CUMPLE Aportados de fecha 14 de enero de 2022.
Procuraduria General de la Nacion T ’ . U . e
Integrante 2: No esta reportado como responsable disciplinario
26, 28
Integrante 1:
Constancia Antecedentes 2117 24 CUMPLE Aportados de fecha 14 de enero de 2022.
Judiciales o Integrante 2: . . R
30 No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
Reporte en el Sistema Registro Integrgg tet: Aportados de fecha 14 de enero de 2022.
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. Intearante 2: CUMPLE
RNMC 931 ' No se encuentra vinculado en el sistema RNMC.
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: HDI SEGUROS S.A.
CUMPLE Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO A FAVOR

Cierre: 18 de enero de 2022 21.1.7. 32-40 Subsané DE PARTICULARES.
Hasta 18 de mayo de 2022. Péliza No.: 4001972.

Tomador: CONSORCIO SICMA 89.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Valor Presupuesto oficial:
($1.515.666.430,00)
10% 151.566.643

Beneficiario/Asegurado:

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD identificado con NIT.
830.053.105-3.

Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.

Valor asegurado: $ 151.566.643

Vigencia de los amparos: Desde el 17/01/2022 hasta el
27/05/2022.

Soporte de pago: si aporta.

Subsané:

Mediante coreo electronico del 26 de enero de 2022, el
proponente adjuntd anexo modificatorio de la péliza allegada con
la propuesta en el cual se incluye la cobertura de los cuatro (4)
eventos de que tratan los literales del a) al d) del Subnumeral 1
del numeral 2.1.1.8, dando cumplimiento al requerimiento
realizado en el informe preliminar.

Integrante 1:

Copia del Registro Unico Tributario 2119 41-43 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT T Integrante 2: Certificados de Registro Unico Tributario.
44
Integrante 1: Certificado suscrito por JAIRO EDUARDO

Integrante 1 CORREDOR BECERRA, en calidad de representante legal, el 18
Certificacion de cumplimiento de 48 de enero de 2022.
aportes Parafiscales y Seguridad igr:n;t?) 5 Integrante 2 (S:L?b!:rlf .
Social 45-47 Integrante 2: Certificado suscrito por JORGE LUIS LOPEZ

PARRA, revisor fiscal de la persona juridica, el 18 de enero de
2022.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

Banca de Desarrollo Territorial HABILITANTES PA
Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
Subsang:
Mediante coreo electronico del 26 de enero de 2022, el
proponente adjunté certificado suscrito por el representante legal
del integrante INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES
SIMPLIFICADA, dando cumplimiento al requerimiento realizado
en el informe preliminar.
6-7 CUMPLE El representante del proponente JAIRO EDUARDO CORREDOR
Requerimiento titulacion como 21111 BECERRA, acredita su calidad de ingeniero civil, aporta
Ingeniero Civil o Arquitecto. B matricula profesional y certificado de vigencia del COPNIA del 14
de enero de 2022.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Integrante 1 Integrante 1: se con:s,ulta e] RUES, fecha 21 de enero de 2022,
no reporta multas ni sanciones.
] No aporta
Registro Unico de Proponentes. 2.1.1.14 In,hegran:te 2 VERIFICADO Integrante 2: se consulta el RUES, fecha 21 de enero de 2022,
0 aporta no reporta multas ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las . . I
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
. 21 de enero de 2022
de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-089-2021, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSORCIO SICMA 89, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion _de Contratos:
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Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracidn de contratos, se obtuvo la siguiente informacion:

Fiduciaria BBVA 21 de enero de 2022:
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA y MARA LIMITADA
1. PAF-DAPREII-0-056-2021.

Fiduagraria 20 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Fidubogota 20 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Fiduprevisora 26 de enero de 2022:
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA y MARA LIMITADA
2. Contrato 89732-001-2021 (PAF-SEDESMINTRABAJO-0-040-2021).
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Findeter 26 de enero de 2022:
No reporta contratos.
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FORMATO 2

CERTIFICADO DE PAGO APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL

Duitama, 18 de enero de 2022

Sefiores

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
PROGRAMA: MEN — REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

Bogota D.C. — Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0O-089-2021

Objeto:“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 6 - BOLIVAR”

Yo, JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No 1.049.613.787
de tunja, en mi condicion de Representante Legal de INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES
SIMPLIFICADA, identificada con Nit 900869939-5 , debidamente inscrito en la Camara de Comercio de
Duitama, certifico bajo la gravedad de juramento el pago de los aportes de seguridad social (pension,
salud y riesgos laborales) y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar familiar ICBF,
Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion Familiar), cuando a ello hubiere lugar,
correspondiente a la ndmina de los ultimos seis (6) meses que legalmente son exigibles a la fecha de
presentacion de la propuesta para el presente proceso de seleccion, (o sea, en los cuales se

haya causado la obligacion de efectuar dichos pagos).

Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, en
concordancia con lo dispuesto por las Leyes 1607 de 2012 y 1739 de 2014. La anterior certificacion se
expide para efectos de dar cumplimiento al articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y demas normas
concordantes, en consonancia con la Ley 828 de 2003 y las Leyes 1607 de 2012 y 1739 de 2014.

Atentamente,

Representante Legal
JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA
C.C. N0.1.049.613.787 de Tunja



DE COLOMBIA

VIGILAD O SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO

A FAVOR DE PARTICULARES

B= D)} HDI SEGUROS S.A.

NIT860.004.875-6

REFERENGIA SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001972 1
AFIANZADO  CONSORCIO SICMA 89 NIT 800.020.156-8
DIRECCION CR8NO.16-61IN 201 CIUDAD TUNJA,BOYACA TELEFONO 3105851118
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD NIT 830.053.105-3

FECHA DE EXPEDICION
(d-m-a)

VIGENCIA SEGURO VIGENCIA ANEXO

DESDE (d-m-a)
27 |/ 05 / 2022

DESDE LAS 24 HORAS (d-m-a)
17 7 01 / 2022

HASTA LAS 24 HORAS (d-m-a)
28 / 05 / 2022

HASTA (d-m-a)

25 / 01 / 2022 28 / 05 / 2022

INTERMEDIARIO CLAVE % PARTICIPACION COASEGURO CEDIDO
~ i 0,
SANDRA CONSUELO PATINO ALBA 4003062 100.00 COMPANIA % PARTICIPACION
INFORMACION DEL RIESGO
ITEM: 1 DIRECCION ASEGURADO: CR 11 NO. 71 - 73 CIUDAD: BOGOTA
AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEGURADA

SERIEDAD DE OFERTA 17/01/2022 28/05/2022 151,566,643.00

DETALLE INFORMATIVO PRIMA TOTAL VIGENCIA PARA POLIZAS DE COBRO PERIODO

TOTAL SUMA ASEGURADA: § ****%%%%*]15],566,643.00

PRIMA NETA:
/

PRIMA PERIODO DE PAGO: § ***kkkkkkkkkkkkk*%**x(0,00

$ xkEEkxKFkARKkRAXFHEX*(0, 00

FECHA MAXIMA PAGO PRIMA: /
OTROS CONCEPTOS: $

CONDUCTO DE PAGO: Kkkkkkkkkkkkkxxkkxkx*x(),00 OTROS CONGEPTOS:

CONTADO - CUMPLIMIENTO ESPECIAL kkkkkkkkkkkkkkkkkxx*x(0,00

PERIODO DE FACTURACION:

GASTOS DE EXPEDICION: $
IVA: $
PRIMA TOTAL: $

Akkkkkkkkkkkxkkkkxxx0,00
Akkkkkkkkkkkxkkkkxxx0,00

KkkKKKERK KKK KKK **%0, 00

GASTOS DE EXPEDICION:
IVA:
TOTAL A PAGAR:

$
$
$
$

Kkkkkhkkhkkkkkkkxk*kx0,00
Kk kKK KKKk kkkkkkkxkxkx(0,00

Kkkkkkkkkkkkkkkxk%k*k%0,00

NO EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE POR NINGUN CONCEPTO « RESPONSABLE I.V.A. REGIMEN COMUN

HDI SEGUROS S.A., sociedad aseguradora constituida bajo las Leyes de la Republica de Colombia, debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera para realizar negocios cuyo domicilio
principal es la ciudad de Bogotd D.C., y que en adelante se llamara "La Compafia’, asegura con sujecion a los términos, excepciones, estipulaciones y condiciones contenidos en la presente pdliza o
agregados a ella, contra los riesgos indicados y por los amparos adicionales contratados.

La simple mora en el pago de la prima o, en caso de fraccionamiento, de una cualquiera de las cuotas pactadas, produce la terminacién automaética del contrato y dard derecho a la Compafia para exigir el
pago de la prima devengada y de los gastos causados con ocasion de la expedicion. El Tomador se constituird autométicamente en mora conforme a lo siguiente: si en la fecha limite de pago la prima pagada
es menor que la prima devengada, la fecha de constitucion en mora sera el dia siguiente a la fecha limite de pago; si en la fecha limite de pago la prima efectivamente pagada es igual o superior a la prima

devengada, la fecha de constitucion en mora seré el dia siguiente a aquel en que la prima pagada sea equivalente a la prima devengada.
a &— s T~

DIRECCION PARA NOTIFICACIONES CARRERA 11 NO.15-42 LOCAL 117 B

PUNTOS DE PAGO

FIRMA AUTORIZADA

BANCOS ALMACENES CORRESPONSALES INTERNET
BANCO DE OCCIDENTE EXITO CARULLA EFECTY / SERVIENTREGA VIA BALOTO www.hdi.com.co
BANCOLOMBIA SURTIMAX POMONA GENERALES CONVENIO 110225 GENERALES CONVENIO 951314 CPﬁAEGD(?]sOC\(()’(\ggIGFI‘JJEEgI'A}(?i
DAVIVIENDA LEY VIDA CONVENIO 110226 VIDA CONVENIO 951320 CUENTAS CORRIENTES
CAJEROS ATH CAFAM DIMONEX PAC BANCOLOMBIA 0 DE AHORROS.

DEBITO AUTOMATICO A CUENTA BANCARIA DE CUALQUIER ENTIDAD FINANCIERA: ENVIE SUS DATOS BANCARIOS Y NUMERO DE POLIZA A: DEBITO@HDI.COM.CO

P e mtamim i

CODIGO BANCO

No. DEL CHEQUE

VALOR CHEQUE

VALOR E

FECTIVO

HDI 11 securos s.a.

RIT 860.004.875-6

Carrera 7 N° 72-13 piso 8
A.A.(P.0.Box)076478 Bogota D.C. - Colombia
Teléfonos (571) 3468888

RECUERDE: PARA PAGAR EN BANCOS Y PUNTOS DE RECAUDO DEBE PRESENTAR ESTE
DOCUMENTO COMPLETO . GIRAR EL CHEQUE A NOMBRE DE LA COMPARIA Y PAGAR EL

VALOR EXACTO DE ESTE DOCUMENTO.

Lineas de atencion y asistencia Linea Bogotd 3 07 8 320
Resto del pais 01 8000 129 728 Desde un mévil # 204

Entidad Bancaria/ HDI SEGUROS S.A.
CLIENTE



B=1 D} HDI SEGUROS S.A. POLIZA DE SEGURO DE

NIT860.004.875-6 CUMPLIMIENTO
A FAVOR DE PARTICULARES

SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001972 1
AFIANZADO  CONSORCIO SICMA 89 NIT 800.020.156-8
DIRECCION CR8NO.16-61IN 201 CIUDAD TUNJA, BOYACA TELEFONO 3105851118
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD NIT 830.053.105-3

TEXTO DE LA POLIZA

MEDIANTE EL PRESENTE ANEXO SE ACLARA QUE LA ASEGURADORA CUBRE A LA CONTRATANTE DE LOS PERJUICIOS IMPUTABLES AL PROPONENTE, EN LOS
SIGUIENTES EVENTOS:

A. LA NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO.

B. LA NO AMPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL TERMINO PREVISTO EN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA O LAS REGLAS DE PARTICIPACION SE PRORROGUE, O CUANDO EL TERMINO PREVISTO PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO SE PRORROGUE,
SIEMPRE Y CUANDO ESAS PRORROGAS NO EXCEDAN UN TERMINO DE TRES (3) MESES.

C. EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL TERMINO FIJADO PARA LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS.

D. LA NO PRESENTACION POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO EXIGIDA POR LA ENTIDAD PARA AMPARAR EL
INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DEL CONTRATO.

kkkkkkk

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LOS OFRECIMIENTOS PRESENTADOS EN LA CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-089-2021, CUYO OBJETO ES: "EJECUCION
DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 6 -BOLIVAR".

ASEGURADO/BENEFICIARIO: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD IDENTIFICADO CON NIT. 830.053.105-3.
TOMADOR/AFIANZADO: CONSORCIO SICMA 89
INTEGRADO POR:

+ MARA LIMITADA, NIT 800020156-8, PARTICIPACION DEL 50%
+ INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA, NIT 900.869.939-5 PARTICIPACION DEL 50%

DATOS CONSORCIO SICMA 89

DIRECCION DE CORREO CARRERA 15 NO 16 A - 14. OFICINA 408
DIRECCION ELECTRONICA INCORDIS.ING@GMAIL.COM

TELEFONO 3107951845

TELEFAX (8) 7623762

CIUDAD DUITAMA

REPRESENTADO LEGALMENTE POR: JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, IDENTIFICADO CON C. C. NO. 1.049.613.787 DE TUNJA

CIERRE - PLAZO MAXIMO DE PRESENTACIN DE OFERTA SOBRE N°. 1 Y 2 Y APERTURA DE SOBRE N°. 1: 18 DE ENERO DE 2022 HORA: 09:00 AM

FIRMA DEL TOMADOR - AFIANZADO

CLIENTE
Carrera 7a. No. 72-13 Piso 8 A.A.(P.0.Box) 076478 Bogota D.C. - C. ia Teléf (571) 34



Stamp


{fiduprevisora)

CERTIFICADO DE APROBACION DE GARANTIA DE CUMPLIMIENTO

‘CONTRATO No. \ ‘90908-021-2021 (PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021) \ ‘TIPO \ ‘OBRA

CONTRATISTA CONSORCIO RCI MAICAO 44 VALOR CONTRATO $ 957.908.934,00
DURACION CONTRATO 2 MESES

FECHA PERFECCIONAMIENTO ;

25/08/2021 INICIO EJECUCION 26/08/2021

CONTRATO

‘OTROSI' \ \ \ ‘FECHA OTROSI \ \ \

‘ACTO ASEGURADO \ ‘ACTAS DE TERMINACION Y AERS VALOR ADICION
TIEMPO PRORROGA

‘TIPO DE GARANTIA \ ‘P(’)LIZA DE SEGURO \ ‘A FAVOR DE \ ‘ENTIDADES PARTICULARES \
GARANTIA No. 4001540

ASEGURADORA HDI SEGUROS S.A
ANEXO(S) 2,3y4

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. NIT. 860.525.148-5, el PATRIMONIO AUTONOMO DERIVADO - P.A. FINDETER (PAF)
NIT. 830.053.105-3 y ADMINISTRACION TEMPORAL PARA EL SECTOR EDUCATIVO DEL DEPARTAMENTO DE LA
GUAIJIRA, EN EL DISTRITO ESPECIAL, TURISTICO Y CULTURAL DE RIOHACHA Y EN LOS MUNICIPIOS DE MAICAQ Y
URIBIA, y el MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL. NIT 899.999.061-7.

BENEFICIARIO(s)

Amparo Vigencia Valor (%)
Desde Hasta

CUMPLIMIENTO 26/08/2021 |/| 26/04/2022 | S 287.372.680,20 (30%
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES 26/08/2021 |/| 25/10/2024 | $ 95.790.893,40 |10%
CALIDAD DEL SERVICIO 18/11/2021 |/| 18/11/2024 | $ 287.372.680,20 (30%
ESTABILIDAD DE LA OBRA/CALIDAD Y BUEN FUNCIONAMIENTO 18/11/2021 |/| 18/11/2024 | $ 287.372.680,20 (30%

/

Total Asegurado | $ 957.908.934,00

OBSERVACIONES:

Mediante el presente certificado se imparte aprobacién de los ANEXOS 2,3 y 4,correspondientes al ACTA DE TERMINACION de fecha
25/10/2021 y al ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION DEL CONTRATO de fecha 18/11/2021. De igual manera, se deja
constancia que mediante ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION DEL CONTRATO, se informé a FIDUPREVISORA que todos los
productos se encuentran debidamente terminados a excepcion del CENTRO EDUCATIVO INDIGENA NO. 6- SEDE MAIMAJASAY en la
ZONA RURAL - COMUNIDAD DE MAIMAIJASAY, por las razones alli expuestas. Y, que dicha situacién es de conocimiento de la
supervision del contrato y FINDETER. Revisar Nota Aclaratoria en el Acta de entrega y Recibo a Satisfaccion del contrato.

De conformidad con las atribuciones conferidas mediante Resolucion 029 de 2021 de la Presidencia de la FIDUPREVISORA S.A.,
mediante el presente certificado se imparte aprobacion a la garantia expedida por el contratista, por reunir los requisitos de suficiencia
de los amparos exigidos en el contrato y la Ley.

Fecha de Aprobacion 29/11/2021

Aprobé
- /f
ZA’NIELJ‘-NWAYA PEREA ANA VICTORIA[CAMACHO REYES
oordinador Juridico ( E) P.A FINDETER Abogado Respotsable P.A FINDETER
Vicepresidencia de Negocios Fiduciarios - ¥NF Vicepresidencia dé-Negocjgs Fiduciarios - VNF

VERSION 0 FR-GAD-01-042



DE COLOMBIA

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

B=l D HDI SEGUROS S.A.

NIT860.004.875-6

CUMPLIMIENTO

POLIZA DE SEGURO DE

A FAVOR DE PARTICULARES

(d-m-a)
DESDE LAS 24 HORAS (d-m-a)

25 / 08 /2021

HASTA LAS 24 HORAS (d-m-a)

22 /11 / 2021 25 /10 / 2024

DESDE (d-m-a)
25 / 04 | 2022

REFERENCIA SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001540 2
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 44 NIT 901.507.686-8
DIRECCION  CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
FECHA DE EXPEDICION VIGENCIA SEGURO VIGENCIA ANEXO

HASTA (d-m-a)
25 / 10 / 2024

INTERMEDIARIO CLAVE % PARTICIPACION

COASEGURO CEDIDO

SANDRA CONSUELO PATI RO ALBA

4003062

100. 00

COMPARNIA

% PARTICIPACION

INFORMACION DEL RIESGO

ITEM 1

DI RECCI ON ASEGURADO. CR 11 NO. 71 -

73 ED DAVI VI ENDA

Cl UDAD: BOGOTA

AVMPARCS

CUMPLI M ENTO
CALI DAD DEL SERVI Cl

PAGO DE SALARI OS PRESTACI ONES SOCI ALES
ESTABI LI DAD DE LA OBRA / CALI DAD Y BUEN FUNCI ONAM ENTO

o}

VI GENCI A DESDE

26/ 08/ 2021
25/10/ 2021
26/ 08/ 2021
25/10/ 2021

VI GENCI A HASTA

25/ 10/ 2024
25/ 10/ 2024
26/ 04/ 2022
25/ 10/ 2024

SUVA ASEGURADA

95, 790, 893. 00
287, 372, 680. 00
287, 372, 680. 00
287,372, 680. 00

TOTAL SUMA ASEGURADA:

DETALLE INFORMATIVO PRIMA TOTAL VIGENCIA PARA POLIZAS DE COBRO PERIODO

$ **xxx*x*x*Q957 908, 933. 00

PRIMA PERIODO DE PAGO:

$ FEExKKKA KKKk A KKK XXXR () 00

PRIMA NETA: $ KEExFEEKA KKK XX KKK XX KR () 00

CONDUCTO DE PAGO:

PERIODO DE FACTURACION:

FECHA MAXIMA PAGO PRIMA:

CONTADO - CUMPLIMIENTO ESPECIAL

/ /

OTROS CONCEPTOS: $

GASTOS DE EXPEDICION: $
IVA: $

PRIMA TOTAL: $

Kkkkkkkkkkkkkkkkkkxkx() 00

Kkkkkk kKKK KKK KKK KRR X () 00

Kkkkkkkkkkkkkkkkkkkx () 00

kkkkkkkkkkkkkkk kX xx () (00

OTROS CONCEPTOS: $

GASTOS DE EXPEDICION:  $
IVA: $
TOTAL A PAGAR: $

KkkkkkKk KKK KKK KKKk Kk ** () 00
Kkkkkkkkkkkkkkkkxxxx() 0
Kk kkkkkkkkkkk kXXX () 00

Kkkkkk kKKK KRRk Kk KRR X () 00

HDI SEGUROS S.A., sociedad aseguradora constituida bajo las Leyes de la Republica de Colombia, debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera para realizar negocios cuyo domicilio
principal es la ciudad de Bogota D.C., y que en adelante se llamard "La Compafiia”, asegura con sujecién a los términos, excepciones, estipulaciones y condiciones contenidos en la presente pdliza o

agregados a ella, contra los riesgos indicados y por los amparos adicionales contratados.

La simple mora en el pago de la prima o, en caso de fraccionamiento, de una cualquiera de las cuotas pactadas, produce la terminacién automatica del contrato y dara derecho a la Compaiiia para exigir el
pago de la prima devengada y de los gastos causados con ocasion de la expedicion. El Tomador se constituird automaticamente en mora conforme a lo siguiente: si en la fecha limite de pago la prima pagada
es menor que la prima devengada, la fecha de constitucion en mora seré el dia siguiente a la fecha limite de pago; si en la fecha limite de pago la prima efectivamente pagada es igual o superior a la prima

devengada, la fecha de constituciéon en mora sera el dia siguiente a aquel en que la prima pagada sea equivalente a la prima devengada.

DIRECCION PARA NOTIFICACIONES CARRERA 11 NO. 15-42 LOCAL 117 B
PUNTOS DE PAGO

d Ooymer—

FIRMA AUTORIZADA

BANCOS ALMACENES CORRESPONSALES INTERNET
BANCO DE OCCIDENTE EXITO CARULLA EFECTY / SERVIENTREGA VIA BALOTO www.hdi.com.co
BANCOLOMBIA SURTIMAX POMONA | GENERALES CONVENIO 110225 | GENERALES CONVENIO 951314 PAGOS CON TARJETA DE
DAVIVIENDA LEY VIDA CONVENIO 110226 | VIDA CONVENIO 951320 CREDITO Y CON DEBITO A
CUENTAS CORRIENTES
CAJEROS ATH CAFAM DIMONEX PAC_BANCOLOMBIA O DE AHORROS.

DEBITO AUTOMATICO A CUENTA BANCARIA DE CUALQUIER ENTIDAD FINANCIERA: ENVIE SUS DATOS BANCARIOS Y NUMERO DE POLIZA A: DEBITO@HDI.COM.CO

R I

CODIGO BANCO

No. DEL CHEQUE

VALOR CHEQUE

VALOR EFECTIVO

HDI 1oi securos s.a.

NIT 860.004.875-6

Carrera 7 N° 72-13 piso 8
A.A.(P.O.Box)076478 Bogota D.C. - Colombia
Teléfonos (571) 3468888

RECUERDE: PARA PAGAR EN BANCOS Y PUNTOS DE RECAUDO DEBE PRESENTAR ESTE
DOCUMENTO COMPLETO . GIRAR EL CHEQUE A NOMBRE DE LA COMPARNIA Y PAGAR EL

VALOR EXACTO DE ESTE DOCUMENTO.

Lineas de atencion y asistencia Linea Bogota 3 07 8 320
Resto del pais 01 8000 129 728 Desde un movil # 204

Entidad Bancaria / HDI SEGUROS S.A.
CLIENTE

NO EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE POR NINGUN CONCEPTO « RESPONSABLE |.V.A. REGIMEN COMUN



=1 D)} HDI SEGUROS S.A. POLIZA DE SEGURO DE

NIT 860.004.875-6 CUMPLIMIENTO

A FAVOR DE PARTICULARES

SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001540 2
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 44 NIT 901.507.686-8
DIRECCION CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3

TEXTO DE LA POLIZA

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADAN LAS VI GENCI AS A LOS AMPARCS DE ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE LA OBRA Y CALI DAD
DEL SERVI Cl O, SEGUN ACTA DE TERM NACI ON DE FECHA 25 DE OCTUBRE DE 2021.

NOTA 1: CALIDAD DEL SERVICI O VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCI ON DEL ACTA DE ENTREGA Y RECI BO A
SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO. VI GENCI A DESDE 25/ 10/ 2021 HASTA 25/ 10/ 2024

NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA Y
RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO. VI GENCI A DESDE 25/ 10/ 2021 HASTA EL 25/10/2024.

* % ANEXOF *

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADAN LAS VI GENCI AS A LOS AMPAROS CONTRATADCS, SEGUN ACTA DE INICl O DE FECHA 26
DE AGOSTO DE 2021.

AL CONTRATO DE OBRA No. 90908-021-2021 (PAF-ATGUAJIRA- O 044-2021), CUYO OBJETO ES: "EJECUCION DE DI AGNGSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAM ENTO EN LAS | NSTI TUCI ONES EDUCATI VAS OFI CI ALES | NDI GENAS DEL MUNI CI PI O DE MAI CAO GRUPO 1 PRI ORI ZADAS POR LA ADM NI STRACI ON

TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER', DE ACUERDO A LAS CONDI Cl ONES, ESPECIFICACIONES Y TERM NOS DEL  CONTRATO DE OBRA No.
90908- 021- 2021 ( PAF- ATGUAJI RA- O- 044- 2021)

NOTA 1: CALIDAD DEL SERVICI O VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRI PCI ON DEL ACTA DE ENTREGA Y RECI BO A
SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO.

NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA Y
RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO.
TOVADOR:  CONSORCI O RCI MAI CAO 44, NIT. 901.507. 686- 8,

ASEGURADO BENEFI CIARIO. FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. NT. 860.525.148-5 EL PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NI T.
830.053.105-3 Y LA ADM NI STRACI ON  TEMPORAL PARA EL SECTOR EDUCATI VO DEL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA, EN EL DI STRITO ESPECI AL,
TURI STICO Y CULTURAL DE RIOHACHA Y EN LOS MUNICI PI OS DE MAICAO Y URIBIA Y EL M NI STERI O DE EDUCACI ON NACI ONAL NI T. 899.999.001-7, Y
DEBE SER EXPEDI DA CONFORME LAS EXI GENCI AS QUE DI CTE EL PATRI MONI O AUTONOMO.

LOS DEVMAS TERM NOS Y CONDI Cl ONES CONTI NUAN | NMODI FI CABLES

FI RVA DEL TOVADOR - AFI ANZADO

VERI FI QUE LA VALI DEZ DE LA POLI ZA EN NUESTRAS Li NEAS DE ATENCI ON: NACI ONAL 01 8000 129 728, BOGOTA 601 307 8320 OPCI ON 4/2, CELULAR
#204, O TRAVES DE WHATSAPP 316 834 9339. OBTENGA LA CERTIFICACION EN HTTPS://WW HDI . COM CO WEBCONSULTA_POL_CUMPLI M ENTQ/
<https://ww. hdi . com co/ WebConsul t a_Pol _Cunpl i m ent o/ >

CLIENTE
Carrera 7a. No. 72-13 Piso 8 A.A.(P.0.Box) 076478 Bogota D.C. - Colombia Teléfonos (571) 3468888




DE COLOMBIA

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

B=l D HDI SEGUROS S.A.

NIT860.004.875-6

CUMPLIMIENTO

POLIZA DE SEGURO DE

A FAVOR DE PARTICULARES

(d-m-a)
DESDE LAS 24 HORAS (d-m-a)

25 / 08 /2021

HASTA LAS 24 HORAS (d-m-a)

07 / 01 / 2022 18 / 11 / 2024

DESDE (d-m-a)
25 / 10 / 2024

REFERENCIA SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001540 3
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 44 NIT 901.507.686-8
DIRECCION  CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
FECHA DE EXPEDICION VIGENCIA SEGURO VIGENCIA ANEXO

HASTA (d-m-a)
18 / 11 / 2024

INTERMEDIARIO CLAVE % PARTICIPACION

COASEGURO CEDIDO

SANDRA CONSUELO PATI RO ALBA

4003062

100. 00

COMPARNIA

% PARTICIPACION

INFORMACION DEL RIESGO

ITEM 1

DI RECCI ON ASEGURADO. CR 11 NO. 71 -

73 ED DAVI VI ENDA

Cl UDAD: BOGOTA

AVMPARCS

CUMPLI M ENTO
CALI DAD DEL SERVI Cl

PAGO DE SALARI OS PRESTACI ONES SOCI ALES
ESTABI LI DAD DE LA OBRA / CALI DAD Y BUEN FUNCI ONAM ENTO

o}

VI GENCI A DESDE

26/ 08/ 2021
18/ 11/ 2021
26/ 08/ 2021
18/ 11/ 2021

VI GENCI A HASTA

25/ 10/ 2024
18/ 11/ 2024
26/ 04/ 2022
18/ 11/ 2024

SUVA ASEGURADA

95, 790, 893. 00
287, 372, 680. 00
287, 372, 680. 00
287,372, 680. 00

TOTAL SUMA ASEGURADA:

DETALLE INFORMATIVO PRIMA TOTAL VIGENCIA PARA POLIZAS DE COBRO PERIODO

$ **xxx*x*x*Q957 908, 933. 00

PRIMA PERIODO DE PAGO:

$ FEExKKKA KKKk A KKK XXXR () 00

PRIMA NETA: $ KEExFEEKA KKK XX KKK XX KR () 00

CONDUCTO DE PAGO:

PERIODO DE FACTURACION:

FECHA MAXIMA PAGO PRIMA:

CONTADO - CUMPLIMIENTO ESPECIAL

/ /

OTROS CONCEPTOS: $

GASTOS DE EXPEDICION: $
IVA: $

PRIMA TOTAL: $

Kkkkkkkkkkkkkkkkkkxkx() 00

Kkkkkk kKKK KKK KKK KRR X () 00
Kkkkkkkkkkkkkkkkkkkx () 00

kkkkkkkkkkkkkkk kX xx () (00

OTROS CONCEPTOS: $

GASTOS DE EXPEDICION:  $
IVA: $
TOTAL A PAGAR: $

KkkkkkKk KKK KKK KKKk Kk ** () 00
Kkkkkkkkkkkkkkkkxxxx() 0
Kk kkkkkkkkkkk kXXX () 00

Kkkkkk kKKK KRRk Kk KRR X () 00

HDI SEGUROS S.A., sociedad aseguradora constituida bajo las Leyes de la Republica de Colombia, debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera para realizar negocios cuyo domicilio
principal es la ciudad de Bogota D.C., y que en adelante se llamard "La Compafiia”, asegura con sujecién a los términos, excepciones, estipulaciones y condiciones contenidos en la presente pdliza o

agregados a ella, contra los riesgos indicados y por los amparos adicionales contratados.

La simple mora en el pago de la prima o, en caso de fraccionamiento, de una cualquiera de las cuotas pactadas, produce la terminacién automatica del contrato y dara derecho a la Compaiiia para exigir el
pago de la prima devengada y de los gastos causados con ocasion de la expedicion. El Tomador se constituird automaticamente en mora conforme a lo siguiente: si en la fecha limite de pago la prima pagada
es menor que la prima devengada, la fecha de constitucion en mora seré el dia siguiente a la fecha limite de pago; si en la fecha limite de pago la prima efectivamente pagada es igual o superior a la prima

devengada, la fecha de constituciéon en mora sera el dia siguiente a aquel en que la prima pagada sea equivalente a la prima devengada.

DIRECCION PARA NOTIFICACIONES CARRERA 11 NO. 15-42 LOCAL 117 B
PUNTOS DE PAGO

d Ooymer—

FIRMA AUTORIZADA

BANCOS ALMACENES CORRESPONSALES INTERNET
BANCO DE OCCIDENTE EXITO CARULLA EFECTY / SERVIENTREGA VIA BALOTO www.hdi.com.co
BANCOLOMBIA SURTIMAX POMONA | GENERALES CONVENIO 110225 | GENERALES CONVENIO 951314 PAGOS CON TARJETA DE
DAVIVIENDA LEY VIDA CONVENIO 110226 | VIDA CONVENIO 951320 CREDITO Y CON DEBITO A
CUENTAS CORRIENTES
CAJEROS ATH CAFAM DIMONEX PAC_BANCOLOMBIA O DE AHORROS.

DEBITO AUTOMATICO A CUENTA BANCARIA DE CUALQUIER ENTIDAD FINANCIERA: ENVIE SUS DATOS BANCARIOS Y NUMERO DE POLIZA A: DEBITO@HDI.COM.CO

R I

CODIGO BANCO

No. DEL CHEQUE

VALOR CHEQUE

VALOR EFECTIVO

HDI 1oi securos s.a.

NIT 860.004.875-6

Carrera 7 N° 72-13 piso 8
A.A.(P.O.Box)076478 Bogota D.C. - Colombia
Teléfonos (571) 3468888

RECUERDE: PARA PAGAR EN BANCOS Y PUNTOS DE RECAUDO DEBE PRESENTAR ESTE
DOCUMENTO COMPLETO . GIRAR EL CHEQUE A NOMBRE DE LA COMPARNIA Y PAGAR EL

VALOR EXACTO DE ESTE DOCUMENTO.

Lineas de atencion y asistencia Linea Bogota 3 07 8 320
Resto del pais 01 8000 129 728 Desde un movil # 204

Entidad Bancaria / HDI SEGUROS S.A.
CLIENTE

NO EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE POR NINGUN CONCEPTO « RESPONSABLE |.V.A. REGIMEN COMUN



=1 D)} HDI SEGUROS S.A. POLIZA DE SEGURO DE

NIT 860.004.875-6 CUMPLIMIENTO

A FAVOR DE PARTICULARES

SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001540 3
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 44 NIT 901.507.686-8
DIRECCION CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3

TEXTO DE LA POLIZA

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADA LA VI GENCIA AL AVPARO DE ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA, SEGUN ACTA DE
ENTREGA Y RECI BO A SATI SFACCI ON DE FECHA DI ECI OCHO (18) DI AS DEL MES DE NOVI EMBRE DEL ANO 2021.

NOTA 1: CALIDAD DEL SERVICI O VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCI ON DEL ACTA DE ENTREGA Y RECI BO A
SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO. VI GENCI A DESDE 18/ 11/2021 HASTA 18/ 11/ 2024

NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA Y
RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO. VI GENCI A DESDE 18/11/2021 HASTA 18/ 11/ 2024

** ANEXOF *

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADAN LAS VI GENCI AS A LOS AMPARCS DE ESTABILIDAD Y CALI DAD DE LA OBRA Y CALI DAD
DEL SERVI Cl O, SEGUN ACTA DE TERM NACI ON DE FECHA 25 DE OCTUBRE DE 2021.

NOTA 1: CALIDAD DEL SERVICI O VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCI ON DEL ACTA DE ENTREGA Y RECI BO A
SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO. VI GENCI A DESDE 25/ 10/ 2021 HASTA 25/ 10/ 2024

NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA Y
RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO. VI GENCI A DESDE 25/ 10/ 2021 HASTA EL 25/10/2024.

** ANEXOF *

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADAN LAS VI GENCI AS A LOS AMPAROS CONTRATADCS, SEGUN ACTA DE INICl O DE FECHA 26
DE AGOSTO DE 2021.

AL CONTRATO DE OBRA No. 90908-021-2021 (PAF-ATGUAJIRA- O 044-2021), CUYO OBJETO ES: "EJECUCION DE DI AGNGSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAM ENTO EN LAS | NSTI TUCI ONES EDUCATI VAS OFI Cl ALES | NDi GENAS DEL MUNI Cl Pl O DE MAI CAO GRUPO 1 PRI ORI ZADAS POR LA ADM NI STRACI ON
TEMPORAL Y VI ABILIZADOS POR FINDETER', DE ACUERDO A LAS CONDI Cl ONES, ESPECI FI CACIONES Y TERM NOS DEL CONTRATO DE OBRA No.
90908- 021- 2021 ( PAF- ATGUAJI RA- O 044- 2021)

NOTA 1: CALIDAD DEL SERVICI O VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCI ON DEL ACTA DE ENTREGA Y RECI BO A
SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO.

NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA Y
RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO.

TOVADOR:  CONSORCI O RCI NAI CAO 44, NIT. 901.507. 686- 8,

ASEGURADO BENEFI CI ARIO FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. NT. 860.525.148-5 EL PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NI T.
830.053.105-3 Y LA ADM NI STRACI ON  TEMPORAL PARA EL SECTOR EDUCATI VO DEL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA, EN EL DI STRITO ESPECI AL,
TURI STICO Y CULTURAL DE RIOHACHA Y EN LOS MUNICI PI OS DE MAICAO Y URIBIA Y EL M NI STERI O DE EDUCACI ON NACI ONAL NI T. 899.999.001-7, Y
DEBE SER EXPEDI DA CONFORME LAS EXI GENCI AS QUE DI CTE EL PATRI MONI O AUTONOMO.

LOS DEVMAS TERM NOS Y CONDI Cl ONES CONTI NUAN | NMODI FI CABLES

CLIENTE
Carrera 7a. No. 72-13 Piso 8 A.A.(P.0.Box) 076478 Bogota D.C. - Colombia Teléfonos (571) 3468888




=1 D)} HDI SEGUROS S.A. POLIZA DE SEGURO DE

NIT 860.004.875-6 CUMPLIMIENTO

A FAVOR DE PARTICULARES

SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001540 3
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 44 NIT 901.507.686-8
DIRECCION CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3

TEXTO DE LA POLIZA

FI RVA DEL TOVADOR - AFI ANZADO

VERI FI QUE LA VALI DEZ DE LA POLI ZA EN NUESTRAS Li NEAS DE ATENCI ON: NACI ONAL 01 8000 129 728, BOGOTA 601 307 8320 OPCI ON 4/2, CELULAR

#204, O TRAVES DE WHATSAPP 316 834 9339. OBTENGA LA CERTIFICACION EN HTTPS://W\W HDI . COM CO/ WEBCONSULTA_POL_CUMPLI M ENTQ/
<https://ww. hdi . com co/ WebConsul t a_Pol _Cunpl i m ent o/ >

CLIENTE
Carrera 7a. No. 72-13 Piso 8 A.A.(P.0.Box) 076478 Bogota D.C. - Colombia Teléfonos (571) 3468888




DE COLOMBIA

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

B=l D HDI SEGUROS S.A.

NIT860.004.875-6

CUMPLIMIENTO

POLIZA DE SEGURO DE

A FAVOR DE PARTICULARES

(d-m-a)
DESDE LAS 24 HORAS (d-m-a)

25 / 08 /2021

HASTA LAS 24 HORAS (d-m-a)

14 / 01 / 2022 18 / 11 / 2024

DESDE (d-m-a)
25 / 04 | 2022

REFERENCIA SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001540 4
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 44 NIT 901.507.686-8
DIRECCION CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
FECHA DE EXPEDICION VIGENCIA SEGURO VIGENCIA ANEXO

HASTA (d-m-a)
18 / 11 / 2024

INTERMEDIARIO CLAVE % PARTICIPACION

COASEGURO CEDIDO

SANDRA CONSUELO PATI RO ALBA

4003062

100. 00

COMPARNIA

% PARTICIPACION

INFORMACION DEL RIESGO

ITEM 1

DI RECCI ON ASEGURADO. CR 11 NO. 71 -

73 ED DAVI VI ENDA

Cl UDAD: BOGOTA

AVMPARCS

CUMPLI M ENTO
CALI DAD DEL SERVI Cl

PAGO DE SALARI OS PRESTACI ONES SOCI ALES
ESTABI LI DAD DE LA OBRA / CALI DAD Y BUEN FUNCI ONAM ENTO

o}

VI GENCI A DESDE

26/ 08/ 2021
18/ 11/ 2021
26/ 08/ 2021
18/ 11/ 2021

VI GENCI A HASTA

25/ 10/ 2024
18/ 11/ 2024
26/ 04/ 2022
18/ 11/ 2024

SUVA ASEGURADA

95, 790, 893. 40
287,372, 680. 20
287,372, 680. 20
287,372, 680. 20

TOTAL SUMA ASEGURADA:

DETALLE INFORMATIVO PRIMA TOTAL VIGENCIA PARA POLIZAS DE COBRO PERIODO

$ *x*xx*%xx957 908, 934. 00

PRIMA PERIODO DE PAGO:

$ FEExKKKA KKKk A KKK XXXR () 00

PRIMA NETA: $ KEExFEEKA KKK XX KKK XX KR () 00

CONDUCTO DE PAGO:

PERIODO DE FACTURACION:

FECHA MAXIMA PAGO PRIMA:

CONTADO - CUMPLIMIENTO ESPECIAL

/ /

OTROS CONCEPTOS: $

GASTOS DE EXPEDICION: $
IVA: $

PRIMA TOTAL: $

Kkkkkkkkkkkkkkkkkkxkx() 00

Kkkkkk kKKK KKK KKK KRR X () 00
Kkkkkkkkkkkkkkkkkkkx () 00

kkkkkkkkkkkkkkk kX xx () (00

OTROS CONCEPTOS: $

GASTOS DE EXPEDICION:  $
IVA: $
TOTAL A PAGAR: $

KkkkkkKk KKK KKK KKKk Kk ** () 00
Kkkkkkkkkkkkkkkkxxxx() 0
Kk kkkkkkkkkkk kXXX () 00

Kkkkkk kKKK KRRk Kk KRR X () 00

HDI SEGUROS S.A., sociedad aseguradora constituida bajo las Leyes de la Republica de Colombia, debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera para realizar negocios cuyo domicilio
principal es la ciudad de Bogota D.C., y que en adelante se llamard "La Compafiia”, asegura con sujecién a los términos, excepciones, estipulaciones y condiciones contenidos en la presente pdliza o

agregados a ella, contra los riesgos indicados y por los amparos adicionales contratados.

La simple mora en el pago de la prima o, en caso de fraccionamiento, de una cualquiera de las cuotas pactadas, produce la terminacién automatica del contrato y dara derecho a la Compaiiia para exigir el
pago de la prima devengada y de los gastos causados con ocasion de la expedicion. El Tomador se constituird automaticamente en mora conforme a lo siguiente: si en la fecha limite de pago la prima pagada
es menor que la prima devengada, la fecha de constitucion en mora seré el dia siguiente a la fecha limite de pago; si en la fecha limite de pago la prima efectivamente pagada es igual o superior a la prima

devengada, la fecha de constituciéon en mora sera el dia siguiente a aquel en que la prima pagada sea equivalente a la prima devengada.

DIRECCION PARA NOTIFICACIONES CARRERA 11 NO. 15-42 LOCAL 117 B
PUNTOS DE PAGO

d Ooymer—

FIRMA AUTORIZADA

BANCOS ALMACENES CORRESPONSALES INTERNET
BANCO DE OCCIDENTE EXITO CARULLA EFECTY / SERVIENTREGA VIA BALOTO www.hdi.com.co
BANCOLOMBIA SURTIMAX POMONA | GENERALES CONVENIO 110225 | GENERALES CONVENIO 951314 PAGOS CON TARJETA DE
DAVIVIENDA LEY VIDA CONVENIO 110226 | VIDA CONVENIO 951320 CREDITO Y CON DEBITO A
CUENTAS CORRIENTES
CAJEROS ATH CAFAM DIMONEX PAC_BANCOLOMBIA O DE AHORROS.

DEBITO AUTOMATICO A CUENTA BANCARIA DE CUALQUIER ENTIDAD FINANCIERA: ENVIE SUS DATOS BANCARIOS Y NUMERO DE POLIZA A: DEBITO@HDI.COM.CO

R I

CODIGO BANCO

No. DEL CHEQUE

VALOR CHEQUE

VALOR EFECTIVO

HDI 1oi securos s.a.

NIT 860.004.875-6

Carrera 7 N° 72-13 piso 8
A.A.(P.O.Box)076478 Bogota D.C. - Colombia
Teléfonos (571) 3468888

RECUERDE: PARA PAGAR EN BANCOS Y PUNTOS DE RECAUDO DEBE PRESENTAR ESTE
DOCUMENTO COMPLETO . GIRAR EL CHEQUE A NOMBRE DE LA COMPARNIA Y PAGAR EL

VALOR EXACTO DE ESTE DOCUMENTO.

Lineas de atencion y asistencia Linea Bogota 3 07 8 320
Resto del pais 01 8000 129 728 Desde un movil # 204

Entidad Bancaria / HDI SEGUROS S.A.
CLIENTE

NO EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE POR NINGUN CONCEPTO « RESPONSABLE |.V.A. REGIMEN COMUN



=1 D)} HDI SEGUROS S.A. POLIZA DE SEGURO DE

NIT 860.004.875-6 CUMPLIMIENTO

A FAVOR DE PARTICULARES

SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001540 4
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 44 NIT 901.507.686-8
DIRECCION CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3

TEXTO DE LA POLIZA

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE AJUSTA LOS VALORES ASEGURADO A LOS AMPARGCS CONTRATADOS

*% ANEXOF *

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADA LA VI GENCIA AL AVPARO DE ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA, SEGUN ACTA DE
ENTREGA Y RECI BO A SATI SFACCI ON DE FECHA DI ECI OCHO (18) DI AS DEL MES DE NOVI EMBRE DEL ANO 2021.

NOTA 1: CALIDAD DEL SERVICI O VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCI ON DEL ACTA DE ENTREGA Y RECI BO A
SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO. VI GENCI A DESDE 18/11/2021 HASTA 18/ 11/ 2024

NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA Y
RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO. VI GENCI A DESDE 18/11/2021 HASTA 18/ 11/ 2024

** ANEXOF *

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADAN LAS VI GENCI AS A LOS AMPARCS DE ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE LA OBRA Y CALI DAD
DEL SERVI Cl O, SEGUN ACTA DE TERM NACI ON DE FECHA 25 DE OCTUBRE DE 2021.

NOTA 1: CALIDAD DEL SERVICI O VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCI ON DEL ACTA DE ENTREGA Y RECI BO A
SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO. VI GENCI A DESDE 25/ 10/ 2021 HASTA 25/ 10/ 2024

NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA Y
RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO. VI GENCI A DESDE 25/ 10/ 2021 HASTA EL 25/10/2024.

* % ANEXOF *

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADAN LAS VI GENCI AS A LOS AMPAROS CONTRATADCS, SEGUN ACTA DE INICl O DE FECHA 26
DE AGOSTO DE 2021.

AL CONTRATO DE OBRA No. 90908-021-2021 (PAF-ATGUAJIRA- O 044-2021), CUYO OBJETO ES: "EJECUCION DE DI AGNGSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAM ENTO EN LAS | NSTI TUCI ONES EDUCATI VAS OFI Cl ALES | NDi GENAS DEL MUNI Cl Pl O DE MAI CAO GRUPO 1 PRI ORI ZADAS POR LA ADM NI STRACI ON
TEMPORAL Y VI ABILIZADOS POR FINDETER', DE ACUERDO A LAS CONDI Cl ONES, ESPECI FI CACIONES Y TERM NOS DEL CONTRATO DE OBRA No.
90908- 021- 2021 ( PAF- ATGUAJI RA- O 044- 2021)

NOTA 1: CALIDAD DEL SERVICI O VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCI ON DEL ACTA DE ENTREGA Y RECI BO A
SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO.

NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA Y
RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO.
TOVADOR:  CONSORCI O RCI MAI CAO 44, NIT. 901.507. 686- 8,

ASEGURADO BENEFI CI ARIO. FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. NT. 860.525.148-5 EL PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NI T.
830.053.105-3 Y LA ADM NI STRACI ON  TEMPORAL PARA EL SECTOR EDUCATI VO DEL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA, EN EL DI STRITO ESPECI AL,
TURI STICO Y CULTURAL DE RIOHACHA Y EN LOS MUNICI PI OS DE MAICAO Y URIBIA Y EL M NI STERI O DE EDUCACI ON NACI ONAL NI T. 899.999.001-7, Y
DEBE SER EXPEDI DA CONFORME LAS EXI GENCI AS QUE DI CTE EL PATRI MONI O AUTONOMO.

LOS DEVMAS TERM NOS Y CONDI Cl ONES CONTI NUAN | NMODI FI CABLES

CLIENTE
Carrera 7a. No. 72-13 Piso 8 A.A.(P.0.Box) 076478 Bogota D.C. - Colombia Teléfonos (571) 3468888




=1 D)} HDI SEGUROS S.A.

NIT860.004.875-6

POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO

A FAVOR DE PARTICULARES

SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001540 4
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 44 NIT 901.507.686-8
DIRECCION CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3

TEXTO DE LA POLIZA

FI RVA DEL TOVADOR - AFI ANZADO

VERI FI QUE LA VALI DEZ DE LA POLI ZA EN NUESTRAS Li NEAS DE ATENCI ON: NACI ONAL 01 8000 129 728, BOGOTA 601 307 8320 OPCI ON 4/2, CELULAR

#204, O TRAVES DE WHATSAPP 316 834 9339. OBTENGA LA CERTIFICACION EN HTTPS://WWV HDI . COM CO' WEBCONSULTA_POL_CUWPLI M ENTQY

<https://ww. hdi . com co/ WebConsul t a_Pol _Cunpl i m ent o/ >

CLIENTE
Carrera 7a. No. 72-13 Piso 8 A.A.(P.0.Box) 076478 Bogota D.C. - Colombia Teléfonos (571) 3468888



Stamp


Camacho Reyes Ana Victoria

De: Bernal Lopez, Martha Cecilia <Martha.Bernal@hdi.com.co>

Enviado el: jueves, 13 de enero de 2022 10:46 a. m.

Para: Camacho Reyes Ana Victoria; Suarez, Nelson

cc: Amaya Perea Daniel Javier; Aldana Cubillos Juan Sebastian; Camacho Puerto Nohora
Astrid; Mora Cipagauta Maria Alejandra; Martinez Gomez Maria Andrea; Pinzon Plazas
Luisa Fernanda; Barbosa Velasco Lady Daniela; Suarez Gomez Helbert Alfonso

RE: VALIDACION POLIZA CUMP No. 4001540_CONTRATO 90908-021-2021(PAF-
ATGUAJIRA-O-044-2021)

archive-2022-ene.-13-103105.zip

Asunto:

Datos adjuntos:

Respetados sefiores:

En atencién a su amable solicitud, mediante el presente correo se confirma la emisién y veracidad de las siguientes
polizas:

e Seguro de cumplimiento a favor entidades particulares No. 4001540, anexo 2 y 3.

e Tomador/Afianzado: CONSORCIO RCI MAICAO 44 NIT. 901.507.686-8

e Asegurado/Beneficiario: PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT. 830.053.105-3

e Suma asegurada: $957,908,933.00

e Vigencia: DESDE LAS 24 HORAS 25/08/2021, HASTA LAS 24 HORAS 18/11/2024
e Amparos:

VIGENCIA VIGENCIA
AMPAROS SUMA ASEGURADA
DESDE HASTA

CUMPLIMIENTO 26/08/2021 26/04/2022($ 287,372,680.00
PAGO DE SALARIOS PRESTACIONES

SOCIALES 26/08/2021 25/10/2024( $ 95,790,893.00
ESTABILIDAD / CALIDAD CORRECTO

FUNCIONAMIENTO 18/11/2021 18/11/2024( $ 287,372,680.00
CALIDAD DEL SERVICIO 18/11/2021 18/11/2024( S 287,372,680.00

*  Objeto: “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, DE ACUERDO A LAS CONDICIONES, ESPECIFICACIONES Y TERMINOS
DEL CONTRATO DE OBRA No. 90908-021-2021 (PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021)

ASEGURADO/BENEFICIARIO: FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. NIT. 860.525.148-5, EL PATRIMONIO AUTONOMO
PA FINDETER (PAF) NIT. 830.053.105-3 Y LA ADMINISTRACION TEMPORAL PARA EL SECTOR EDUCATIVO DEL
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA, EN EL DISTRITO ESPECIAL, TURISTICO Y CULTURAL DE RIOHACHA Y EN LOS
MUNICIPIOS DE MAICAO Y URIBIA Y EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL NIT. 899.999.001-7

Se adjunta Pdf de la pdliza.



Camacho Reyes Ana Victoria

De: Bernal Lopez, Martha Cecilia <Martha.Bernal@hdi.com.co>

Enviado el: jueves, 20 de enero de 2022 8:45 a. m.

Para: Camacho Reyes Ana Victoria; Suarez, Nelson

cc: Amaya Perea Daniel Javier; Aldana Cubillos Juan Sebastian; Camacho Puerto Nohora

Astrid; Mora Cipagauta Maria Alejandra; Martinez Gomez Maria Andrea; Pinzon Plazas
Luisa Fernanda; Barbosa Velasco Lady Daniela; Suarez Gomez Helbert Alfonso

Asunto: RE: VALIDACION POLIZA CUMP No. 4001540_CONTRATO 90908-021-2021(PAF-
ATGUAJIRA-O-044-2021)
Datos adjuntos: archive-2022-ene.-20-083526.zip

Respetados sefiores:

En atencién a su amable solicitud, mediante el presente correo se confirma la emisién y veracidad de las siguientes
polizas:

e Seguro de cumplimiento a favor entidades particulares No. 4001540, anexo 4.

e Tomador/Afianzado: CONSORCIO RCI MAICAO 44 NIT. 901.507.686-8
e Asegurado/Beneficiario: PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT. 830.053.105-3
e Suma asegurada: $957,908,933.00
e Vigencia: DESDE LAS 24 HORAS 25/08/2021, HASTA LAS 24 HORAS 18/11/2024
e Amparos:
VIGENCIA VIGENCIA
AMPAROS DESDE HASTA SUMA ASEGURADA
CUMPLIMIENTO 26/08/2021 26/04/2022| $ 287,372,680.20
PAGO DE SALARIOS PRESTACIONES
SOCIALES 26/08/2021 25/10/2024| $ 95,790,893.40
ESTABILIDAD / CALIDAD CORRECTO
FUNCIONAMIENTO 18/11/2021 18/11/2024| $ 287,372,680.20
CALIDAD DEL SERVICIO 18/11/2021 18/11/2024| $ 287,372,680.20

*  Objeto: “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, DE ACUERDO A LAS CONDICIONES, ESPECIFICACIONES Y TERMINOS
DEL CONTRATO DE OBRA No. 90908-021-2021 (PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021)

ASEGURADO/BENEFICIARIO: FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. NIT. 860.525.148-5, EL PATRIMONIO AUTONOMO
PA FINDETER (PAF) NIT. 830.053.105-3 Y LA ADMINISTRACION TEMPORAL PARA EL SECTOR EDUCATIVO DEL
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA, EN EL DISTRITO ESPECIAL, TURISTICO Y CULTURAL DE RIOHACHA Y EN LOS
MUNICIPIOS DE MAICAO Y URIBIA Y EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL NIT. 899.999.001-7

Se adjunta Pdf de la pdliza.



Findeter &

C(')digo: GES-FO-023
ACTA DE TERMINACION | Yersion: 2

Fecha de aprobacion:
19-Feb-2021

CONTRATO

PROYECTO l:l FASE/ETAPA I:l No. GLOBAL

INFORMACION DEL CONTRATO A TERMINAR

TIPO DE CONTRATO OBRA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO

OBJETO DEL CONTRATO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER.

NUMERO DEL

CONTRATO 90908-021-2021(PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021)

INSTITUCION/CENTRO IDENTIFICACION | RURAL/ ,
EDUCATIVO DE LAS SEDES | URBANA | MUNICIPIO EEERL
g | INS T;LLD’%%’\A’IE%?’Q TIVA R’RF’E,’\\,’é,;,ijE ETNICO | MAICAO ZONA RURAL
INSTITUCIGN EDUCATIVA SEDE ZONA RURAL - KM 10
2 INDIGENA NO. 8 KANASUMANA 2 | RURAL | MAICAO VIA URIBIA
INSTITUCIGN EDUCATIVA | SANTA ANA - ZONA RURAL - KM 10
s INDIGENA NO. 8 SEDE PRINCIPAL | RURAL | MAICAO VIA URIBIA
CENTRO EDUCATIVO SEDE WALA ZONA RURAL - KM 35
4 INDIGENA NO. 10 WALAO RURAL | MAICAO VIA ALBAN
INSTITUCION EDUCATIVA | MAKU - SEDE ZONA RURAL - KM 38
5 INDIGENA NO. 9 PRINCIPAL RURAL | MAICAO ViA ALBAN
INSTITUCIGN EDUCATIVA SEDE ZONA RURAL -
6 INDIGENA NO. 7 JAYAPAMA'ANA | RURAL | MAICAC "\ rponT vizuELA
) INSTITUCION EDUCATIVA ZONA RURAL -
DESCRIPCION CONTRATO, 7 INDIGENA NO, 7 SEDE KALINCHON | RURAL | MAICAO | o1 KALINCHON
A TERMINAR CENTRO EDUCATIVO | ATNAMANA - SEDE ZONA RURAL - KM 8
8 INDIGENA NO. 5 PRINCIPAL RURAL | MAICAO VIA CARRAIPIA
ZONA RURAL -
CENTRO EDUCATIVO SEDE
9 RURAL | MAICAO | COMUNIDAD DE
INDIGENA NO. 6 MAIMAJASAY ARy
CENTRO EDUCATIVO ZONA RURAL - KM 4
10 Al SEDE SANFELIPE | RURAL | maicao | 0N RURAL- KIS
ZONA RURAL -
INSTITUCION EDUCATIVA | LIMONCITO - SEDE
" RURAL | MAICAO | CORREGIMIENTO
INDIGENA NO. 1 PRINCIPAL v
ZONA RURAL -
12| INS %‘é%%% /f?v%cf TIVA | SEDE NA1RANJ’ TO | RURAL | MAICAO | CORREGIMIENTO
: LIMONCITO
ZONA RURAL -
13| NS %%%%’,\\’, f%c’; TIVA | SEDE NAZRAN“" T0 | RuraL | maica0 RANCHERIA
: NARANJITO
CONSORCIO RCI MAICAO 44 NIT 901.507.686-8
R.L. JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, CC 1.049.613.787
1. PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA C.C: 7.227.602 (40%)

CONTRATISTA 2. INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -INCORDIS S.A.S nit
900869939-5 (30%) R:L. JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA CC. No.
1.049.613.787
3. ALBERTO RINCON GUZMAN CC. No. 19.229.372 (30%)

CONSORCIO INTEROBRAS 057
INTERVENTOR R.L NELSON ERNESTO PENA RODR[GUEZ, CC 79.977.831 de Bogota
1. NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ CC. 79.977.831 (50%)
2. HERNANDO LANCHEROS /B/\NEZ, CC 19.260.302 (50%)
SUPERVISOR ING. CHRISTIAN CAMILO LEON DEL RiO
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-024
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A. C(')di_g,o: GES-FO-023
Findeters, | ACTADE TERMINACION —[Yoron:?2

Fecha de aprobacion:
19-Feb-2021

INFORMACION DEL CONTRATO A TERMINAR
PLAZO CONTRATO DOS (2) MESES
VALOR TOTAL: NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS
OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE., (8957.908.934)

VALOR INICIAL VALOR DIAGNOSTICOS: ONCE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL
CONTRATO TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE. (811.429.348)
VALOR OBRAS DE MEJORAMIENTO: NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES

CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS
M/CTE., ($946.479.586,00)

FECHA DE INICIO

CONTRATO 26 DE AGOSTO DE 2021
FECHA TERMINACION
CONTRATO 25 DE OCTUBRE DE 2021
NOVEDADES DEL CONTRATO
Suspension No.1 VA Desde VA Hasta
SUSPENSIONES Y REINICIOS: Prorroga a la suspension No. N/A N/A
Reinicio No. 1 N/A
TIEMPO TOTAL DE LA SUSPENSION N/A
PRORROGAS Prérroga No. 1 | NA
TIEMPO TOTAL DE LAS PRORROGAS N.A
ADICIONES Adicién No 1 | NA
VALOR TOTAL DE LAS ADICIONES N/A

CONDICIONES FINALES DEL CONTRATO

PLAZO ACTUALIZADO DOS (2) MESES Y VEINTE (20) DIAS
VALOR TOTAL: OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS
SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE,,
(8899.366.256,00)
VALOR FINAL DEL CONTRATO | VALOR DIAGNOSTICOS: ONCE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTINUEVE

MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($11.429.348)
VALOR OBRAS DE MEJORAMIENTO: OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS
M/CTE., ($887.936.908,00)
FECHA DE TERMINACION 25 DE OCTUBRE DE 2021

Los suscritos mediante el presente documento dejan constancia de la verificacidn de las obligaciones contractuales
del contrato No 90908-021-2021(PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021) dando cumplimiento a la fecha final del plazo
contractual establecido.

Una vez verificados los productos o servicios, se identificd que a la fecha presentan observaciones de acabados
de los frentes de obra intervenidos los cuales deben ser solucionados en un plazo maximo de 20 dias calendario
es decir hasta el dia 14 de noviembre de 2021. Esto a fin de poder recibir a satisfaccion las obras intervenidas y
garantizando que se ajusten a los lineamientos establecidos en los TDR, Normatividad técnica y demas
documentos que hacen parte integral del contrato.

Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-024
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“ C(')di_glo: GES-FO-023
Findeters, | ACTADE TERMINACION  [Yorion:?2

Fecha de aprobacion:
19-Feb-2021

El contratista se compromete a suscribir, actualizar y remitir las polizas de acuerdo con las clausulas del contrato,
ala CONTRATANTE PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER (PAF), CUYO VOCERO Y ADMINISTRADOR
ES FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A, para su aprobacion.

Para constancia, se firma la presente acta de terminacion, en original y dos (2) copias por los que en ella
intervinieron a los Veinticinco (25) dias del mes de Octubre del afio 2021.

EL CONTRATISTA INTERVENTOR/SUPERVISOR

—

Firma Firma

JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL
CONSORCIO RCI MAICAO 44 CONSORCIO INTEROBRAS 057

SUPERVISOR DESIGNADO POR FINDETER

-7
/A

Firma

CHRISTIAN CAMILO LEON DEL RiO
SUPERVISOR CONTRATO INTERVENTORIA
FINDETER S.A.

Nota 1: Para las firmas de los responsables, se debe referenciar todas las personas que intervienen en la suscripcion del presente
documento indicando nombre y cargo de acuerdo al tipo de contratacion (obra, consultoria, interventoria, fases/ etapas, Acuerdo
de Cooperacidn/Convenio/otros), asi:

Para Contratos de Obra, firman Contratista de Obra e Interventor.

Para los Contratos de Consultoria, firman Consultor e Interventor.

Para los Contratos de Interventoria, firman Patrimonio Auténomo, Interventor y Vo.Bo. Supervisor designado por Findeter.
Para los Contratos o acuerdos de cooperacion que no tienen interventoria, el documento debera ser suscrito por el supervisor
designado y el contratista.

Nota 2: Si el contrato ha tenido alguna modificacion mediante un otrosi antes de la firma del acta de inicio se debe tener en
cuenta que las polizas relacionadas en el presente documento deben cubrir lo establecido en el otrosi suscrito.

Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-024
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Findeter

Banca de Desarrollo Territorial

Codigo: GES-FO-024
A ACTADE ENTREGAY Version: 2

“7 | RECIBO A SATISFACCION | Fecha de aprobacion:
19-feb-2021

CONTRATO

PROYECTO [ ] FASE/ETAPA (] no GLOBAL

INFORMACION DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA

TIPO DE CONTRATO OBRA
EJECUCION DE DIAGNOST/QOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
OBJETO DEL CONTRATO EDUCATIVAS OF/C{ALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR
LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.
NUMERO DEL CONTRATO 90908-021-2021(PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021)
INSTITUCION/CENTRO IDENTIFICACION | RURAL/ ,
EDUCATIVO DE LAS SEDES | URBANA | MUNICIPIO R
INSTITUCION EDUCATIVA | RIRITANA - SEDE | .
1 THCION DUCA AL | ETNICO | MAICAO ZONA RURAL
INSTITUCIGN EDUCATIVA SEDE ZONA RURAL - KM 10
2 INDIGENA NO. 8 KANASUMANA 2 | RURAL | MAICAG VIA URIBIA
INSTITUCIGN EDUCATIVA | SANTA ANA - ZONA RURAL - KM 10
5 INDIGENA NO. 8 SEDE PRINCIPAL | RURAL | MAICAO VIA URIBIA
CENTRO EDUCATIVO SEDE WALA ZONA RURAL - KM 35
4 INDIGENA NO. 10 WALAO RURAL | MAICAO ViA ALBAN
INSTITUCION EDUCATIVA | MAKU - SEDE ZONA RURAL - KM 38
5 INDIGENA NO. 9 PRINCIPAL RURAL | MAICAO ViA ALBAN
INSTITUCION EDUCATIVA SEDE ZONA RURAL -
6 INDIGENA NO. 7 JAYAPAMAANA | RURAL | MAICAO | oot vizuELA
] INSTITUCIGN EDUCATIVA ZONA RURAL -
DESCRIPCION DEL 7 INDIGENA NO. 7 SEDE KALINCHON | " RURAL | - MAICAO | o0 10N KALINCHON
CONTRATO CENTRO EDUCATIVO | ATNAMANA - SEDE ZONA RURAL - KM 8
8 INDIGENA NO. 5 PRINCIPAL RURAL | MAICAO VIA CARRAIPIA
ZONA RURAL -
CENTRO EDUCATIVO SEDE
9 RURAL | MAICAO | COMUNIDAD DE
INDIGENA NO. 6 MAIMAJASAY AR
CENTRO EDUCATIVO ZONA RURAL - KM 4
10 pEAl SEDE SAN FELIPE | RURAL | maicAo | Z0N RORPL- K0S
ZONA RURAL -
INSTITUCION EDUCATIVA | LIMONCITO - SEDE
1 RURAL | MAICAO | CORREGIMIENTO
INDIGENA NO. 1 PRINCIPAL i
ZONA RURAL -
12| NS T;,TV%%%’,\\’I f%c’; TIVA | SEDE NA1RAN“" TO | RURAL | MAICAO | CORREGIMIENTO
: LIMONCITO
ZONA RURAL -
13| NS %%%%I/\\I/ f%c’? TIVA | SEDE NA2RAN“" 0| RuraL | maicao RANCHERIA
: NARANJITO
CONSORCIO RCI MAICAO 44 NIT 901.507.686-8
R.L. JAIRO EDU,ARDO CORREDOR BECERRA, CC 1.049.613.787
CONTRATISTA 1. PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA C.C: 7.227.602 (40%)
2. INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -INCORDIS S.A.S Nit 900869939-5 (30%)
R:L. JAIRO EDUARPO CORREDOR BECERRA CC. No. 1.049.613.787
3. ALBERTO RINCON GUZMAN CC. No. 19.229.372 (30%)
CONSORCIO INTEROBRAS~057 )
INTERVENTOR R.L NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ, CC 79.977.831 de Bogota
1. NELSON ERNESTO PENA RQQR/GUEZ CC. 79.977.831 (50%)
2. HERNANDO LANCHEROQS IBANEZ, CC 19.260.302 (50%)
SUPERVISOR ING. CHRISTIAN CAMILO LEON DEL RO
PLAZO CONTRATO DOS (2) MESES
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-024
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

Codigo: GES-FO-024
ACTADE ENTREGAY Version: 2

RECIBO A SATISFACCION | Fecha de aprobacion:
19-feb-2021

INFORMACION DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA

VALOR TOTAL: NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS
OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA'Y CUATRO PESOS M/CTE., (8957.908.934)

VALOR DIAGNOSTICOS: ONCE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL
VALOR INICIAL CONTRATO | TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($11.429.348)
VALOR OBRAS DE MEJORAMIENTO: NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES

CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS
M/CTE., ($946.479.586,00)

FECHA DE INICIO

CONTRATO 26 DE AGOSTO DE 2021

FECHA TERMINACION

CONTRATO 25 DE OCTUBRE DE 2021

CONDICIONES FINALES DEL CONTRATO

PLAZO ACTUALIZADO DOS (2) MESES
VALOR TOTAL: OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS
SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE,
($899.366.256)

VALOR FINAL DEL CONTRATO | VALOR DIAGNOSTICOS: ONCE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTINUEVE
MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($11.429.348)
VALOR OBRAS DE MEJORAMIENTO: OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS
M/CTE., (8887.936.908,00)

FECHA DE TERMINACION 25 DE OCTUBRE DE 2021

o Nota Aclaratoria: Es preciso

Mencionar que, de acuerdo con los conflictos internos presentados entre comunidades, y

manifestados por la Rectora GEORGINA DELUQUEZ de manera oficial para el Frente de Obra del CENTRO EDUCATIVO
INDIGENA NO. 6 SEDE MAIMAJASAY no fue posible su ejecucién, dado que no se cuentan con las garantias de seguridad de
personal que ingresa al territorio ni se cuenta con el acompafiamiento de la fuerza publica como es de Conocimiento de Findeter;
por ende, los recursos asignados para este frente de obra que corresponde a la suma de Cincuenta y Ocho millones Quinientos
Cuarenta y Dos Mil Seiscientos Setenta y Ocho Pesos M/Cte $ 58.542.678 Incluido AlU e Iva sobre Utilidad, seran considerados
como menor valor en el contrato final, por lo cual con la firma de la presente acta se aceptan las condiciones sin consideracién
de reclamaciones posteriores que afecten al entre contratante.

Una vez verificados los productos o servicios objeto del Contrato 90908-021-2021 (PAF-ATGUAJIRA- 0-044-2021) de
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES
INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER., se identificé que éstos se encuentran debidamente terminados y ajustados, cumpliendo
con los requerimientos, normas y especificaciones técnicas, y que NO se presentan faltantes o pendientes por ejecutar, segun
lo consignado en el acta de terminacion , suscrita a los Veinticinco (25) dias del mes Octubre del afio 2021, realizando la
entrega dentro del plazo contractual establecido.

En consecuencia, el objeto del Contrato 90908-028-2021 (PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021)de EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL
MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER, se reciben a entera satisfaccion de acuerdo con los siguientes componentes o cantidades:

Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-024
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

ACTADE ENTREGAY

RECIBO A SATISFACCION

Version: 2

Codigo: GES-FO-024

Fecha de aprobacién:

19-feb-2021
INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA No. 8 - RIRITANA SEDE PRINCIPAL.
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 8 DEPARTAMENTO LA GUAJIRA
INSTITUCION
SEDE RIRITANA - SEDE PRINCIPAL MUNICIPIO MAICAO
CONSTRUCCION AULA TIPO
ITEM . UNIDAD CANTIDAD FINAL
DESCRIPCION gy
PRELIMINARES
LOCALIZACION Y REPLANTEQ m? 88,12
MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, RELLENOS Y RETIROS
EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. m 16,26
RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO me 7,54
ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS m? 28,34
DADOS O ZAPATAS DE 0.40 X 0.40 H =40 EXCENTRICAS, EN
CONCRETO DE 2.500 PSI, CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", CADA 7 - 051
CMS. X 7 CM. INCLUYE EXCAVACION Y RETIRO SOBRANTES; :
INCLUYE SOLADO DELIMPIEZA DE 2 CMS.
ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI KG 220,19
CONCRETO DE LIMPIEZA 2000 PS| M3 0,85
NP3 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI, M3 1,51
NP2 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 ML 37,06
NP 5 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) ML 37,06
CUBIERTAS, CIELO RASOS E IMPERMEABILIZACIONES
CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E i 78.58
INSTALACION) :
NP 6 ESTRUCTURA METALICA EN TUBERIA HR 50, INCLUYE COLUMNAS,
VIGAS CORREAS PARA CUBIERTA SEGUN DISENO, INCLUYE KG 907,21
PINTURA ANTICORROSIVA Y ACABADO ESMALTE
PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 m? 54,60
SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30
GRAFILADO ANTIDESLIZANTE ACABADO DE PISO AREA TRANSICION. m? 54,60
INCLUYE MORTERO NIVELACION.
MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES
DE PARED
PARETE CON MORTERO 1:5 IMPERMEABILIZADO E=0,015M INCLUYE "2 66.50
FILOS Y DILATACIONES '
ACABADOS Y PINTURA
PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE 2 1426
FILOS Y DILATACIONES. '
CARPINTERIA (WADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE UND 100
CERRADURA, PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO. :
OTROS
ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE oLB 100
ESCOMBROS Y SOBRANTES) ’
NP 17 LEVANTE MURO ESTRUCTURAL CON BLOQUE E=0.10, HUECO CON 2 56.80
GRAFIL 5MM E INYECCION EN CONCRETO :
NP 18 DINTELES EN CONCRETO 3000 PSI INCLUYE REFUERZO ML 16,45
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-024
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

ACTA DE ENTREGA Y
RECIBO A SATISFACCION

Version: 2

Codigo: GES-FO-024

Fecha de aprobacién:

19-feb-2021
| NP16 | TABLERO SUPERBOARD BMM 1.20 X 240 A DOS CARAS | M2 6,03
INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 8 SEDE KANASUMANA 2
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 8 DEPARTAMENTO LA GUAJIRA
INSTITUCION
SEDE SEDE KANASUMANA 2 MUNICIPIO MAICAO
CONSTRUCCION AULA TIPO
ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD FINAL
EJECUTADA
PRELIMINARES
LOCALIZACION Y REPLANTEO m? 88,12
MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS -
EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. m? 14,81
RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO m? 7,44
ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS m? 26,98
DADOS O ZAPATAS DE 040 X 040 H =40 EXCENTRICAS, EN
CONCRETO DE 2.500 PSI, CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", CADA 7 m 0.51
CMS. X7 CM. INCLUYE EXCAVACION Y RETIRO SOBRANTES; INCLUYE ’
SOLADO DELIMPIEZA DE 2 CMS.
ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI KG 220,19
CONCRETO DE LIMPIEZA 2000 PSI M3 0,87
NP 3 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSlI, M3 1,53
NP 2 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 ML 36,92
NP5 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) ML 36,92
CUBIERTAS, CIELO RASOS E IMPERMEABILIZACIONES
CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E m2 78,58
INSTALACION)
ESTRUCTURA METALICA EN TUBERIA HR 50, INCLUYE COLUMNAS, 91220
NP 6 VIGAS Y CORREAS PARA CUBIERTA SEGUN DISENO, INCLUYE KG ’
PINTURA ANTICORROSIVA'Y ACABADO ESMALTE
PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 m? 54,60
SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30
GRAFILADO ANTIDESLIZANTE ACABADO DE PISO AREA TRANSICION. m? 54,60
INCLUYE MORTERO NIVELACION.
MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES )
DE PARED
PANETE CON MORTERO 1:5 IMPERMEABILIZADO E=0,015M INCLUYE M2 66.50
FILOS Y DILATACIONES '
ACABADOS Y PINTURA
PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE M2 1496
FILOS Y DILATACIONES. '
CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE UND 100
CERRADURA, PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO. '
OTROS
ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE GLB 100
ESCOMBROS Y SOBRANTES) '
NP 17 LEVANTE MURO ESTRUCTURAL CON BLOQUE E=0.10, HUECO CON M2 57 46
GRAFIL 5MM E INYECCION EN CONCRETO '
NP 18 DINTELES EN CONCRETO 3000 PSI INCLUYE REFUERZO ML 16,45
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-024
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial
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‘ NP 16 ‘ TABLERO SUPERBOARD 8MM 1.20 X 2.40 A DOS CARAS M2 6,09
INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 8 SEDE SANTA ANA SEDE PRINCIPAL
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 8 DEPARTAMENTO LA GUAJIRA
INSTITUCION
SEDE SEDE SANTA ANA SEDE PRINCIPAL MUNICIPIO MAICAO
CONSTRUCCION AULA TIPO
ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD FINAL
EJECUTADA
PRELIMINARES
LOCALIZACION Y REPLANTEQ m? 88,12
MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS
EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. m? 16,39
RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO m? 7,59
ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS m? 28,84
DADOS O ZAPATAS DE 040 X 040 H =40 EXCENTRICAS, EN
CONCRETO DE 2.500 PSI, CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", CADA 7 m 051
CMS. X7 CM. INCLUYE EXCAVACION Y RETIRO SOBRANTES; INCLUYE '
SOLADO DELIMPIEZA DE 2 CMS.
ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI KG 220,19
CONCRETO DE LIMPIEZA 2000 PSI M3 0,91
NP3 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI, M3 1,51
NP 2 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 ML 37,14
NP5 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) ML 37,14
CUBIERTAS, CIELO RASOS E IMPERMEABILIZACIONES
CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E m2 78,58
INSTALACION)
ESTRUCTURA METALICA EN TUBERIA HR 50, INCLUYE COLUMNAS, 900.86
NP 6 VIGAS Y CORREAS PARA CUBIERTA SEGUN DISENO, INCLUYE KG ’
PINTURA ANTICORROSIVA Y ACABADO ESMALTE
PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 m? 54,70
SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30
GRAFILADO ANTIDESLIZANTE ACABADO DE PISO AREA TRANSICION. m? 54,70
INCLUYE MORTERO NIVELACION.
MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES )
DE PARED
PANETE CON MORTERO 1:5 IMPERMEABILIZADO E=0,015M INCLUYE M2 66,71
FILOS Y DILATACIONES
ACABADOS Y PINTURA
PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE M2 1495
FILOS Y DILATACIONES. '
CARPINTERIA  (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE UND 100
CERRADURA, PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO. '
OTROS
ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE GLB 100
ESCOMBROS Y SOBRANTES) '
NP 17 LEVANTE MURO ESTRUCTURAL CON BLOQUE E=0.10, HUECO CON M2 5701
GRAFIL 5MM E INYECCION EN CONCRETO '
NP 18 DINTELES EN CONCRETO 3000 PSI INCLUYE REFUERZO ML 16,32
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-024
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| NP16 | TABLEROSUPERBOARD 8MM 1.20 X 240 A DOS CARAS | M2 6,03
INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 10 - SEDE WALA WALAO
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 10 DEPARTAMENTO LA GUAJIRA
INSTITUCION
SEDE SEDE WALA WALAO MUNICIPIO MAICAO
CONSTRUCCION AULA TIPO
ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD FINAL
EJECUTADA
PRELIMINARES
LOCALIZACION Y REPLANTEQ m? 88,12
MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS -
EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. me 16,39
RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO me 7,59
ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
ANDEN CONCRETO 3000 PS| E =0,10 MTS m? 28,84
DADOS O ZAPATAS DE 040 X 040 H =40 EXCENTRICAS, EN
CONCRETO DE 2.500 PSI, CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", CADA 7 s 051
CMS. X 7 CM. INCLUYE EXCAVACION Y RETIRO SOBRANTES; INCLUYE :
SOLADO DELIMPIEZA DE 2 CMS.
ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI KG 220,19
CONCRETO DE LIMPIEZA 2000 PSI M3 0,91
NP 3 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PS, M3 1,51
NP 2 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 ML 37,14
NP 5 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) ML 37,14
CUBIERTAS, CIELO RASOS E IMPERMEABILIZACIONES
CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E 2 78,58
INSTALACION)
ESTRUCTURA METALICA EN TUBERIA HR 50, INCLUYE COLUMNAS, 900.85
NP 6 VIGAS Y CORREAS PARA CUBIERTA SEGUN DISENO, INCLUYE KG :
PINTURA ANTICORROSIVA Y ACABADO ESMALTE
PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 m? 54,70
SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30
GRAFILADO ANTIDESLIZANTE ACABADO DE PISO AREA TRANSICION. m? 54,70
INCLUYE MORTERO NIVELACION.
MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES ]
DE PARED
PANETE CON MORTERO 1:5 IMPERMEABILIZADO E=0,015M INCLUYE M2 66,71
FILOS Y DILATACIONES
ACABADOS Y PINTURA
PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE M2 1495
FILOS Y DILATACIONES. ’
CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE UND 1,00
CERRADURA, PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO. :
OTROS
ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE 6LB 1.00
ESCOMBROS Y SOBRANTES) :
NP 17 LEVANTE MURO ESTRUCTURAL CON BLOQUE E=0.10, HUECO CON M2 5701
GRAFIL 5MM E INYECCION EN CONCRETO :
NP 18 DINTELES EN CONCRETO 3000 PSI INCLUYE REFUERZO ML 16,32
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-024
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| NP16 | TABLEROSUPERBOARD 8MM 1.20 X 240 A DOS CARAS | M2 6,03
INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 9 - MAKU - SEDE PRINCIPAL
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 9 DEPARTAMENTO LA GUAJIRA
INSTITUCION
SEDE SEDE MAKU - SEDE PRINCIPAL MUNICIPIO MAICAO
CONSTRUCCION AULA TIPO
ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD FINAL
EJECUTADA
PRELIMINARES
LOCALIZACION Y REPLANTEQ m? 111,87
MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS -
EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. m? 14,58
RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO me 7,54
ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS m? 15,95
DADOS O ZAPATAS DE 040 X 040 H =40 EXCENTRICAS, EN
CONCRETO DE 2.500 PSI, CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", CADA 7 s 017
CMS. X 7 CM. INCLUYE EXCAVACION Y RETIRO SOBRANTES; INCLUYE :
SOLADO DELIMPIEZA DE 2 CMS.
ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI KG 424,66
CONCRETO DE LIMPIEZA 2000 PSI M3 075
NP 3 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PS, M3 2,92
NP 2 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 ML 17,50
NP 5 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) ML 17,50
CUBIERTAS, CIELO RASOS E IMPERMEABILIZACIONES
ESTRUCTURA METALICA EN TUBERIA HR 50, INCLUYE COLUMNAS, 156,05
NP 6 VIGAS Y CORREAS PARA CUBIERTA SEGUN DISENO, INCLUYE KG :
PINTURA ANTICORROSIVA Y ACABADO ESMALTE
PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 m? 90.96
CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE un 400
CERRADURA, PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO. :
OTROS
ASEQ Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE b 1,00
ESCOMBROS Y SOBRANTES) 9 :
NP 17 LEVANTE MURO ESTRUCTURAL CON BLOQUE E=0.10, HUECO CON 2 193.48
GRAFIL 5MM E INYECCION EN CONCRETO :
NP 18 DINTELES EN CONCRETO 3000 PSI INCLUYE REFUERZO m 26,30
NP 16 TABLERO SUPERBOARD 8MM 1.20 X 2.40 A DOS CARAS mz 748
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-024
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NP 19 TEJA META_LIQA GALVANIZADA 3050x800x30mm ARQUITECTONICA me 138,88
ACESCO o similar
INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 7 - SEDE JAYAPAMA'ANA
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 7 DEPARTAMENTO LA GUAJIRA
INSTITUCION
SEDE SEDE JAYAPAMA'ANA MUNICIPIO MAICAO
CONSTRUCCION AULA TIPO
ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD FINAL
EJECUTADA
PRELIMINARES
LOCALIZACION Y REPLANTEQ m? 88,12
MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS -
EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. m? 16,73
RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO m? 7,60
ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS m? 28,95
DADOS O ZAPATAS DE 040 X 040 H =40 EXCENTRICAS, EN
CONCRETO DE 2.500 PSI, CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", CADA 7 m 051
CMS. X7 CM. INCLUYE EXCAVACION Y RETIRO SOBRANTES; INCLUYE '
SOLADO DELIMPIEZA DE 2 CMS.
ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI kg 220,19
CONCRETO DE LIMPIEZA 2000 PSI m3 0,92
NP3 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI, m3 1,53
NP 2 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 ml 35,74
NP5 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) ml 35,74
CUBIERTAS, CIELO RASOS E IMPERMEABILIZACIONES
CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E m2 78,58
INSTALACION)
ESTRUCTURA METALICA EN TUBERIA HR 50, INCLUYE COLUMNAS, 904.73
NP 6 VIGAS Y CORREAS PARA CUBIERTA SEGUN DISENO, INCLUYE kg ’
PINTURA ANTICORROSIVA Y ACABADO ESMALTE
PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 m? 54,83
SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30
GRAFILADO ANTIDESLIZANTE ACABADO DE PISO AREA TRANSICION. m? 54,83
INCLUYE MORTERO NIVELACION.
MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES )
DE PARED
PANETE CON MORTERO 1:5 IMPERMEABILIZADO E=0,015M INCLUYE m2 66,71
FILOS Y DILATACIONES
ACABADOS Y PINTURA
PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE m2 1429
FILOS Y DILATACIONES. ’
CARPINTERIA  (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE un 100
CERRADURA, PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO. '
OTROS
ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE b 100
ESCOMBROS Y SOBRANTES) 9 '
NP 17 LEVANTE MURO ESTRUCTURAL CON BLOQUE E=0.10, HUECO CON m2 5795
GRAFIL 5MM E INYECCION EN CONCRETO ’
NP 18 DINTELES EN CONCRETO 3000 PSI INCLUYE REFUERZO m 16,45
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-024
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| NP16 | TABLEROSUPERBOARD 8MM 1.20 X 240 A DOS CARAS | me 6,09
INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 7 - SEDE KALINCHON
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 7 DEPARTAMENTO LA GUAJIRA
INSTITUCION
SEDE SEDE KALINCHON MUNICIPIO MAICAO
CONSTRUCCION BATERIA SANITARIA TIPO
ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD FINAL
EJECUTADA
PRELIMINARES
LOCALIZACION Y REPLANTEQ m? 63,83
DEMOLICION DE PLANTILLA EN CONCRETO (incluye retiro) m2 48,69
DEMOLICION DE PISO EXISTENTE (Con retiro) m2 6,46
DEMOLICION DE MUROS (Con retiro) m? 13,41
MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS
EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. me 11,02
RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO me 8,21
ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS m? 4741
ACERO DE REFUERZO DE 60000 PS| kg 358,29
PLACA DE CONCRETO (3000 PSI) E=0,08 M, INCLUYE FORMALETA me 1,44
VIGA AEREA CONCRETO (3000 PSI) (12 CM X 20 CM) me 21,33
COLUMNETAS Y VIGUETAS DE AMARRE 15"20CM CONCRETO 3.000
PSI, CON 4 VARILLAS DE 1/2" CON FLEJES DE 1/4" CADA 10 CMS. me 15,00
INCLUYE FORMALETA.
CONCRETO DE LIMPIEZA 2000 PSI ml 0,30
NP 3 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PS, me 1,51
NP 2 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 ml 44,26
NP 5 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) ml 44,26
CUBIERTAS, CIELO RASOS E IMPERMEABILIZACIONES
CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E - 1371
INSTALACION) ’
ESTRUCTURA CUBIERTA METALICA PEND=0.35 (INCLUYE k 1371
ANTICORROSIVO) 9 '
PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 m2 73,80
MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES ]
DE PARED
MURO EN BLOQUE DE CONCRETO 20 CM. m2 35,93
PANETE CON MORTERO 1:5 IMPERMEABILIZADO E=0,015M INCLUYE - 3475
FILOS Y DILATACIONES ’
ACABADOS Y PINTURA
PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2 3 MANOS, INCLUYE - 7405
RESANE DE AREAS AFECTADAS EXISTENTES '
PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE . 30,05
FILOS Y DILATACIONES. :
CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (090 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE Un 200
CERRADURA, PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO. :
VENTANA CORREDIZA TIPO BANO GRIS DE 60X40 INSTALADA Un 2,00
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, FILTROS Y MANEJO AGUAS
LLUVIAS
ACOMETIDA HIDRAULICA SEGUN DISERO (INCLUYE ACCESORIOS) m 6,00
CAJA DE INSPECCION CONCRETO 0,60 X 0,60 X 0.70 M (INCLUYE Un 100
MARCO Y CONTRA MARCO) ’
LAVAMANOS BLANCO DE COLGAR INCLUYE GRIFERIA SENCILLA Un 2,00
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-024
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PUNTO SANITARIO DE 2"Y ACCESORIOS Un 6,00
PUNTO HIDRAULICO EN PVC. 1/2" 0 3/4" INCLUYE CONEXION A LA RED Un 400
EXISTENTE, REGATAS Y RESANES '
PUNTO SANITARIO DE 4" Y ACCESORIOS Un 2,00
RED SANITARIA PISO 2" Un 4,28
RED SANITARIA PISO 4" Un 3,98
LLAVE DE CORTE 1/2" Un 2,00
SANITARIO BLANCO LINEA INSTITUCIONAL SUMINISTRO E Un 200
INSTALACION '
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ALMACENAMIENTO Un
DE 500 Lt INLCUYE ACCESORIOS PARA SU CORRECTA 1,00
EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.
CODO PRESION PVC 1/2" Un 19,00
REJILLAS SIFON METALICA Un 2,00
TEE PRESION PVC 1/2" Un 5,00

NP 10 TUBERIA VENTILACION 2" ml 7,32
OTROS
ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE | 100
ESCOMBROS Y SOBRANTES) 9 '
SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO REJILLA DE Un 200
VENTILACION 20X20 PLASTICO '
PISO CERAMICA 31,5X31,5 ALTA RESISTENCIA 40,50
SUMINISTRO E INSTALACION DE REJA TIPO BANCO EN VARILLA 790
CUADRADA '

NP 14 SISTEMA SEPTICO EN MAMPOSTERIA Y CONCRETO, FILTRO Un 100
ANAEROBIO Y POZO DE ABSORCION '
SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6mm, )

NP 15 15x15 m 1,44

INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 5 - ATNAMANA - SEDE PRINCIPAL
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 5 DEPARTAMENTO LA GUAJIRA
INSTITUCION
SEDE SEDE - ATNAMANA - SEDE PRINCIPAL MUNICIPIO MAICAO
CONSTRUCCION AULA TIPO
ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD FINAL
EJECUTADA

PRELIMINARES
LOCALIZACION Y REPLANTEQ m? 88,83
MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS
EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. m? 17,41
RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO m? 7,73
ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS m? 30,64
DADOS O ZAPATAS DE 040 X 040 H =40 EXCENTRICAS, EN
CONCRETO DE 2.500 PSI, CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", CADA 7 e 0,51
CMS. X7 CM. INCLUYE EXCAVACION Y RETIRO SOBRANTES; INCLUYE ’
SOLADO DELIMPIEZA DE 2 CMS.
ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI kg 220,19
CONCRETO DE LIMPIEZA 2000 PSI m3 0,86

NP3 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSlI, m3 1,63

NP 2 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 ml 38,02

NP5 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) ml 38,02
CUBIERTAS, CIELO RASOS E IMPERMEABILIZACIONES

Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-024
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CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E me 78,58
INSTALACION)
ESTRUCTURA METALICA EN TUBERIA HR 50, INCLUYE COLUMNAS,

NP 6 VIGAS Y CORREAS PARA CUBIERTA SEGUN DISENO, INCLUYE kg 912,39
PINTURA ANTICORROSIVA'Y ACABADO ESMALTE
PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 m? 57,54
SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30
GRAFILADO ANTIDESLIZANTE ACABADO DE PISO AREA TRANSICION. m? 54,83
INCLUYE MORTERO NIVELACION.
MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES )
DE PARED
PANETE CON MORTERO 1:5 IMPERMEABILIZADO E=0,015M INCLUYE m2 17,00
FILOS Y DILATACIONES
CARPINTERIA  (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE un 100
CERRADURA, PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO. '
INSTALACIONES ELECTRICAS
LUMINARIA 2*48 T8, INCLUYE INSTALACION, SOPORTES Y un 6.00
ACCESORIOS '
SALIDA DE INTERRUPTOR DOBLE, INCLUYE INTERRUPTOR, un
SUMINISTRO E INSTALACION Y ALAMBRE DESDE EL PUNTO DE 1,00
DERIVACION

NP 12 TABLERO ELECTRICO DE DOS CIRCUITOS un 1,00
OTROS
ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE b 100
ESCOMBROS Y SOBRANTES) 9 '

NP 17 LEVANTE MURO ESTRUCTURAL CON BLOQUE E=0.10, HUECO CON m2 5795
GRAFIL 5MM E INYECCION EN CONCRETO ’

NP 18 DINTELES EN CONCRETO 3000 PSI INCLUYE REFUERZO m 16,45

NP 16 TABLERO SUPERBOARD 8MM 1.20 X 2.40 A DOS CARAS m? 6,09

INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 6 - SEDE SAN FELIPE
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 6 DEPARTAMENTO LA GUAJIRA
INSTITUCION
SEDE SEDE SAN FELIPE MUNICIPIO MAICAO
MANTENIMIENTO AULAS
ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD FINAL
EJECUTADA

PRELIMINARES
DESMONTE Y ALMACENAMIENTO DE LAMPARAS un 18,00
ACABADOS Y PINTURA
PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE m2 10347
FILOS Y DILATACIONES. '
PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2 3 MANOS, INCLUYE m2 592 88
RESANE DE AREAS AFECTADAS EXISTENTES '
PINTURA CARA INFERIOR TEJA CUBIERTA EXISTENTE m? 1.452,49
PINTURA DE ESMALTE PARA CARPINTERIA METALICA m2 6,30
CARPINTERIA  (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
INOXIDABLE)

NP 8 MANTENIMIENTO DE PERFIL METALICO, INCLUYE RASPADO, ml 265,29
ANTICORROSIVO Y ESMALTE
OTROS -
ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE | 100
ESCOMBROS Y SOBRANTES) 9 '

Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-024
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‘ ‘ LAVADA'Y LIMPIEZA DE MUROS EN LADRILLO A LA VISTA ‘ m? 2427
INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 1 - LIMONCITO - SEDE PRINCIPAL
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 1 DEPARTAMENTO LA GUAJIRA
INSTITUCION
SEDE LIMONCITO - SEDE PRINCIPAL MUNICIPIO MAICAO
CONSTRUCCION BATERIA SANITARIA
ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD FINAL
EJECUTADA
PRELIMINARES
LOCALIZACION Y REPLANTEQ m? 17,69
NP 1 DESMONTE DE PUERTAS Y VENTANAS METALICAS, INCLUYE RETIRO Un 11,00
MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS -
EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. m? 7,30
RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO m? 3,54
ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS m? 1,92
ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI kg 76,67
COLUMNAS DE CONFINAMIENTO EN CONCRETO (3000 PSI) (15CM X 20
M) ml 7,50
NP 2 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSl, 0,25x0,25 mi 19,66
NP 5 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) mi 19,66
CUBIERTAS, CIELO RASOS E IMPERMEABILIZACIONES -
CIELO RASO LAMINA PLANA FIBROCEMENTO (SUPERBOARD m2 46,50
(1.22X1.22) O EQUIVALENTE) ’
PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30
GRAFILADO ANTIDESLIZANTE ACABADO DE PISO AREA TRANSICION. m2 14,50
INCLUYE MORTERO NIVELACION.
MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES
DE PARED
CORTE CON PULIDORA MUROS PERIMETRALES ml 15,00
ACABADOS Y PINTURA
PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE 2 32477
FILOS Y DILATACIONES. '
PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2 3 MANOS, INCLUYE m? 333.92
RESANE DE AREAS AFECTADAS EXISTENTES ’
CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE un 1,00
CERRADURA, PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO. '
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, FILTROS Y MANEJO AGUAS
LLUVIAS
SANITARIO BLANCO LINEA INSTITUCIONAL SUMINISTRO E un 400
INSTALACION '
EQUIPO DE BOMBEO COMPLETO DESDE TANQUES DE RESERVA
HASTA TANQUES ELEVADOS, Potencia: 1,5HP Voltaje:110/220V Un 100
monofasica diametro entrada: 1" diametro Salida: 1" Caudal Max: 70 lpm '
Altura Max: 64 metros Impulsor: Acero inoxidable-Noryl
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NP 11 REPOSICION DE GRIFERIA'Y SIFON DE LAVAMANOS Un 4,00
OTROS
ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE | 100
ESCOMBROS Y SOBRANTES) 9 '
DEMOLICION DE PLANTILLA EN CONCRETO (incluye retiro) m? 19,83
DEMOLICION PISO EN BALDOSIN (con retiro) m? 15,12
DESMONTE APARATOS SANITARIOS (Inodoros) Un 4,00
DESMANCHADA Y REEMBOQUILLADA ENCHAPES m? 37,30
DESMONTE DE CIELO RASO LAMINA PLANA m? 46,14
PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 14,50
ACOMETIDA HIDRAULICA SEGUN DISENO (INCLUYE ACCESORIOS) 21,20
NP 14 SISTEMA SEPTICO EN MAMPOSTERIA Y CONCRETO, FILTRO Un 100
ANAEROBIO Y POZO DE ABSORCION '
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ALMACENAMIENTO
NP 13 DE 1000 Lt INLCUYE ACCESORIOS PARA  SU CORRECTA Un 1,00
EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.
INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 1 - SEDE NARANJITO 1
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 1 DEPARTAMENTO LA GUAJIRA
INSTITUCION
SEDE SEDE NARANJITO 1 MUNICIPIO MAICAO
CONSTRUCCION BATERIA SANITARIA
ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD FINAL
EJECUTADA
PRELIMINARES
LOCALIZACION Y REPLANTEQ m? 22,31
DESCAPQOTE Y LIMPIEZA M2 15,12
DESMONTE APARATOS SANITARIOS (Inodoros) UND 3,00
DESMONTE DE CUBIERTA AC (INCLUYE RETIRO DE ESTRUCTURA DE M2 713
SOPORTE) (Con retiro) '
DEMOLICION DE PLANTILLA EN CONCRETO (incluye retiro) M2 42,66
DEMOLICION DE MUROS (Con retiro) M2 2,54
MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS
EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. m? 10,64
RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO m? 4,86
ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
DADOS O ZAPATAS DE 040 X 040 H =40 EXCENTRICAS, EN
CONCRETO DE 2.500 PSI, CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", CADA 7 M3 0.26
CMS. X7 CM. INCLUYE EXCAVACION Y RETIRO SOBRANTES; INCLUYE ’
SOLADO DELIMPIEZA DE 2 CMS.
CONCRETO DE LIMPIEZA 2000 PSI M3 0,44
ACERO DE REFUERZO 60000PSI KG 152,46
VIGA DE CORONACION, CUCHILLA O CINTA (3000 PSI) (12CM X 10 CM) ML 11,50
CUBIERTAS, CIELO RASOS E IMPERMEABILIZACIONES
CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E M2 2538
INSTALACION) '
IMPERMEABILIZACION TANQUE EXISTENTE M2 39,42
PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 M2 53,06
SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30
GRAFILADO ANTIDESLIZANTE ACABADO DE PISO AREA TRANSICION. M2 22,25
INCLUYE MORTERO NIVELACION.
MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES
DE PARED
MURO EN BLOQUE DE CONCRETO 20 CM. M2 0,71
PANETE CON MORTERO 1:5 IMPERMEABILIZADO E=0,015M INCLUYE M2 4448
FILOS Y DILATACIONES '
ACABADOS Y PINTURA
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-024
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PINTURA INTERIOR CON VINILO TIPO |, 3 MANOS REPINTE, INCLUYE M2 7356
PANETE Y ESTUCO DONDE SE REQUIERA '
PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2 3 MANOS, INCLUYE M2 1848
RESANE DE AREAS AFECTADAS EXISTENTES '
ESTUCO INCLUYE FILOS Y DILATACIONES. M2 48,25
CARPINTERIA  (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE UND 400
CERRADURA, PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO. '
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, FILTROS Y MANEJO AGUAS
LLUVIAS
ACOMETIDA HIDRAULICA SEGUN DISENO (INCLUYE ACCESORIOS) ML 78,50
CAJA DE INSPECCION CONCRETO 0,60 X 0,60 X 0.70 M (INCLUYE UND 100
MARCO Y CONTRA MARCO) '
PUNTO SANITARIO DE 2"Y ACCESORIOS UND 7,00
PUNTO HIDRAULICO EN PVC. 1/2" 0 3/4" INCLUYE CONEXION A LA RED UND 700
EXISTENTE, REGATAS Y RESANES '
PUNTO SANITARIO DE 4" Y ACCESORIOS UND 3,00
RED SANITARIA PISO 2" ML 1,00
RED SANITARIA PISO 4" ML 4,98
LLAVE DE CORTE 1/2" UND 5,00
LAVAMANOS BLANCO DE COLGAR INCLUYE GRIFERIA SENCILLA UND 4,00
SANITARIO BLANCO LINEA INSTITUCIONAL SUMINISTRO E UND 300
INSTALACION '
EQUIPO DE BOMBEO COMPLETO DESDE TANQUES DE RESERVA
HASTA TANQUES ELEVADOS, Potencia: 1,5HP Voltaje:110/220V UND 100
monofasica Didmetro entrada: 1" Didmetro Salida: 1" Caudal Max: 70 Ipm ’
Altura Max: 64 metros Impulsor: Acero inoxidable-Noryl
CODO PRESION PVC 1/2" UND 28,00
REJILLAS SIFON METALICA UND 3,00
TEE PRESION PVC 1/2" UND 28,00
TUBERIA PRESION PVC 172", INCLUYE ACCESORIOS ML 17,85
OTROS
TAPA METALICA PARA TANQUE EXISTENTE EN LAMINA CALIBRE UND 1.00
18 DE 1,5X1,5 MTS CON PORTACANDADO Y MANIJA ’
ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE GLB 100
ESCOMBROS Y SOBRANTES) ’
DEMOLICION PANETE M2 19,71
ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA

NP3 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI M3 0,93

NP4 ESTRUCTURA EN CONCRETO PARA TANQUE ELEVADO DE 1000 LTS UND 1,00
CUBIERTAS, CIELO RASOS E IMPERMEABILIZACIONES
ESTRUCTURA METALICA EN TUBERIA HR 50, INCLUYE COLUMNAS EN
TUBO CUADRADO 90X90X2mm, VIGA AEREAS PRINCIPALES

NP6 90X50X2mm, VIGASECUNDARIAS 90X50X2mm, CERCHAS CUBIERTAS KG 297 02
EN TUBERIA 60X40X2mm Y CORREAS CUBIERTA EN TUBO CUADRADO '
40X40X2mm, INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA Y ACABADO
PINTURA NEGRA
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, FILTROS Y MANEJO AGUAS
LLUVIAS
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ALMACENAMIENTO

NP13 DE 1000 Lt INLCUYE ACCESORIOS PARA  SU CORRECTA UND 1,00
EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.
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INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 1 - SEDE NARANJITO 2
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA NO. 1 DEPARTAMENTO LA GUAJIRA
INSTITUCION
SEDE SEDE NARANJITO 2 MUNICIPIO MAICAO
CONSTRUCCION BATERIA SANITARIA
ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD FINAL
EJECUTADA
PRELIMINARES
LOCALIZACION Y REPLANTEQ m? 26,06
MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS
EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. m? 5,64
RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO m? 2,34
ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS m? 4,58
ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI kg 379,66
VIGA AEREA CONCRETO (3000 PSI) (12 CM X 20 CM) m 26,45
PLACA DE CONCRETO (3000 PSI) E=0,08 M, INCLUYE FORMALETA m? 3,49
COLUMNETAS Y VIGUETAS DE AMARRE 15*20CM CONCRETO 3.000
PSI, CON 4 VARILLAS DE 1/2" CON FLEJES DE 1/4" CADA 10 CMS. | m 36,90
INCLUYE FORMALETA.
CONCRETO DE LIMPIEZA 2000 PSI m? 0,44
DADOS O ZAPATAS DE 040 X 040 H =40 EXCENTRICAS, EN
CONCRETO DE 2.500 PSI, CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", CADA 7 m? 0.26
CMS. X7 CM. INCLUYE EXCAVACION Y RETIRO SOBRANTES; INCLUYE ’
SOLADO DELIMPIEZA DE 2 CMS.
NP3 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI, m? 1,80
NP 2 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 m 6,58
NP5 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) m 6,58
CUBIERTAS, CIELO RASOS E IMPERMEABILIZACIONES
ESTRUCTURA  CUBIERTA  METALICA  PEND=0.35 (INCLUYE 26.42
ANTICORROSIVO) m? '
CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E 26.42
INSTALACION) m? '
PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 m? 19,25
SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30
GRAFILADO ANTIDESLIZANTE ACABADO DE PISO AREA TRANSICION. m? 19,25
INCLUYE MORTERO NIVELACION.
GUARDAESCOBA EN CERAMICA m 23,46
MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES
DE PARED
MURO EN BLOQUE DE CONCRETO 20 CM. m? 49,26
PANETE CON MORTERO 1:5 IMPERMEABILIZADO E=0,015M INCLUYE m? 28.98
FILOS Y DILATACIONES '
MORTERO IMPERMEABILIZADO SIKA PARA PANETE BANO DIRECCION m? 37,91
ACABADOS Y PINTURA
PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE m? 4238
FILOS Y DILATACIONES. '
PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2 3 MANOS, INCLUYE m? 3845
RESANE DE AREAS AFECTADAS EXISTENTES '
ESTUCO INCLUYE FILOS Y DILATACIONES. m? 56,28
CARPINTERIA  (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE Un 200
CERRADURA, PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO. '
VENTANA CORREDIZA TIPO BANO GRIS DE 60X40 INSTALADA Un 2,00
DIVISION DE BANO EN LAMINA CALIBRE GALV. CAL.18, ESTRUCTURA
NP7 1x1” CAL. 18 , ANTICORROSIVO Y ESMALTE, INCLUYE PUERTAS, m? 12,64
HERRAJE Y SISTEMAS DE CIERRE POR PESTILLO.
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, FILTROS Y MANEJO AGUAS
LLUVIAS
TUBERIA PRESION PVC 172", INCLUYE ACCESORIOS M 37,67
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-024
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CAJA DE INSPECCION CONCRETO 0,60 X 0,60 X 0.70 M (INCLUYE Un 100
MARCO Y CONTRA MARCO) '
LAVAMANOS BLANCO DE COLGAR INCLUYE GRIFERIA SENCILLA Un 2,00
PUNTO SANITARIO DE 2"Y ACCESORIOS Un 7,00
PUNTO HIDRAULICO EN PVC. 1/2" 0 3/4" INCLUYE CONEXION A LA RED Un 9.00
EXISTENTE, REGATAS Y RESANES '
PUNTO SANITARIO DE 4" Y ACCESORIOS Un 3,00
RED SANITARIA PISO 2" M 10,71
RED SANITARIA PISO 4" m 6,96
LLAVE DE CORTE 1/2" Un 3,00
SANITARIO BLANCO LINEA INSTITUCIONAL SUMINISTRO E Un 3.00
INSTALACION '
CODO PRESION PVC 1/2" Un 33,00
REJILLAS SIFON METALICA Un 2,00
TEE PRESION PVC 1/2" Un 2,00

NP9 SUMINISTRO E INSTALACION DE ORINAL Un 3,00

NP 10 TUBERIA VENTILACION 2" m 9,74
OTROS
ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE Gb 100
ESCOMBROS Y SOBRANTES) '
SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO REJILLA DE Un 3.00
VENTILACION 20X20 PLASTICO '
SUMISTRO E INSTALACION DE ESPEJOS PARA BANOS DE 4 M.M. m2 104
BISELADOS '

NP 14 SISTEMA SEPTICO EN MAMPOSTERIA Y CONCRETO, FILTRO Un 100
ANAEROBIO Y POZO DE ABSORCION '
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ALMACENAMIENTO Un

NP 13 DE 1000 Lt INLCUYE ACCESORIOS PARA SU CORRECTA 1,00
EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.

NP 15 1SEEJX’\4I5N|STRO E INSTALACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6mm, m2 2274

El contratista se compromete a suscribir, actualizar y remitir las garantias de acuerdo con las clausulas del contrato, a la
CONTRATANTE PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER (PAF), CUYO VOCERO Y ADMINISTRADOR ES FIDUCIARIA
LA PREVISORA S.A., para su aprobacién.

Para constancia, se firma la presente acta de entrega y recibo final del objeto contractual, en original y dos (2) copias por los
que en ella intervinieron a los dieciocho (18) dias del mes de noviembre del afio 2021.

CONTRATISTA- INTERVENTORIA
EL CONTRATISTA INTERVENTOR ]
JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA NELSON E. PENA RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL
CONSORCIO RCI MAICAO 44 CONSORCIO INTEROBRAS 057
SUPERVISOR
-7

[ ECA.

Firma

CHRISTIAN CAMILO LEONDELRIO
SUPERVISOR CONTRATO INTERVENTORIA
FINDETER S.A.

Nota: para las firmas de los responsables, se debe referenciar todas las personas que intervienen en la suscripcion del presente documento

indicando nombre y cargo de acuerdo al tipo de contratacion (obra, consultoria, interventoria, fases/ etapas), asi:

Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-024
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Para Contratos de Obra, firman Contratista de Obra e Interventor
Para los Contratos de Consultoria, firman Consultor e Interventor
Para los Contratos de Interventoria, firman Patrimonio Autdnomo, Interventor y Supervisor designado por Findeter

Nota: La interventoria debe garantizar que se aporten los documentos minimos establecidos contractualmente.

Original: Contratante.
Copias: Contratista o Consultor e Interventor
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VERSION 0

{fiduprevisora)

CERTIFICADO DE APROBACION DE GARANTIA DE CUMPLIMIENTO

CONTRATO No. 90908-023-2021 (PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021) | |TIPO OBRA

CONTRATISTA CONSORCIO RCI MAICAO 45 VALOR CONTRATO $ 937.469.863,00
DURACION CONTRATO 2 MESES

FECHA PERFECCIONAMIENTO .

23/08/2021 INICIO EJECUCION 26/08/2021

CONTRATO /08/ CIO EJECUCIO /08/

‘OTROSI' \ \ \ ‘FECHA OTROSI \ \ \

‘ACTO ASEGURADO \ ‘OTROS VALOR ADICION
TIEMPO PRORROGA

‘TIPO DE GARANTIA \ ‘PC’)LIZA DE SEGURO \ ‘A FAVOR DE \ ‘ENTIDADES PARTICULARES \
GARANTIA No. 4001519

ASEGURADORA HDI SEGUROS S.A.
ANEXO(S) 3,4Y5

BENEFICIARIO(s)

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. NIT. 860.525.148-5, el PATRIMONIO AUTONOMO DERIVADO - P.A. FINDETER (PAF)
NIT. 830.053.105-3 y el MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL. NIT 899.999.061-7

OBSERVACIONES:

Amparo Vigencia Valor (%)
Desde Hasta

CUMPLIMIENTO 26/08/2021 |/| 26/04/2022 | S 281.240.959,00 ({30%
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES 26/08/2021 |/| 26/10/2024 | $ 93.746.986,00 |10%
CALIDAD DEL SERVICIO 17/11/2021 |/| 17/11/2024 | $ 281.240.959,00 [30%
ESTABILIDAD DE LA OBRA/CALIDAD Y BUEN FUNCIONAMIENTO 17/11/2021 |/| 17/11/2024 | $ 281.240.959,00 [30%

/

Total Asegurado| $ 937.469.863,00

Mediante el presente certificado se imparte aprobacién de los ANEXOS 3, 4 Y 5 correspondientes al ACTA DE TERMINACION DE FECHA
25/10/2021 y al ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION DEL CONTRATO DE FECHA 17/11/2021.

De conformidad con las atribuciones conferidas mediante Resolucion 029 de 2021 de la Presidencia de la FIDUPREVISORA S.A.,
mediante el presente certificado se imparte aprobacién a la garantia expedida por el contratista, por reunir los requisitos de suficiencia

de los amparos exigidos en el contrato y la Ley.

Fecha de Aprobacién 14/01/2022

Aprobé

HELBERT ALFONSO SUAR}FZ GOMEZ
Coordinador Juridico P.A FINDETER

Vicepresidencia de Negocios Fiduciarios

ANA VICTORIA CAMACHQ REYES

Abogado P.A\FINDETER

Vicepresidencia

cios Fiduciarios

FR-GAD-01-042



DE COLOMBIA

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

B=l D HDI SEGUROS S.A.

NIT860.004.875-6

CUMPLIMIENTO

POLIZA DE SEGURO DE

A FAVOR DE PARTICULARES

(d-m-a)
DESDE LAS 24 HORAS (d-m-a)

23 / 08 / 2021

HASTA LAS 24 HORAS (d-m-a)

24 /11 / 2021 26 / 10 / 2024

DESDE (d-m-a)
23 |/ 04 | 2022

REFERENCIA SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001519 3
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 45 NIT 901.508.570-7
DIRECCION CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
FECHA DE EXPEDICION VIGENCIA SEGURO VIGENCIA ANEXO

HASTA (d-m-a)
26 / 10 / 2024

INTERMEDIARIO CLAVE % PARTICIPACION

COASEGURO CEDIDO

SANDRA CONSUELO PATI RO ALBA

4003062

100. 00

COMPARNIA

% PARTICIPACION

INFORMACION DEL RIESGO

ITEM 1

DI RECCI ON ASEGURADO. CR 11 NO. 71 -

73 ED DAVI VI ENDA

Cl UDAD: BOGOTA

AVMPARCS

CUMPLI M ENTO
CALI DAD DEL SERVI Cl

PAGO DE SALARI OS PRESTACI ONES SOCI ALES
ESTABI LI DAD DE LA OBRA / CALI DAD Y BUEN FUNCI ONAM ENTO

o}

VI GENCI A DESDE

26/ 08/ 2021
25/10/ 2021
26/ 08/ 2021
23/ 08/ 2021

VI GENCI A HASTA

26/ 10/ 2024
25/ 10/ 2024
26/ 04/ 2022
23/ 08/ 2024

SUVA ASEGURADA

93, 746, 986. 00
281, 240, 959. 00
281, 240, 959. 00
281, 240, 959. 00

TOTAL SUMA ASEGURADA:

DETALLE INFORMATIVO PRIMA TOTAL VIGENCIA PARA POLIZAS DE COBRO PERIODO

$ ****x%x**Q937 469, 863. 00

PRIMA PERIODO DE PAGO:

$ FEExKKKA KKKk A KKK XXXR () 00

PRIMA NETA: $ KEExFEEKA KKK XX KKK XX KR () 00

CONDUCTO DE PAGO:

PERIODO DE FACTURACION:

FECHA MAXIMA PAGO PRIMA:

CONTADO - CUMPLIMIENTO ESPECIAL

/ /

OTROS CONCEPTOS: $

GASTOS DE EXPEDICION: $
IVA: $

PRIMA TOTAL: $

Kkkkkkkkkkkkkkkkkkxkx() 00

Kkkkkk kKKK KKK KKK KRR X () 00

Kkkkkkkkkkkkkkkkkkkx () 00

kkkkkkkkkkkkkkk kX xx () (00

OTROS CONCEPTOS: $

GASTOS DE EXPEDICION:  $
IVA: $
TOTAL A PAGAR: $

KkkkkkKk KKK KKK KKKk Kk ** () 00
Kkkkkkkkkkkkkkkkxxxx() 0
Kk kkkkkkkkkkk kXXX () 00

Kkkkkk kKKK KRRk Kk KRR X () 00

HDI SEGUROS S.A., sociedad aseguradora constituida bajo las Leyes de la Republica de Colombia, debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera para realizar negocios cuyo domicilio
principal es la ciudad de Bogota D.C., y que en adelante se llamard "La Compafiia”, asegura con sujecién a los términos, excepciones, estipulaciones y condiciones contenidos en la presente pdliza o

agregados a ella, contra los riesgos indicados y por los amparos adicionales contratados.

La simple mora en el pago de la prima o, en caso de fraccionamiento, de una cualquiera de las cuotas pactadas, produce la terminacién automatica del contrato y dara derecho a la Compaiiia para exigir el
pago de la prima devengada y de los gastos causados con ocasion de la expedicion. El Tomador se constituird automaticamente en mora conforme a lo siguiente: si en la fecha limite de pago la prima pagada
es menor que la prima devengada, la fecha de constitucion en mora seré el dia siguiente a la fecha limite de pago; si en la fecha limite de pago la prima efectivamente pagada es igual o superior a la prima

devengada, la fecha de constituciéon en mora sera el dia siguiente a aquel en que la prima pagada sea equivalente a la prima devengada.

DIRECCION PARA NOTIFICACIONES CARRERA 11 NO. 15-42 LOCAL 117 B
PUNTOS DE PAGO

d Ooymer—

FIRMA AUTORIZADA

BANCOS ALMACENES CORRESPONSALES INTERNET
BANCO DE OCCIDENTE EXITO CARULLA EFECTY / SERVIENTREGA VIA BALOTO www.hdi.com.co
BANCOLOMBIA SURTIMAX POMONA | GENERALES CONVENIO 110225 | GENERALES CONVENIO 951314 PAGOS CON TARJETA DE
DAVIVIENDA LEY VIDA CONVENIO 110226 | VIDA CONVENIO 951320 CREDITO Y CON DEBITO A
CUENTAS CORRIENTES
CAJEROS ATH CAFAM DIMONEX PAC_BANCOLOMBIA O DE AHORROS.

DEBITO AUTOMATICO A CUENTA BANCARIA DE CUALQUIER ENTIDAD FINANCIERA: ENVIE SUS DATOS BANCARIOS Y NUMERO DE POLIZA A: DEBITO@HDI.COM.CO

R I

CODIGO BANCO

No. DEL CHEQUE

VALOR CHEQUE

VALOR EFECTIVO

HDI 1oi securos s.a.

NIT 860.004.875-6

Carrera 7 N° 72-13 piso 8
A.A.(P.O.Box)076478 Bogota D.C. - Colombia
Teléfonos (571) 3468888

RECUERDE: PARA PAGAR EN BANCOS Y PUNTOS DE RECAUDO DEBE PRESENTAR ESTE
DOCUMENTO COMPLETO . GIRAR EL CHEQUE A NOMBRE DE LA COMPARNIA Y PAGAR EL

VALOR EXACTO DE ESTE DOCUMENTO.

Lineas de atencion y asistencia Linea Bogota 3 07 8 320
Resto del pais 01 8000 129 728 Desde un movil # 204

Entidad Bancaria / HDI SEGUROS S.A.
CLIENTE

NO EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE POR NINGUN CONCEPTO « RESPONSABLE |.V.A. REGIMEN COMUN



=1 D)} HDI SEGUROS S.A. POLIZA DE SEGURO DE

NIT 860.004.875-6 CUMPLIMIENTO

A FAVOR DE PARTICULARES

SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001519 3
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 45 NIT 901.508.570-7
DIRECCION CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3

TEXTO DE LA POLIZA

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADA LA VI GENCIA AL AVPARO DE ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA, SEGUN ACTA DE
TERM NACI ON  DE FECHA VEI NTI CI NCO (25) DIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL ANO 2021.

**NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA
Y RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO.” VI GENCI A DESDE 25/10/ 2021 HASTA 25/ 10/ 2024.

* % ANEXOF *

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADAN LAS VI GENCI AS A LOS AMPAROS CONTRATADCS, SEGUN ACTA DE INICl O DE FECHA 26
DE AGOSTO DE 2021.

** ANEXOF *

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE | NCLUYE LAS NOTAS DE CALI DAD DEL SERVICI O Y ESTABILDI AD Y CALI DAD DE LA OBRA.

CONTRATO DE OBRA No. 90908-023-2021 (PAF- ATGUAJI RA- O- 045- 2021)

GARANTI ZAR EL PAGO DE LOS PERJUI CI OS DERI VADOS DEL | NCUMPLI M ENTO DE LAS OBLI GACI ONES A CARGO DEL GARANTI ZADO, ORI G NADOS EN VI RTUD
DE LA EJECUCI ON DEL CONTRATO DE OBRA No. 90908-023-2021 (PAF-ATGUAJI RA-O 045-2021), CUYO OBJETO ES: "EJECUCI ON DE DI AGNOSTI COS Y
OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS | NSTI TUCI ONES EDUCATI VAS OFI CI ALES | NDIGENAS DEL MUNICIPIO DE NAI CAO GRUPO 2 PRI ORI ZADAS POR LA

ADM NI STRACI ON TEMPORAL Y VI ABI LI ZADOS POR FINDETER'. DE ACUERDO A LAS CONDI Cl ONES, ESPECI FI CACI ONES Y TERM NOS DEL CONTRATO DE
OBRA No. 90908-023-2021 (PAF- ATGUAJI RA- O 045-2021)

TOVADOR:  CONSORCI O RCI MAI CAO 45 NIT. 901.508. 570-7

ASEGURADO BENEFI CI ARIO. FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. NT. 860.525.148-5 EL PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NI T.
830.053.105-3 Y LA ADM NI STRACI ON  TEMPORAL PARA EL SECTOR EDUCATI VO DEL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA, EN EL DI STRITO ESPECI AL,
TURI STICO Y CULTURAL DE RIOHACHA Y EN LOS MUNICI PI OS DE MAICAO Y URIBIA Y EL M NI STERI O DE EDUCACI ON NACI ONAL NI T. 899.999.001-7, Y
DEBE SER EXPEDI DA CONFORME LAS EXI GENCI AS QUE DI CTE EL PATRI MONI O AUTONOMO.

**NOTA 1: CALIDAD DEL SERVICIO VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCI ON DEL ACTA DE ENTREGA Y RECI BO
A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO.

**NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA
Y RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATOQ.”

LOS DEVMAS TERM NOS Y CONDI Cl ONES CONTI NUAN | NMODI FI CABLES.

FI RVA DEL TOVADOR - AFI ANZADO

CLIENTE
Carrera 7a. No. 72-13 Piso 8 A.A.(P.0.Box) 076478 Bogota D.C. - Colombia Teléfonos (571) 3468888




=1 D)} HDI SEGUROS S.A. POLIZA DE SEGURO DE

NIT 860.004.875-6 CUMPLIMIENTO
A FAVOR DE PARTICULARES
SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001519 3
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 45 NIT 901.508.570-7
DIRECCION CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3

TEXTO DE LA POLIZA

VERI FI QUE LA VALI DEZ DE LA POLI ZA EN NUESTRAS Li NEAS DE ATENCI ON: NACI ONAL 01 8000 129 728, BOGOTA 601 307 8320 OPCI ON 4/2, CELULAR
#204,

O TRAVES DE WHATSAPP 316 834 9339.

OBTENGA LA CERTIFICACION EN HTTPS://W\WN HDI . COM CO/ WEBCONSULTA_POL_CUMPLI M ENTQ/
<https://ww. hdi . com co/ WebConsul t a_Pol _Cunpl i m ent o/ >

CLIENTE
Carrera 7a. No. 72-13 Piso 8 A.A.(P.0.Box) 076478 Bogota D.C. - Colombia Teléfonos (571) 3468888




DE COLOMBIA

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

B=l D HDI SEGUROS S.A.

NIT860.004.875-6

CUMPLIMIENTO

POLIZA DE SEGURO DE

A FAVOR DE PARTICULARES

(d-m-a)
DESDE LAS 24 HORAS (d-m-a)

23 / 08 / 2021

HASTA LAS 24 HORAS (d-m-a)

07 / 01 / 2022 17 / 11 / 2024

DESDE (d-m-a)
26 / 10 / 2024

REFERENCIA SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001519 4
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 45 NIT 901.508.570-7
DIRECCION  CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
FECHA DE EXPEDICION VIGENCIA SEGURO VIGENCIA ANEXO

HASTA (d-m-a)
17 |/ 11 |/ 2024

INTERMEDIARIO CLAVE % PARTICIPACION

COASEGURO CEDIDO

SANDRA CONSUELO PATI RO ALBA

4003062

100. 00

COMPARNIA

% PARTICIPACION

INFORMACION DEL RIESGO

ITEM 1

DI RECCI ON ASEGURADO. CR 11 NO. 71 -

73 ED DAVI VI ENDA

Cl UDAD: BOGOTA

AVMPARCS

CUMPLI M ENTO
CALI DAD DEL SERVI Cl

PAGO DE SALARI OS PRESTACI ONES SOCI ALES
ESTABI LI DAD DE LA OBRA / CALI DAD Y BUEN FUNCI ONAM ENTO

o}

VI GENCI A DESDE

26/ 08/ 2021
17/ 11/ 2021
26/ 08/ 2021
17/ 11/ 2021

VI GENCI A HASTA

26/ 10/ 2024
17/ 11/ 2024
26/ 04/ 2022
17/ 11/ 2024

SUVA ASEGURADA

93, 746, 986. 00
281, 240, 959. 00
281, 240, 959. 00
281, 240, 959. 00

TOTAL SUMA ASEGURADA:

DETALLE INFORMATIVO PRIMA TOTAL VIGENCIA PARA POLIZAS DE COBRO PERIODO

$ ****x%x**Q937 469, 863. 00

PRIMA PERIODO DE PAGO:

$ FEExKKKA KKKk A KKK XXXR () 00

PRIMA NETA: $ KEExFEEKA KKK XX KKK XX KR () 00

CONDUCTO DE PAGO:

PERIODO DE FACTURACION:

FECHA MAXIMA PAGO PRIMA:

CONTADO - CUMPLIMIENTO ESPECIAL

/ /

OTROS CONCEPTOS: $

GASTOS DE EXPEDICION: $
IVA: $

PRIMA TOTAL: $

Kkkkkkkkkkkkkkkkkkxkx() 00

Kkkkkk kKKK KKK KKK KRR X () 00
Kkkkkkkkkkkkkkkkkkkx () 00

kkkkkkkkkkkkkkk kX xx () (00

OTROS CONCEPTOS: $

GASTOS DE EXPEDICION:  $
IVA: $
TOTAL A PAGAR: $

KkkkkkKk KKK KKK KKKk Kk ** () 00
Kkkkkkkkkkkkkkkkxxxx() 0
Kk kkkkkkkkkkk kXXX () 00

Kkkkkk kKKK KRRk Kk KRR X () 00

HDI SEGUROS S.A., sociedad aseguradora constituida bajo las Leyes de la Republica de Colombia, debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera para realizar negocios cuyo domicilio
principal es la ciudad de Bogota D.C., y que en adelante se llamard "La Compafiia”, asegura con sujecién a los términos, excepciones, estipulaciones y condiciones contenidos en la presente pdliza o

agregados a ella, contra los riesgos indicados y por los amparos adicionales contratados.

La simple mora en el pago de la prima o, en caso de fraccionamiento, de una cualquiera de las cuotas pactadas, produce la terminacién automatica del contrato y dara derecho a la Compaiiia para exigir el
pago de la prima devengada y de los gastos causados con ocasion de la expedicion. El Tomador se constituird automaticamente en mora conforme a lo siguiente: si en la fecha limite de pago la prima pagada
es menor que la prima devengada, la fecha de constitucion en mora seré el dia siguiente a la fecha limite de pago; si en la fecha limite de pago la prima efectivamente pagada es igual o superior a la prima

devengada, la fecha de constituciéon en mora sera el dia siguiente a aquel en que la prima pagada sea equivalente a la prima devengada.

DIRECCION PARA NOTIFICACIONES CARRERA 11 NO. 15-42 LOCAL 117 B
PUNTOS DE PAGO

d Ooymer—

FIRMA AUTORIZADA

BANCOS ALMACENES CORRESPONSALES INTERNET
BANCO DE OCCIDENTE EXITO CARULLA EFECTY / SERVIENTREGA VIA BALOTO www.hdi.com.co
BANCOLOMBIA SURTIMAX POMONA | GENERALES CONVENIO 110225 | GENERALES CONVENIO 951314 PAGOS CON TARJETA DE
DAVIVIENDA LEY VIDA CONVENIO 110226 | VIDA CONVENIO 951320 CREDITO Y CON DEBITO A
CUENTAS CORRIENTES
CAJEROS ATH CAFAM DIMONEX PAC_BANCOLOMBIA O DE AHORROS.

DEBITO AUTOMATICO A CUENTA BANCARIA DE CUALQUIER ENTIDAD FINANCIERA: ENVIE SUS DATOS BANCARIOS Y NUMERO DE POLIZA A: DEBITO@HDI.COM.CO

R I

CODIGO BANCO

No. DEL CHEQUE

VALOR CHEQUE

VALOR EFECTIVO

HDI 1oi securos s.a.

NIT 860.004.875-6

Carrera 7 N° 72-13 piso 8
A.A.(P.O.Box)076478 Bogota D.C. - Colombia
Teléfonos (571) 3468888

RECUERDE: PARA PAGAR EN BANCOS Y PUNTOS DE RECAUDO DEBE PRESENTAR ESTE
DOCUMENTO COMPLETO . GIRAR EL CHEQUE A NOMBRE DE LA COMPARNIA Y PAGAR EL

VALOR EXACTO DE ESTE DOCUMENTO.

Lineas de atencion y asistencia Linea Bogota 3 07 8 320
Resto del pais 01 8000 129 728 Desde un movil # 204

Entidad Bancaria / HDI SEGUROS S.A.
CLIENTE

NO EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE POR NINGUN CONCEPTO « RESPONSABLE |.V.A. REGIMEN COMUN



=1 D)} HDI SEGUROS S.A. POLIZA DE SEGURO DE

NIT 860.004.875-6 CUMPLIMIENTO

A FAVOR DE PARTICULARES

SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001519 4
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 45 NIT 901.508.570-7
DIRECCION CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3

TEXTO DE LA POLIZA

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADA LA VI GENCIA AL AVPARO DE ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA, SEGUN ACTA DE
TERM NACI ON DE FECHA DI ECI SI ETE (17) DIAS DEL MES DE NOVI EMBRE DEL ANO 2021

**NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA
Y RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO.” VI GENCI A DESDE 17/11/2021 HASTA 17/11/2024

** ANEXOF *

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADA LA VI GENCIA AL AVPARO DE ESTABI LI DAD Y CALIDAD DE LA OBRA, SEGUN ACTA DE
TERM NACI ON  DE FECHA VEI NTI CI NCO (25) DIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL ANO 2021.

**NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA
Y RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO.” VI GENCI A DESDE 25/10/ 2021 HASTA 25/ 10/ 2024.

* % ANEXOF *

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADAN LAS VI GENCI AS A LOS AMPAROS CONTRATADCS, SEGUN ACTA DE INICl O DE FECHA 26
DE AGOSTO DE 2021.

**ANEXO\'*
MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE | NCLUYE LAS NOTAS DE CALI DAD DEL SERVICI O Y ESTABILDI AD Y CALI DAD DE LA OBRA.

CONTRATO DE OBRA No. 90908-023-2021 (PAF- ATGUAJI RA- O- 045- 2021)

GARANTI ZAR EL PAGO DE LOS PERJUI CI OS DERI VADOS DEL | NCUMPLI M ENTO DE LAS OBLI GACI ONES A CARGO DEL GARANTI ZADO, ORI G NADOS EN VI RTUD
DE LA EJECUCI ON DEL CONTRATO DE OBRA No. 90908-023-2021 (PAF-ATGUAJI RA-O 045-2021), CUYO OBJETO ES: "EJECUCI ON DE DI AGNOSTI COS Y
OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS | NSTI TUCI ONES EDUCATI VAS OFI CI ALES | NDI GENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRI ORI ZADAS POR LA
ADM NI STRACI ON TEMPORAL Y VI ABI LI ZADOS POR FI NDETER'. DE ACUERDO A LAS CONDI Cl ONES, ESPECI FI CACIONES Y TERM NOS DEL CONTRATO DE
OBRA No. 90908-023-2021 (PAF- ATGUAJI RA- O 045-2021)

TOVADOR:  CONSORCI O RCI MAI CAO 45 NIT. 901.508.570-7

ASEGURADO BENEFI CI ARIO. FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. NT. 860.525.148-5 EL PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NI T.
830.053.105-3 Y LA ADM NI STRACI ON  TEMPORAL PARA EL SECTOR EDUCATI VO DEL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA, EN EL DI STRITO ESPECI AL,
TURI STICO Y CULTURAL DE RIOHACHA Y EN LOS MUNICI PI OS DE MAICAO Y URIBIA Y EL M NI STERI O DE EDUCACI ON NACI ONAL NI'T. 899.999.001-7, Y
DEBE SER EXPEDI DA CONFORME LAS EXI GENCI AS QUE DI CTE EL PATRI MONI O AUTONOMO.

**NOTA 1: CALIDAD DEL SERVICIO VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA Y RECI BO
A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO.

**NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA
Y RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATOQ.”

LOS DEVMAS TERM NOS Y CONDI Cl ONES CONTI NUAN | NMODI FI CABLES.

CLIENTE
Carrera 7a. No. 72-13 Piso 8 A.A.(P.0.Box) 076478 Bogota D.C. - Colombia Teléfonos (571) 3468888




=1 D)} HDI SEGUROS S.A. POLIZA DE SEGURO DE

NIT 860.004.875-6 CUMPLIMIENTO

A FAVOR DE PARTICULARES

SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001519 4
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 45 NIT 901.508.570-7
DIRECCION CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3

BENEFICIARIO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3

TEXTO DE LA POLIZA

FI RVA DEL TOVADOR - AFI ANZADO

VERI FI QUE LA VALI DEZ DE LA POLI ZA EN NUESTRAS Li NEAS DE ATENCI ON: NACI ONAL 01 8000 129 728, BOGOTA 601 307 8320 OPCI ON 4/2, CELULAR
#204, O TRAVES DE WHATSAPP 316 834 9339. OBTENGA LA CERTI FI CACI ON EN HTTPS: // WA HDI . COM CO' WEBCONSULTA_POL_CUMPLI M ENTQ/

CLIENTE
Carrera 7a. No. 72-13 Piso 8 A.A.(P.0.Box) 076478 Bogota D.C. - Colombia Teléfonos (571) 3468888



Stamp


DE COLOMBIA

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

B=l D HDI SEGUROS S.A.

NIT860.004.875-6

CUMPLIMIENTO

POLIZA DE SEGURO DE

A FAVOR DE PARTICULARES

(d-m-a)
DESDE LAS 24 HORAS (d-m-a)

23 / 08 / 2021

HASTA LAS 24 HORAS (d-m-a)

17 / 01 / 2022 17 / 11 / 2024

DESDE (d-m-a)
23 |/ 04 | 2022

REFERENCIA SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001519 5
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 45 NIT 901.508.570-7
DIRECCION  CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
FECHA DE EXPEDICION VIGENCIA SEGURO VIGENCIA ANEXO

HASTA (d-m-a)
17 |/ 11 |/ 2024

INTERMEDIARIO CLAVE % PARTICIPACION

COASEGURO CEDIDO

SANDRA CONSUELO PATI RO ALBA

4003062

100. 00

COMPARNIA

% PARTICIPACION

INFORMACION DEL RIESGO

ITEM 1

DI RECCI ON ASEGURADO. CR 11 NO. 71 -

73 ED DAVI VI ENDA

Cl UDAD: BOGOTA

AVMPARCS

CUMPLI M ENTO
CALI DAD DEL SERVI Cl

PAGO DE SALARI OS PRESTACI ONES SOCI ALES
ESTABI LI DAD DE LA OBRA / CALI DAD Y BUEN FUNCI ONAM ENTO

o}

VI GENCI A DESDE

26/ 08/ 2021
17/ 11/ 2021
26/ 08/ 2021
17/ 11/ 2021

VI GENCI A HASTA

26/ 10/ 2024
17/ 11/ 2024
26/ 04/ 2022
17/ 11/ 2024

SUVA ASEGURADA

93, 746, 986. 00
281, 240, 959. 00
281, 240, 959. 00
281, 240, 959. 00

TOTAL SUMA ASEGURADA:

DETALLE INFORMATIVO PRIMA TOTAL VIGENCIA PARA POLIZAS DE COBRO PERIODO

$ ****x%x**Q937 469, 863. 00

PRIMA PERIODO DE PAGO:

$ FEExKKKA KKKk A KKK XXXR () 00

PRIMA NETA: $ KEExFEEKA KKK XX KKK XX KR () 00

CONDUCTO DE PAGO:

PERIODO DE FACTURACION:

FECHA MAXIMA PAGO PRIMA:

CONTADO - CUMPLIMIENTO ESPECIAL

/ /

OTROS CONCEPTOS: $

GASTOS DE EXPEDICION: $
IVA: $

PRIMA TOTAL: $

Kkkkkkkkkkkkkkkkkkxkx() 00

Kkkkkk kKKK KKK KKK KRR X () 00
Kkkkkkkkkkkkkkkkkkkx () 00

kkkkkkkkkkkkkkk kX xx () (00

OTROS CONCEPTOS: $

GASTOS DE EXPEDICION:  $
IVA: $
TOTAL A PAGAR: $

KkkkkkKk KKK KKK KKKk Kk ** () 00
Kkkkkkkkkkkkkkkkxxxx() 0
Kk kkkkkkkkkkk kXXX () 00
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HDI SEGUROS S.A., sociedad aseguradora constituida bajo las Leyes de la Republica de Colombia, debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera para realizar negocios cuyo domicilio
principal es la ciudad de Bogota D.C., y que en adelante se llamard "La Compafiia”, asegura con sujecién a los términos, excepciones, estipulaciones y condiciones contenidos en la presente pdliza o

agregados a ella, contra los riesgos indicados y por los amparos adicionales contratados.

La simple mora en el pago de la prima o, en caso de fraccionamiento, de una cualquiera de las cuotas pactadas, produce la terminacién automatica del contrato y dara derecho a la Compaiiia para exigir el
pago de la prima devengada y de los gastos causados con ocasion de la expedicion. El Tomador se constituird automaticamente en mora conforme a lo siguiente: si en la fecha limite de pago la prima pagada
es menor que la prima devengada, la fecha de constitucion en mora seré el dia siguiente a la fecha limite de pago; si en la fecha limite de pago la prima efectivamente pagada es igual o superior a la prima

devengada, la fecha de constituciéon en mora sera el dia siguiente a aquel en que la prima pagada sea equivalente a la prima devengada.

DIRECCION PARA NOTIFICACIONES CARRERA 11 NO. 15-42 LOCAL 117 B
PUNTOS DE PAGO

d Ooymer—

FIRMA AUTORIZADA

BANCOS ALMACENES CORRESPONSALES INTERNET
BANCO DE OCCIDENTE EXITO CARULLA EFECTY / SERVIENTREGA VIA BALOTO www.hdi.com.co
BANCOLOMBIA SURTIMAX POMONA | GENERALES CONVENIO 110225 | GENERALES CONVENIO 951314 PAGOS CON TARJETA DE
DAVIVIENDA LEY VIDA CONVENIO 110226 | VIDA CONVENIO 951320 CREDITO Y CON DEBITO A
CUENTAS CORRIENTES
CAJEROS ATH CAFAM DIMONEX PAC_BANCOLOMBIA O DE AHORROS.

DEBITO AUTOMATICO A CUENTA BANCARIA DE CUALQUIER ENTIDAD FINANCIERA: ENVIE SUS DATOS BANCARIOS Y NUMERO DE POLIZA A: DEBITO@HDI.COM.CO

R I

CODIGO BANCO

No. DEL CHEQUE

VALOR CHEQUE

VALOR EFECTIVO

HDI 1oi securos s.a.

NIT 860.004.875-6

Carrera 7 N° 72-13 piso 8
A.A.(P.O.Box)076478 Bogota D.C. - Colombia
Teléfonos (571) 3468888

RECUERDE: PARA PAGAR EN BANCOS Y PUNTOS DE RECAUDO DEBE PRESENTAR ESTE
DOCUMENTO COMPLETO . GIRAR EL CHEQUE A NOMBRE DE LA COMPARNIA Y PAGAR EL

VALOR EXACTO DE ESTE DOCUMENTO.

Lineas de atencion y asistencia Linea Bogota 3 07 8 320
Resto del pais 01 8000 129 728 Desde un movil # 204

Entidad Bancaria / HDI SEGUROS S.A.
CLIENTE

NO EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE POR NINGUN CONCEPTO « RESPONSABLE |.V.A. REGIMEN COMUN



=1 D)} HDI SEGUROS S.A. POLIZA DE SEGURO DE

NIT 860.004.875-6 CUMPLIMIENTO

A FAVOR DE PARTICULARES

SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001519 5
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 45 NIT 901.508.570-7
DIRECCION CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3
BENEFICIARIO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3

TEXTO DE LA POLIZA

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADA LA VI GENCIA AL AVPARO DE ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA, SEGUN ACTA DE
ENTREGA Y RECI BO A SATI SFACCI ON DE FECHA DI ECI SI ETE (17) DI AS DEL MES DE NOVI EMBRE DEL ANO 2021

* % ANEXOF *

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADA LA VI GENCIA AL AVPARO DE ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA, SEGUN ACTA DE
TERM NACI ON DE FECHA DI ECI SI ETE (17) DIAS DEL MES DE NOVI EMBRE DEL ANO 2021

**NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA
Y RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO. " VI GENCI A DESDE 17/11/2021 HASTA 17/11/2024

** ANEXOF *

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADA LA VI GENCIA AL AVPARO DE ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA, SEGUN ACTA DE
TERM NACI ON DE FECHA VEI NTI CI NCO (25) DIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL ANO 2021.

**NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA
Y RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO." VI GENCI A DESDE 25/10/ 2021 HASTA 25/ 10/ 2024.

** ANEXOF *

MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE TRASLADAN LAS VI GENCI AS A LOS AMPAROS CONTRATADCS, SEGUN ACTA DE INICl O DE FECHA 26
DE AGOSTO DE 2021.

**ANEXO\'*
MEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO DE MODI FI CACI ON SE | NCLUYE LAS NOTAS DE CALI DAD DEL SERVICI O Y ESTABILDI AD Y CALI DAD DE LA OBRA.

CONTRATO DE OBRA No. 90908-023-2021 (PAF- ATGUAJI RA- O- 045- 2021)

GARANTI ZAR EL PAGO DE LOS PERJU CI OS DERI VADOS DEL | NCUMPLI M ENTO DE LAS OBLI GACI ONES A CARGO DEL GARANTI ZADO, ORI G NADOS EN VI RTUD
DE LA EJECUCI ON DEL CONTRATO DE OBRA No. 90908-023-2021 (PAF-ATGUAJI RA-O 045-2021), CUYO OBJETO ES: "EJECUCI ON DE DI AGNOSTI COS Y
OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS | NSTI TUCI ONES EDUCATI VAS OFI CI ALES | NDI GENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRI ORI ZADAS POR LA
ADM NI STRACI ON TEMPORAL Y VI ABI LI ZADOS POR FI NDETER'. DE ACUERDO A LAS CONDI Cl ONES, ESPECI FI CACIONES Y TERM NOS DEL CONTRATO DE
OBRA No. 90908-023-2021 (PAF- ATGUAJI RA- O 045-2021)

TOVADOR:  CONSORCI O RCI MAI CAO 45 NIT. 901.508.570-7

ASEGURADO BENEFI CI ARIO FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. NT. 860.525.148-5 EL PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NI T.
830.053.105-3 Y LA ADM NI STRACI ON  TEMPORAL PARA EL SECTOR EDUCATI VO DEL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA, EN EL DI STRITO ESPECI AL,
TURI STICO Y CULTURAL DE RIOHACHA Y EN LOS MUNICI PI OS DE MAICAO Y URIBIA Y EL M NI STERI O DE EDUCACI ON NACI ONAL NI T. 899.999.001-7, Y
DEBE SER EXPEDI DA CONFORME LAS EXI GENCI AS QUE DI CTE EL PATRI MONI O AUTONOMO.

**NOTA 1: CALIDAD DEL SERVICIO VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTI R DE LA FECHA DE SUSCRI PCI ON DEL ACTA DE ENTREGA Y RECI BO
A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO.

**NOTA 2: ESTABI LI DAD Y CALI DAD DE OBRA: VI GENCI A POR TRES (3) ANOS CONTADOSA PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRI PCl ON DEL ACTA DE ENTREGA
Y RECI BO A SATI SFACCI ON FI NAL DEL CONTRATO. "

LOS DEVMAS TERM NOS Y CONDI Cl ONES CONTI NUAN | NMODI FI CABLES.

CLIENTE
Carrera 7a. No. 72-13 Piso 8 A.A.(P.0.Box) 076478 Bogota D.C. - Colombia Teléfonos (571) 3468888




=1 D)} HDI SEGUROS S.A. POLIZA DE SEGURO DE

NIT 860.004.875-6 CUMPLIMIENTO

A FAVOR DE PARTICULARES

SUCURSAL CERTIFICADO DE POLIZA No. ANEXO No.
SOGAMOSO C.N.H 30 PRORROGA 4001519 5
AFIANZADO  CONSORCIO RCI MAICAO 45 NIT 901.508.570-7
DIRECCION  CL 16 NO. 15 - 21 OF 601 CIUDAD DUITAMA, BOYACA TELEFONO 3107951845
ASEGURADO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3

BENEFICIARIO  PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT 830.053.105-3

TEXTO DE LA POLIZA

FI RVA DEL TOVADOR - AFI ANZADO

VERI FI QUE LA VALI DEZ DE LA POLI ZA EN NUESTRAS Li NEAS DE ATENCI ON: NACI ONAL 01 8000 129 728, BOGOTA 601 307 8320 OPCION 4/2, CELULAR
#204, O TRAVES DE WHATSAPP 316 834 9339. OBTENGA LA CERTI FI CACI ON EN HTTPS: // WA HDI . COM CO' WEBCONSULTA_POL_CUMPLI M ENTQ/

CLIENTE
Carrera 7a. No. 72-13 Piso 8 A.A.(P.0.Box) 076478 Bogota D.C. - Colombia Teléfonos (571) 3468888




Camacho Reyes Ana Victoria

De: Bernal Lopez, Martha Cecilia <Martha.Bernal@hdi.com.co>

Enviado el: jueves, 20 de enero de 2022 8:32 a. m.

Para: Camacho Reyes Ana Victoria; Suarez, Nelson

cc: Amaya Perea Daniel Javier; Aldana Cubillos Juan Sebastian; Camacho Puerto Nohora

Astrid; Mora Cipagauta Maria Alejandra; Martinez Gomez Maria Andrea; Pinzon Plazas
Luisa Fernanda; Barbosa Velasco Lady Daniela; Suarez Gomez Helbert Alfonso

Asunto: RE: VALIDACION POLIZA CUMP No. 4001519_90908-023-2021 (PAF-ATGUAJIRA-
0-045-2021)
Datos adjuntos: archive-2022-ene.-20-081603.zip

Respetados sefiores:

En atencién a su amable solicitud, mediante el presente correo se confirma la emisién y veracidad de las siguientes
polizas:

e Seguro de cumplimiento a favor entidades particulares No. 4001519, anexo 3, 4y 5.

e Tomador/Afianzado: CONSORCIO RCI MAICAO 45 NIT. 901.508.570-7
e Asegurado/Beneficiario: PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) NIT. 830.053.105-3
e Suma asegurada: $937,469,863.00
e Vigencia: DESDE LAS 24 HORAS 23/08/2021, HASTA LAS 24 HORAS 17/11/2024
e Amparos:
VIGENCIA VIGENCIA
AMPAROS DESDE HASTA SUMA ASEGURADA
CUMPLIMIENTO 26/08/2021 26/04/2022| $ 281,240,959.00
PAGO DE SALARIOS PRESTACIONES
SOCIALES 26/08/2021 26/10/2024| $ 93,746,986.00
ESTABILIDAD / CALIDAD CORRECTO
FUNCIONAMIENTO 17/11/2021 17/11/2024| $ 281,240,959.00
CALIDAD DEL SERVICIO 17/11/2021 17/11/2024 S 281,240,959.00

*  Objeto: GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES A
CARGO DEL GARANTIZADO, ORIGINADOS EN VIRTUD DE LA EJECUCION DEL CONTRATO DE OBRA No. 90908-
023-2021 (PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021), CUYO OBJETO ES: "EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO
GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER". DE ACUERDO A
LAS CONDICIONES, ESPECIFICACIONES Y TERMINOS DEL CONTRATO DE OBRA No. 90908-023-2021 (PAF-
ATGUAIJIRA-0-045-2021)

Se adjunta Pdf de la pdliza.

Cualquier informacién adicional con gusto serd suministrada.

1



2 Cédigo: GES-FO-023
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19-Feb-2021
CONTRATO PROYECTO | | FASE/ETAPA | | No. GLOBAL

Contrato: 90908-023-2021 (PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021)

INFORMACION DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA A TERMINAR

TIPO DE CONTRATO OBRA
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
OBJETO DEL CONTRATO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL

MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

NUMERO DEL CONTRATO

90908-023-2021 (PAF-ATGUAJIRA-O-045-2021)

CONTRATISTA

CONSORCIO RCI MAICAO 45

R.L/JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado
con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787.

CONFORMADO POR:

-PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA identificado con cédula
de ciudadania niimero 7.227.602 Y PARTICIPACION DEL 40%,
-INCORDIS S.A.S identificada con NIT. 900869939-5
REPRESENTADO POR JAIRO EDUARDO CORREDOR
BECERRA identificado con C.C. NO. 1.049.613.787 Y
PARTICIPACION DEL 30%,

-ALBERTO RINCON GUZMAN identificado con cédula de
ciudadania NO. 19.229.372 Y PARTICIPACION DEL 30%.

INTERVENTOR

CONSORCIO C&R

R.L/ MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado
con cédula de ciudadania numero 87.104.987.

Conformado por

-MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con
cédula de ciudadania 87.104.987, con un porcentaje de
participacion del 70%,

-CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO, identificado con
cédula de ciudadania numero 93.406.609, con un porcentaje de
participacion del 30%.

SUPERVISOR

CHRISTIAN CAMILO LEON DEL RIO

PLAZO INICIAL
CONTRATO, PROYECTO,
FASE O ETAPA

DOS (2) MESES

VALOR INICIAL | NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS
CONTRATO, PROYECTO, | SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS
FASE O ETAPA ($937.469.863) M/CTE

FECHA DE INICIO

CONTRATO, PROYECTO, 26/08/21

FASE O ETAPA

FECHA DE TERMINACION

CONTRATO, PROYECTO, 25/10/21

FASE O ETAPA

CONDICIONES FINALES DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA

Gestion y Supervision de servicios para terceros

GES-F0O-023
Pagina 1 de 6




. A Codigo: GES-FO-023
FindeterS, | ACTA DE TERMINACION | Yenion:2

Banca de Desarrollo Territorial Fecha de aprobacién:
19-Feb-2021

INFORMACION DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA A TERMINAR
PLAZO EJECUTADO | DOS (2) MESES
VALOR FINAL
CONTRATO, NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y
PROYECTO, FASE O | NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($937.469.863) M/CTE
ETAPA
FECHA DE
TERMINACION

25/10/2021

Los suscritos mediante el presente documento dejan constancia de la verificacion de las obligaciones
contractuales del contrato 90908-023-2021 (PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021), dando cumplimiento a la
fecha final del plazo contractual establecido.

Una vez verificados el (los) producto (s) o servicio (s), se identifico que se requieren ajustes que impiden
el recibo total a satisfaccion, tal y como se describe a continuacion:

1. INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA - TALOULUMANA

CANTIDADES
frem (Corresponde a Iosl?f:g:l:ql:z ctos contratados) UNIDAD
P ! procu CANTIDAD CANTIDAD PENDIENTE
CONTRATO EJECUTADA
1,00 PRELIMINARES
DESMONTE DE CUBIERTA AC (INCLUYE RETIRO DE 2
11 ESTRUCTURA DE SOPORTE) (Con retiro) m 58,93 58,93 0,00
1.2 DEMOLICION DE PLANTILLA EN CONCRETO (incluye retiro) m? 51,15 51,15 0,00
1.3 DEMOLICION DE PISO EXISTENTE (Con retiro) m? 47,61 47,61 0,00
1.4 DESMONTE DE TOMAS E INTERRUPTORES un 20,00 20,00 0,00
1.5 DESMONTE Y ALMACENAMIENTO DE LAMPARAS un 6,00 6,00 0,00
1.6 DEMOLICION DE MUROS (Con retiro) m? 4,32 4,32 0,00
2.00 MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOSY
’ RETIROS
2,1 EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. m? 9,94 9,94 0,00
2,2 RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO m? 14,09 14,09 0,00
3,00 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
3.1 ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS m? 39,50 39,50 0,00
4,00 CUBIERTAS, CIELO RASOS E IMPERMEABILIZACIONES
4,1 TEJA ONDULADA ETERNIT No 6 (No incluye estructura) m? 91,09 66,03 25,06
CIELO RASO EN PVC (INCLUYE TODOS LOS ELEMENTOS
4,2 NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION, m? 47,61 0,00 47,61
SUMINISTRO E INSTALACION).
ESTRUCTURA CUBIERTA METALICA PEND=0.35 (INCLUYE )
4,3 ANTICORROSIVO) m 66,03 66,03 0,00
CERCHA EN PERFIL C DOBLE CAL 16, INCLUYE PINTURA
44 ANTICORROSIVA ML 9,00 2,00 0,00
5,00 PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
5.1 PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 m? 46,92 46,92 0,00
52 -T—EX:QEE CERAMICA PISO, ANTIDESLIZANTE ALTO m? 83,00 83,00 0,00
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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5.3 GUARDAESCOBA EN CERAMICA m 26,45 0,00 26,45
ALISTADO PARA INSTALACION CERAMICA H=4 CM
5.4 PROMEDIO ALISTADO m? 48,30 48,30 0,00
+ PENDIENTADO
MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y
6,00 ENCHAPES DE
PARED
MURO EN LADRILLO PARA CULATA DE CUBIERTA, INLCUYE 2
61 CINTA DE AMARRE m 432 4,32 0,00
PANETE PARA FACHADA CON MORTERO 1:3 E=0,015M
6,2 INCLUYE m? 8,35 8,35 0,00
IMPERMEABILIZANTE
7,00 ACABADOS Y PINTURA
PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 2
71 1) INCLUYE FILOS Y DILATACIONES. m 67,96 0,00 67,96
PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2 3 MANOS, 2
72 INCLUYE RESANE DE AREAS AFECTADAS EXISTENTES m 107,53 0,00 107,53
7,3 PINTURA DE ESMALTE PARA CARPINTERIA METALICA m? 3,00 3,00 0,00
8.00 CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
’ INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20
7,1 INCLUYE CERRADURA, un 1,00 1,00 0,00
PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO.
9,00 INSTALACIONES ELECTRICAS
LUMINARIA 2*48 T8, INCLUYE INSTALACION, SOPORTES Y
7,1 ACCESORIOS un 6,00 0,00 6,00
7,2 CAMBIO APARATOS ELECTRICOS (interruptor y toma) un 20,00 0,00 20,00
7,3 SUMINISTRO DE SALIDA PARA ILUMINACION. un 6,00 0,00 6,00
10,00 OTROS
ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO
o1 DE ESCOMBROS Y SOBRANTES) gl 1,00 0,00 1,00
TAPA METALICA PARA TANQUE EXISTENTE EN
9.2 LAMINA CALIBRE 18 DE 1,5X1,5 MTS CON un 1,00 0,00 1,00
PORTACANDADO Y MANUA
9.3 CANUELA PERIMETRAL EN CONCRETO ML 38,00 0,00 38,00
11,00 NO PREVISTOS
11,10 ELECTRICIDAD
11.1.1 ACOMETIDA PARCIAL ELECTRICA, 2 N° 10 ML 15,00 0,00 15,00
11.20 CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
! INOXIDABLE)
ESTRUCTURA METALICA SEGUN DISENO INCLUYE
11.2.1 COLUMNAS, VIGA, CERCHAS Y CORREAS, PINTURA kg 307,83 307,83 0,00
ANTICORROSIVA'Y ACABADO PINTURA NEGRA
11,30 ASEO Y OTROS
REPOSICION DE CANALETA PLASTICA PARA ELECTRICIDAD
11.3.1 DE 60 X 40 MM ML 20,35 0,00 20,35
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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CANTIDADES
iTEM © deal D,tESCR'PCIOZ " tratados) UNIDAD
orresponde a los items o productos contratados CANTIDAD CANTIDAD DENDIENTE
CONTRATO EJECUTADA
1,00 PRELIMINARES
1.1 LOCALIZACION Y REPLANTEO m? 69,04 69,04 0,00
2,00 MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOSY
’ RETIROS
2.1 EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. m? 3,72 3,72 0,00
2.1 RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO m? 3,84 3,84 0,00
3,00 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
3.1 ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS m? 12,78 12,78 0,00
DADOS O ZAPATAS DE 0.40 X 0.40 H =.40 EXCENTRICAS, EN
CONCRETO DE 2.500 PSI, CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", 3
32 CADA 7 CMS. X 7 CM. INCLUYE EXCAVACION Y RETIRO m 051 0,51 0,00
SOBRANTES; INCLUYE SOLADO DELIMPIEZA DE 2 CMS.
3,2 ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI kg 222,08 222,08 0,00
3,00 CUBIERTA, CIELO RASO E IMPERMEABILIZACIONES
CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO 2
3.1 E INSTALACION) m 70,08 60,00 10,08
0,00
4,00 PISOS Y ENCHAPES DE PISOS 0,00
4.1 PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 m? 56,27 56,27 0,00
SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30
4,2 GRAFILADO ANTIDESLIZANTE ACABADO DE PISO AREA m? 56,27 56,27 0,00
TRANSICION. INCLUYE MORTERO NIVELACION.
MAMPOSTERiA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y
5,00 ENCHAPES DE
PARED
PANETE PARA FACHADA CON MORTERO 1:3 E=0,015M
5.1 INCLUYE m? 43,87 43,87 0,00
IMPERMEABILIZANTE
PANETE CON MORTERO 1:5 IMPERMEABILIZADO E=0,015M
5.2 INCLUYE FILOS (INTERIOR) m? 16,60 16,60 0,00
Y DILATACIONES
6,00 ACABADOS Y PINTURA
PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) )
61 INCLUYE FILOS Y DILATACIONES. m 16,60 0,00 16,60
PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2 3 MANOS, )
6.2 INCLUYE RESANE DE AREAS AFECTADAS EXISTENTES m 36,60 0,00 36,60
7.00 CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
’ INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE
7,1 CERRADURA, UN 1,00 1,00 0,00
PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO.
7,1 SIPS Ventana en aluminio con vidrio 4 mm m? 7,87 7,87 0,00
8,00 INSTALACIONES ELECTRICAS
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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SALIDA DE ILUMINACION COMPLETA INCLUYE SOPORTE
YLUMINARIA TIPO FLUORESCENTE 2X32 DE
81 SOBREPONER O DESCOLGAR CON DIFUSOR SEMIESPECULAR, Und 4,00 0,00 4,00
BALASTO ELECTRONICO O SIMILAR
SALIDA DE INTERRUPTOR DOBLE, INCLUYE INTERRUPTOR,
8,2 SUMINISTRO E INSTALACION Y ALAMBRE DESDE EL Und 1,00 0,00 1,00
PUNTO DE DERIVACION
8,4 CAMBIO APARATOS ELECTRICOS (interruptor y toma) Und 2,00 0,00 2,00
9,00 OTROS
ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE
91 ESCOMBROS Y SOBRANTES) gl 1,00 0,00 1,00
10,00 NO PREVISTOS
101 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
10.1.2 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI, m? 0,89 0,89 0,00
10.1.2 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) ML 18,26 18,26 0,00
10.1.2 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,250,25 ML 18,26 18,26 0,00
10.1.2 ALFAJIA ML 10,94 10,94 0,00
102 MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETE Y
: ENCHAPES DE PARED
MAMPOSTERIA ESTRUCTURAL EN BLOQUE
10.2.1 VIBROCOMPACTADD E= 0.1 M2 67,79 67,79 0,00
102 CARPINTERIA (MADERA , METALICA, ALUMINIO Y ACERO
. INOXIDABLE)
ESTRUCTURA METALICA SEGUN DISENO INCLUYE COLUMNAS,
10.2.1 VIGA , CERCHAS Y CORREAS , PINTURA ANTICORROSIVA Y Ke 996,36 996,36 0,00
ACABADO PINTURA NEGRA
10,30 OTROS
10.3.1 TABLERO SUPERBOARD 8MM 1.20 X 2.40 A DOS CARAS m? 25,14 25,14 0,00
ACOMETIDA PARCIAL ELECTRICA TUBERIA EMT, 2 No 12 + 1 No
10.31 14 AWG, INCLUYE CABLE, INCLUYE ACCESORIOS ML 15,00 15,00 0,00

El Contratista se compromete a realizar los ajustes y entregarlos en quince (15) dias habiles contados a

partir de la fecha de suscripcion de la presente acta.

El contratista se compromete a suscribir, actualizar y remitir las pélizas de acuerdo con las clausulas del
contrato, a la CONTRATANTE FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., para su aprobacion.

Para constancia, se firma la presente acta de terminacion, en original y dos (2) copias por los que en ella
intervinieron a los veinticinco (25) dias del mes de octubre del afio 2021.

Gestion y Supervision de servicios para terceros
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EL CONTRATISTA INTERVENTOR
) : !‘IJ"'rI"" = k.

Firma Firma
JAIRO CORREDOR BECERRA MIGUEL ANGEL CEBALLOS
REPRESENTANTE LEGAL BENAVIDES REPRESENTANTE LEGAL

CONSORCIO RCI MAICAO 44 CONSORCIO C&R

Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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Cédigo: GES-FO-023
Findeter‘ ACTA DE ENTREGA'Y RECIBO | version: 1
Banca de Desarrollo Territorial ﬂ A SAT I SFACCI ON FeCha de aprObaCién:
18-Ago-2020
CONTRATO PROYECTO | | FASE/ETAPA [ ] M. GLOBAL

INFORMACION DE LA ETAPA A TERMINAR

TIPO DE CONTRATO OBRAS DE MEJORAMIENTO
“LA EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE
MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA

OBJETO DEL CONTRATO GUAJIRA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
EMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

NUMERO DEL CONTRATO 90908-023-2021 (PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021)

: DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA, GRUPO 2 - INSTITUCIONES

LOCALIZACION DEL FRENTE EDUCATIVAS INDIGENAS — MAICAO

DESCRIPCION ETAPA A | CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS

TERMINAR DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
CONSORCIO RCI MAICAO 45
R.L/ JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con cedula
de ciudadania No. 1.049.613.787.
CONFORMADO POR:
-PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA, identificado con cedula de

CONTRATISTA ciudadania numero 7.227.602 Y PARTICIPACION DEL 40%.
-INCORDIS S.A.S. identificado con NIT. 900869939-5 REPRESENTADO
POR JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con cedula
de ciudadania No. 1.049.613.787 Y PARTICIPACION DEL 30%.
-ALBERTO RINCON GUZMAN identificado con cédula de ciudadania de
No. 19.229.372. Y PARTICIPACION DEL 30%.
CONSORCIO A&C, identificado con NIT. 901.392.842-4, conformado
por: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula
de ciudadania No. 87.104.987 expedida en Ipiales, con una participacion

INTERVENTOR del 50% y CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO, identificado con
cédula de ciudadania No. 5.342.204 expedida en Santacruz, con una
participacion del 50%; CONSORCIO representado por MIGUEL ANGEL
CEBALLOS BENAVIDES

SUPERVISOR ING. CHRISTIAN CAMILO LEON DEL RiO

PLAZO INICIAL DOS (2) MESES

VALOR INICIAL $ 937.469.86_3,15 (novencientos treipta y siete mil millones cuatocientos sesenta
y nueve ochocientos sesenta y tres, quince pesos)

FECHA DE INICIO 26/AGOSTO/2021

FECHA DE TERMINACION 25/0CTUBRE/2021

NOVEDADES DE LA ETAPA
Suspension No.1 D ﬁls/c\le H:Is/:a
SUSPENSIONES Y Prorroga a la suspension
REINICIOS: No N.A N.A
Reinicio No. 1 N.A
TIEMPO TOTAL DE LA NA
SUSPENSION '
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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A SATISFACCION Fecha de aprobacion:

18-Ago-2020
NOVEDADES DE LA ETAPA
PRORROGAS Prérroga No. 1 N.A
TIEMPO TOTAL DE LAS NA
PRORROGAS
ADICIONES Adicion No 1 N.A

VALOR TOTAL DE LAS
ADICIONES

N.A

CONDICIONES FINALES DE LA ETAPA

PLAZO EJECUTADO DOS (2) MESES
VALOR TOTAL $937.469.863 (novecientos treinta y siete millones cuatrocientos sesenta
y nueve mil ochocientos sesenta y tres pesos M/CTE.)
VAL(?(';N';'Q:}-ODEL EJECUCION DE DIAGNOSTICO $9.670.987 (nueve millones seiscientos setenta mil

novecientos ochenta y siete pesos M/CTE.)
EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO $927.798.876 (novecientos veintisiete
millones setesientos noventa y ocho mil ochocientos setenta y seis pesos M/CTE.)

FECHA DE TERMINACION

25 DE OCTUBRE DE 2021

Los suscritos mediante el presente documento dejan constancia de la verificacion de las obligaciones contractuales
de la Fase No 2, dando cumplimiento a la fecha final del plazo contractual establecido.

INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA No. 2 - SHILLIWALA

ITEM DESCRIPCION UBICACION
1 PRELIMINARES
11 LOCALIZACION Y REPLANTEOQ La actividad se encuen_tr/a concluida sin
Observacion
2 MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS
La actividad se encuentra concluida sin
2.2 EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. Observacion
La actividad se encuentra concluida sin
2.1 RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO Observacion
3] ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
3.1 ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS La actividad se encuentra concluida sin
: e Observacion
DADOS O ZAPATAS DE 0.40 X 0.40 H =.40 EXCENTRICAS, EN CONCRETO DE 2.500 PSI, s . .
3.2 CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", CADA 7 CMS. X 7 CM. INCLUYE EXCAVACION Y La actividad S&fslcr‘\j:&tg?] concluida sin
RETIRO SOBRANTES; INCLUYE SOLADO DELIMPIEZA DE 2 CMS.
33 ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI La actividad se encuen_t(a concluida sin
Observacion
4 CUBIERTA, CIELO RASO E IMPERMEABILIZACIONES
41 CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION) La actividad S&fslcrﬂiﬂféi concluida sin
5 PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
4 E= La actividad se encuentra concluida sin
5.1 PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 Observacion
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30 GRAFILADO

La actividad se encuentra concluida sin

5.2 ANTIDESLJZANTE ACABADO DE PISO AREA TRANSICION. INCLUYE MORTERO Observacion
NIVELACION.
6 MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES DE PARED
o1 PANETE PARA FACHADA CON MORTERO 1:3 E=0,015M INCLUYE La actividad se encuentra concluida sin
IMPERMEABILIZANTE Observacién
6.2 PANETE CON MORTERO 1:5 IMPERMEABILIZADO E=0,015M INCLUYE FILOS (INTERIOR) Y La actividad se encuentra concluida sin
) DILATACIONES Observacion
7 ACABADOS Y PINTURA
71 PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE FILOS Y La actividad se encuentra concluida sin
’ DILATACIONES. Observacion
72 PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2 3 MANOS, INCLUYE RESANE DE AREAS La actividad se encuentra concluida sin
: AFECTADAS EXISTENTES Observacion
8 CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO INOXIDABLE)
8.1 PUERTA'Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE CERRADURA, PASADOR, La actividad se encuentra concluida sin
! PINTURA Y ANTICORROSIVO. Observacion
8.2 SUMINISTRO E INSTALACION DE PRTECTOR METALICO CON MARCO EN La actividad se encuentra concluida sin
' TUBO DE 1X1 CAL. 18, VAR 3/8" LISA Y PLATINAS DE 3/4" X 1/8" Observacion
9 OTROS
9.1 ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE ESCOMBROS Y La actividad se encuentra concluida sin
: SOBRANTES) Observacion
Np 10 Descripcion
10.1 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
La actividad se encuentra concluida sin
10.1.1 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSlI, Observacién
La actividad se encuentra concluida sin
10.1.2 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) Observacion
10.1.3 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
10.1.4 ALFAJIA La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
10.2 MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETE Y ENCHAPES DE PARED
10.2.1 MAMPOSTERIA ESTRUCTURAL EN BLOQUE VIBROCOMPACTADO E= 0.1 La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
10.3 CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO INOXIDABLE)
10.3.1 ESTRUCTURA METALICA SEGUN DISENO INCLUYE COLUMNAS, VIGA, CERCHAS Y La actividad se encuentra concluida sin
T CORREAS , PINTURA ANTICORROSIVA Y ACABADO PINTURA NEGRA Observacion
10.4 OTROS
10.4.1 TABLERO SUPERBOARD 8MM 1.20 X 2.40 A UNA CARA La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA No. 4 - EKIMA-ANA
ITEM DESCRIPCION UBICACION
1 PRELIMINARES
< La actividad se encuentra concluida sin
1.1 LOCALIZACION Y REPLANTEO Observacion
2 MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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La actividad se encuentra concluida sin

2.2 EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. .
Observacion
La actividad se encuentra concluida sin
2.1 RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO Observacion
3 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
31 ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
DADOS O ZAPATAS DE 0.40 X 0.40 H =.40 EXCENTRICAS, EN CONCRETO DE 2.500 PSI, La actividad se encuentra concluida sin
3.2 CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", CADA 7 CMS. X 7 CM. INCLUYE EXCAVACION Y Observacion
RETIRO SOBRANTES; INCLUYE SOLADO DELIMPIEZA DE 2 CMS.
33 ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
4 CUBIERTA, CIELO RASO E IMPERMEABILIZACIONES
41 CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION) La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
5 PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
51 PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30 GRAFILADO L . .
5.2 ANTIDESLIZANTE ACABADO DE PISO AREA TRANSICION. INCLUYE MORTERO La actividad se encuentra concluida sin
p Observacion
NIVELACION.
6 MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES DE PARED
6.1 PANETE PARA FACHADA CON MORTERO 1:3 E=0,015M INCLUYE La actividad se encuentra concluida sin
IMPERMEABILIZANTE Observacién
PANETE CON MORTERO 1:5 IMPERMEABILIZADO E=0,015M INCLUYE FILOS (INTERIOR) La actividad se encuentra concluida sin
6.2 Observacién
Y DILATACIONES
7 ACABADOS Y PINTURA
71 PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE FILOS Y La actividad se encuentra concluida sin
’ DILATACIONES. Observacién
72 PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2, 3 MANOS, INCLUYE RESANE DE AREAS La actividad se encuentra concluida sin
: AFECTADAS EXISTENTES Observacion
8 CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO INOXIDABLE)
8.1 PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE CERRADURA, La actividad se encuentra concluida sin
) PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO. Observacion
8.2 SUMINISTRO E INSTALACION DE PRTECTOR METALICO CON MARCO EN La actividad se encuentra concluida sin
) TUBO DE 1X1 CAL. 18, VAR 3/8" LISA Y PLATINAS DE 3/4" X 1/8" Observacion
9 OTROS
91 ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE ESCOMBROS Y La actividad se encuentra concluida sin
: SOBRANTES) Observacion
Np 10 Descripcién
10.1 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
La actividad se encuentra concluida sin
10.1.1 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI, Observacién
10.1.2 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
10.1.3 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 La actividad se encuentra congluida sin
Observacion
10.1.4 ALFAJIA La actividad se encuen_n:a concluida sin
Observacion
10.2 MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETE Y ENCHAPES DE PARED
10.2.1 MAMPOSTERIA ESTRUCTURAL EN BLOQUE VIBROCOMPACTADO E= 0.1 La actividad S&fslcrt‘lzgitgi concluida sin
10.3 CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO INOXIDABLE)
10.3.1 ESTRUCTURA METALICA SEGUN DISENO INCLUYE COLUMNAS, VIGA, CERCHAS Y La actividad se encuentra concluida sin
T CORREAS, PINTURA ANTICORROSIVA Y ACABADO PINTURA NEGRA Observacion
10.4 OTROS
La actividad se encuentra concluida sin
10..4.1 TABLERO SUPERBOARD 8MM 1.20 X 2.40 A UNA CARA Observacion
A )
INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA No. 5 - PIPUMA’ANA
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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ITEM DESCRIPCION UBICACION
1 PRELIMINARES
11 LOCALIZACION Y REPLANTEO La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
2 MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS
21 EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
2.2 RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
3 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
31 ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS La actividad se encuenp:a concluida sin
Observacion
DADOS O ZAPATAS DE 0.40 X 0.40 H =.40 EXCENTRICAS, EN CONCRETO DE La actividad se encuentra concluida sin
3.1 2.500 PSI, CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", CADA 7 CMS. X 7 CM. INCLUYE Observacion
EXCAVACION Y RETIRO SOBRANTES; INCLUYE SOLADO DELIMPIEZA DE 2 CMS.
3.2 ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI La actividad se encuenp:a concluida sin
Observacion
4 CUBIERTA, CIELO RASO E IMPERMEABILIZACIONES
4.1 CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION) La actividad SSSS”;‘\‘,‘;EH.)?] concluida sin
a1 FLANCHE METALICO SOBRE CUBIERTA, EN LAMINA CALIBRE 18 CON La actividad se encuentra concluida sin
' DESARROLLO DE 40 CMS Observacion
5 PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
51 PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30 GRAFILADO La actividad se encuentra concluida sin
5.2 ANTIDESLIZANTE ACABADO DE PISO AREA TRANSICION. INCLUYE MORTERO A
p Observacion
NIVELACION.
6.00 MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES DE PARED
6.1 PANETE PARA FACHADA CON MORTERO 1:3 E=0,015M INCLUYE La actividad se encuentra concluida sin
! IMPERMEABILIZANTE Observacion
7.00 ACABADOS Y PINTURA
71 PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE FILOS Y La actividad se encuentra concluida sin
’ DILATACIONES. Observacién
72 PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2 3 MANOS, INCLUYE RESANE DE La actividad se encuentra concluida sin
! AREAS AFECTADAS EXISTENTES Observacion
8.00 CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO INOXIDABLE)
8.1 PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE CERRADURA, La actividad se encuentra concluida sin
! PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO. Observacion
9.00 INSTALACIONES ELECTRICAS
SALIDA DE ILUMINACION COMPLETA INCLUYE SOPORTE Y LUMINARIA
91 TIPO FLUORESCENTE 2X32 DE La actividad se encuentra concluida sin
! SOBREPONER O DESCOLGAR CON DIFUSOR SEMIESPECULAR, BALASTO Observacion
ELECTRONICO O SIMILAR
SALIDA DE INTERRUPTOR DOBLE, INCLUYE INTERRUPTOR, SUMINISTRO E La actividad se encuentra concluida sin
9.2 INSTALACION Y ALAMBRE DESDE EL Observacion
PUNTO DE DERIVACION
. La actividad se encuentra concluida sin
9.3 CAMBIO APARATOS ELECTRICOS (interruptor y toma) Observacion
94 SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA PARCIAL EN 4 X 4 AWG THHN La actividad se encuentra concluida sin
: +1 X 6 AWG DESNUDO EN TUBERIA PVC DE 1-1/2", INCRUSTADA. Observacion
10.00 OTROS
91 ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE ESCOMBROS Y La actividad se encuentra concluida sin
’ SOBRANTES) Observacion
Np 11 Descripcién
11.1 PRELIMINAR
. . La actividad se encuentra concluida sin
11.1.1 DEMOLICION DE ESTRUCTURA EN CONCRETO ( incluye retiro) Observacién
11.2 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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La actividad se encuentra concluida sin

11.2.1 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI, Observacion
11.2.2 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) La actividad SS&”;‘\‘/Z’;}; concluida sin
1123 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 La actividad S&i”;‘\‘/gg}gi concluida sin
11.3 MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETE Y ENCHAPES DE PARED
11.3.1 MAMPOSTERIA ESTRUCTURAL EN BLOQUE VIBROCOMPACTADO E= 0.1 La actividad SS&”;‘\‘/Z’;}; concluida sin
11.4 CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO INOXIDABLE)
11.4.1 ESTRUCTURA METALICA SEGUN DISENO INCLUYE COLUMNAS, VIGA, CERCHAS La actividad se encuentra concluida sin
s Y CORREAS, PINTURA ANTICORROSIVA Y ACABADO PINTURA NEGRA Observacion
11.5 OTROS
115.1 TABLERO SUPERBOARD 8MM 1.20 X 2.40 A DOS CARAS La actividad Sgkfs”ecr‘\‘/‘;g; concluida sin
11.5.2 ACOMETIDA PARCIAL ELECTRICA TUBERIA EMT, 2 No 12 + 1 No 14 AWG, La actividad se encuentra concluida sin
e INCLUYE CABLE, INCLUYE ACCESORIOS Observacién
1153 CALADO DE CEMENTO CON GRAMIL La actividad se encuen?r]a concluida sin
Observacion
INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA No. 2 - PARRANTIAL
ITEM DESCRIPCION UBICACION
1 PRELIMINARES
11 LOCALIZACION Y REPLANTEO La actividad se encuen_t(a concluida sin
Observacion
2 MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS
2.1 EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
La actividad se encuentra concluida sin
2.2 RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO Observacion
3 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
_ La actividad se encuentra concluida sin
3.1 ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS Observacion
DADOS O ZAPATAS DE 0.40 X 0.40 H =.40 EXCENTRICAS, EN
31 CONCRETO DE 2.500 PSI, CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", CADA La actividad se encuentra concluida sin
! 7 CMS. X 7 CM. INCLUYE EXCAVACION Y RETIRO SOBRANTES; Observacion
INCLUYE SOLADO DELIMPIEZA DE 2 CMS.
32 ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI La actividad se encuen_tr,a concluida sin
Observacion
4 CUBIERTA, CIELO RASO E IMPERMEABILIZACIONES
a1 CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E La actividad se encuentra concluida sin
) INSTALACION) Observacion
a1 FLANCHE METALICO SOBRE CUBIERTA, EN LAMINA CALIBRE 18 CON La actividad se encuentra concluida sin
i DESARROLLO DE 40 CMS Observacion
5 PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
5.1 PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30 La actividad se encuentra concluida sin
5.2 GRAFILADO ANTIDESLIZANTE ACABADO DE PISO AREA TRANSICION. Observacion
INCLUYE MORTERO NIVELACION.
6.00 MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES
| DE PARED
6.1 PANETE PARA FACHADA CON MORTERO 1:3 E=0,015M INCLUYE La actividad se encuentra concluida sin
i IMPERMEABILIZANTE Observaciéon
7.00 ACABADOS Y PINTURA
71 PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE La actividad se encuentra concluida sin
i FILOS Y DILATACIONES. Observacion
79 PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2 3 MANOS, INCLUYE La actividad se encuentra concluida sin
! RESANE DE AREAS AFECTADAS EXISTENTES Observacion
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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8.00 CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
: INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE 2 actividad se encuentra concluida sin
8.1 CERRADURA, Sbeenvacion
PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO.
9.00 INSTALACIONES ELECTRICAS
SALIDA DE ILUMINACION COMPLETA INCLUYE SOPORTE Y
9.1 LUMINARIA TIPO FLUORESCENTE 2X32 DE La actividad se encuentra concluida sin
: SOBREPONER O DESCOLGAR CON DIFUSOR SEMIESPECULAR, Observacion
BALASTO ELECTRONICO O SIMILAR
SALIDA DE INTERRUPTOR DOBLE, INCLUYE INTERRUPTOR, 2 actividad se encuentra concluida sin
9.2 SUMINISTRO E INSTALACION Y ALAMBRE DESDE EL Sbeenvacion
PUNTO DE DERIVACION
9.3 CAMBIO APARATOS ELECTRICOS (interruptor y toma) La actividad Sgbesnecrt‘lizit{; concluida sin
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA PARCIAL EN 4 X 4 AWG — o
9.4 THHN La actividad se encuentra concluida sin
+1 X 6 AWG DESNUDO EN TUBERIA PVC DE 1-1/2", INCRUSTADA. Observacion
10.00 OTROS
o1 ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE La actividad se encuentra concluida sin
: ESCOMBROS Y SOBRANTES) Observacién
Np 11 Descripcién
11.1 PRELIMINAR
11.1.1 DEMOLICION DE ESTRUCTURA EN CONCRETO (incluye retiro) La actividad Sgss“ecrszzitgi concluida sin
11.2 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
11.2.1 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI, La actividad Sglfs”ecrl\jzzitgi concluida sin
11.2.2 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) La actividad Sglfs“ecrtzzitgi concluida sin
11.2.3 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 La actividad s&fs”e‘it'lg';i‘g?] concluida sin
113 MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETE Y ENCHAPES
: DE PARED
1131 MAMPOSTERIA ESTRUCTURAL EN BLOQUE VIBROCOMPACTADO E= La actividad se encuentra concluida sin
o 0.1 Observacion
114 CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO
: INOXIDABLE)
ESTRUCTURA METALICA SEGUN DISENO INCLUYE COLUMNAS, — ..
11.4.1 VIGA, CERCHAS Y CORREAS, PINTURA ANTICORROSIVA Y ACABADO | L@ actividad Sgss”ecrt\’lzzi%i concluida sin
PINTURA NEGRA
11.5 OTROS
11.5.1 TABLERO SUPERBOARD 8MM 1.20 X 2.40 A DOS CARAS La actividad sgkfsnei‘;ggfgi concluida sin
1152 ACOMETIDA PARCIAL ELECTRICA TUBERIA EMT, 2 No 12 + 1 No 14 La actividad se encuentra concluida sin
- AWG, INCLUYE CABLE, INCLUYE ACCESORIOS Observacion
11.5.3 CALADO DE CEMENTO CON GRAMIL La actividad Sgss”ecrt\’lzzi%i concluida sin
INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA No.6 - YAMAIN
ITEM DESCRIPCION UBICACION
1 PRELIMINARES
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023

Pagina 7 de 20




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

ACTA DE ENTREGA'Y RECIBO
A SATISFACCION

Codigo: GES-FO-023
Version: 1

Fecha de aprobacion:
18-Ago-2020

La actividad se encuentra concluida

1.1 LOCALIZACION Y REPLANTEO X i
sin Observacion
1.1 DEMOLICION DE ESTRUCTURA EN CONCRETO ( incluye retiro) La actividad se encuentra concluida
sin Observacion
2 MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS
2.2 EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. La actividad se encuentra concluida
sin Observacion
2.1 RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO La actividad se encuentra concluida
sin Observacion
3 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
31 ANDEN CONCRETO 3000 PS| E =0,10 MTS La actividad se encuentra concluida
sin Observacion
DADOS O ZAPATAS DE 0.40 X 0.40 H =.40 EXCENTRICAS, EN CONCRETO DE
3.2 2.500 PSI, CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", CADA 7 CMS. X 7 CM. La actividad se encuentra concluida
: INCLUYE EXCAVACION Y RETIRO SOBRANTES; INCLUYE SOLADO sin Observacion
DELIMPIEZA DE 2 CMS.
33 ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI La actividad se encuentra concluida
sin Observacion
4 CUBIERTA, CIELO RASO E IMPERMEABILIZACIONES
a1 CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E La actividad se encuentra concluida
’ INSTALACION) sin Observacion
5 PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
51 PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 La actividad se encuentra concluida
sin Observacion
SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30 GRAFILADO . .
5.2 ANTIDESLIZANTE ACABADO DE PISO AREA TRANSICION. INCLUYE La acuwda;ijnsg;sn:ng%i concluida
MORTERO NIVELACION.
6 MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES DE
PARED
6 PANETE PARA FACHADA CON MORTERO 1:3 E=0,015M INCLUYE La actividad se encuentra concluida
1 - L.
IMPERMEABILIZANTE sin Observacion
PANETE CON MORTERO 1:5 IMPERMEABILIZADO E=0,015M INCLUYE FILOS L .
La actividad se encuentra concluida
6.2 (INTERIOR) sin Observacion
Y DILATACIONES
7 ACABADOS Y PINTURA
71 PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE FILOS | La actividad se encuentra concluida
’ Y DILATACIONES. sin Observacion
79 PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2, 3 MANOS, INCLUYE La actividad se encuentra concluida
: RESANE DE AREAS AFECTADAS EXISTENTES sin Observacion
8 CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE CERRADURA, L .
8.1 La actividad se encuentra concluida
' sin Observacion
PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO.
8.2 SUMINISTRO E INSTALACION DE PRTECTOR METALICO CON MARCO EN La actividad se encuentra concluida
! TUBO DE 1X1 CAL. 18, VAR 3/8" LISA Y PLATINAS DE 3/4" X 1/8" sin Observacion
9 OTROS
9.1 ASEOQ Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE La actividad se encuentra concluida
' ESCOMBROS Y SOBRANTES) sin Observacion
Np 10 Descripcién
10.1 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
La actividad se encuentra concluida
10.1.1 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI, sin Observacion
10.1.2 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) La actividad se encuentra conluida
sin Observacion
10.1.3 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 La actividad se encuentra concluida

sin Observacion

Gestion y Supervision de servicios para terceros
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La actividad se encuentra concluida

ANTICORROSIVA

10.14 ALFAJIA sin Observacion
MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETE Y ENCHAPES DE
10.2
PARED
10.2.1 MAMPOSTERIA ESTRUCTURAL EN BLOQUE VIBROCOMPACTADO E= 0.1 La actividad se encuentra concluida
sin Observacion
10.3 CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO INOXIDABLE)
ESTRUCTURA METALICA SEGUN DISENO INCLUYE COLUMNAS, VIGA, La actividad se encuentra concluida
10.3.1 CERCHAS Y CORREAS, PINTURA ANTICORROSIVA'Y ACABADO PINTURA : .
sin Observacion
NEGRA
10.4 OTROS
10.4.1 TABLERO SUPERBOARD 8MM 1.20 X 2.40 A UNA CARA La actividad se encuentra concluida
sin Observacion
INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA No.2 - TALOULUMA’ANA
ITEM DESCRIPCION
1 PRELIMINARES
1.1 DESMONTE DE CUBIERTA AC (INCLUYE RETIRO DE ESTRUCTURA DE SOPORTE) (Con retiro) La actividad se encuenp:a concluida sin
Observacion
1.2 DEMOLICION DE PLANTILLA EN CONCRETO (incluye retiro) La actividad se encuenp:a concluida sin
Observacion
1.3 DEMOLICION DE PISO EXISTENTE (Con retiro) La actividad se encuenp:a concluida sin
Observacion
14 DESMONTE DE TOMAS E INTERRUPTORES La actividad se encuenFr:a concluida sin
Observacion
15 DESMONTE Y ALMACENAMIENTO DE LAMPARAS La actividad se encuen'n:a concluida sin
Observacion
16 DEMOLICION DE MUROS (Con retiro) La actividad se encuen'tr:a concluida sin
Observacion
2 MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS
2.1 EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. La actividad se encuen'tlja concluida sin
Observacion
3.00 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
31 ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS La actividad se encuen.tlja concluida sin
Observacion
DADOS O ZAPATAS DE 0.40 X 0.40 H =.40 EXCENTRICAS, EN
32 CONCRETO DE 2.500 PSI, CON PARRILLA EN VARILLA DE 1/2", CADA 7 La actividad se encuentra concluida sin
’ CMS. X7 CM. INCLUYE EXCAVACION Y RETIRO SOBRANTES; INCLUYE Observacion
SOLADO DELIMPIEZA DE 2 CMS.
3.3 ACERO DE REFUERZO 60000PSI La actividad se encuen-tta concluida sin
Observacion
4 CUBIERTA, CIELO RASO E IMPERMEABILIZACIONES
. La actividad se encuentra concluida sin
4.1 TEJA ONDULADA ETERNIT No 6 (No incluye estructura) L
Observacion
CIELO RASO EN PVC (INCLUYE TODOS LOS ELEMENTOS - . .
42 NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION, SUMINISTRO E La actividad Sgsnc“e”.tfa concluida sin
INSTALACION). servacion
43 ESTRUCTURA CUBIERTA METALICA PEND=0.35 (INCLUYE La actividad se encuentra concluida sin
’ ANTICORROSIVO) Observacion
44 CERCHA EN PERFIL C DOBLE CAL 16, INCLUYE PINTURA La actividad se encuentra concluida sin

Observacion

Gestion y Supervision de servicios para terceros
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5 PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
5.1 PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 La actividad se encuentra concluida sin
Observacién
5.2 ENCHAPE CERAMICA PISO, ANTIDESLIZANTE ALTO TRAFICO. La actividad se encuentra concluida sin
Observacién
53 GUARDAESCOBA EN CERAMICA La actividad se encuen.tra concluida sin
Observacién
MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES DE
6.00
PARED
MURO EN LADRILLO PARA CULATA DE CUBIERTA, INLCUYE CINTA DE La actividad se encuentra concluida sin
6.1 L.
AMARRE Observacién
6.2 PANETE PARA FACHADA CON MORTERO 1:3 E=0,015M INCLUYE La actividad se encuentra concluida sin
’ IMPERMEABILIZANTE Observacion
7.00 ACABADOS Y PINTURA
71 PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE La actividad se encuentra concluida sin
' FILOS Y DILATACIONES. Observacion
72 PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2 3 MANOS, INCLUYE La actividad se encuentra concluida sin
' RESANE DE AREAS AFECTADAS EXISTENTES Observacion
7.2 PINTURA DE ESMALTE PARA CARPINTERIA METALICA La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
8.00 CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO INOXIDABLE)
PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE . . .
81 CERRADURA, La actividad sgsncuen?ta concluida sin
PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO. servacion
9.00 INSTALACIONES ELECTRICAS
91 LUMINARIA 2*48 T8, INCLUYE INSTALACION, SOPORTES Y La actividad se encuentra concluida sin
’ ACCESORIOS Observacién
] La actividad se encuentra concluida sin
9.2 CAMBIO APARATOS ELECTRICOS (interruptor y toma) -
Observacién
. La actividad se encuentra concluida sin
9.3 SUMINISTRO DE SALIDA PARA ILUMINACION. L.
Observacién
10.00 OTROS
10.1 ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE La actividad se encuentra concluida sin
: ESCOMBROS Y SOBRANTES) Observacién
10.2 TAPA METALICA PARA TANQUE EXISTENTE EN LAMINA CALIBRE La actividad se encuentra concluida sin
: 18 DE 1,5X1,5 MTS CON PORTACANDADO Y MANIJA Observacién
Np 11 Descripcion
11.1 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURAS
La actividad se encuentra concluida sin
11.1.1 VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI, L.
Observacién
11.2 CUBIERTA ,CIELO RAZO E IMPERMEABILIZACIONES
11.2.1 IMPERMEABILIZACION CON MANTO ASFALTICO PARA CUBIERTA La actividad se encuentra concluida sin
Observacién
11.3 CARPINTERIA (MADERA , METALICA, ALUMINIO Y ACERO
) INOXIDABLE)
ESTRUCTURA METALICA SEGUN DISENO INCLUYE COLUMNAS, VIGA , - . .
1131 | CERCHAS Y CORREAS, PINTURA ANTICORROSIVA Y ACABADO La actividad Sgsnc“e”.tfa concluida sin
PINTURA NEGRA servacion
11.4 OTROS
1141 REPOSICION DE CANALETA PLASTICA PARA ELECTRICIDAD DE 60 X La actividad se encuentra concluida sin

Observacion

Gestion y Supervision de servicios para terceros
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La actividad se encuentra concluida sin

11.4.2 TABLERO SUPERBOARD 8MM 1.20 X 2.40 A UNA CARA .
Observacion

INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA No.3 - SANTA CRUZ

ITEM DESCRIPCION UND UBICACION
1 PRELIMINARES
1.1 DEMOLICION DE PISO EXISTENTE (Con retiro) m?2 La actividad se encuentra

concluida sin Observacion

La actividad se encuentra

1.2 DESMONTE APARATOS SANITARIOS (Inodoros) un . . .,
concluida sin Observacion
13 DEMOLICION PARETE m2 La actlyldaq se encuenjcfa
concluida sin Observacion
1.3 DEMOLICION DE MANTO IMPERMEABILIZANTE, INCLUYE MEDIA CANA m?2 La aCtI.Vlda.d se encuenjcra
concluida sin Observacion
2 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
21 ACERO DE REFUERZO 60000PSI kg La actividad se encuentra
concluida sin Observacion
2.2 PLACA DE CONCRETO (3000 PSI) E=0,08 M, INCLUYE FORMALETA m? La actividad se encuentra
concluida sin Observacion
3 PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
31 PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 m2 La actividad se encuentra
concluida sin Observacion
3.2 ENCHAPE CERAMICA PISO, ANTIDESLIZANTE ALTO TRAFICO. m2 La actividad se encuentra
concluida sin Observacion
3.3 ENCHAPE CERAMICA PISO Y PARED, TIPO EGEO O SIMILAR m2 La actividad se encuentra

concluida sin Observacion

4.00 MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES

DE PARED
a1 PANETE PARA FACHADA CON MORTERO 1:3 E=0,015M INCLUYE mz La actividad se encuentra
’ IMPERMEABILIZANTE concluida sin Observacion
5.00 ACABADOS Y PINTURA
51 PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) m2 La actividad se encuentra
! INCLUYE FILOS Y DILATACIONES. concluida sin Observacion
5.2 PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2 3 MANOS, INCLUYE m2 La actividad se encuentra
! RESANE DE AREAS AFECTADAS EXISTENTES concluida sin Observacion
5.3 PINTURA CARA INFERIOR TEJA CUBIERTA EXISTENTE m2 La actividad se encuentra
concluida sin Observacion
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, FILTROS Y MANEJO AGUAS
6.00
LLUVIAS
EQUIPO DE BOMBEO COMPLETO DESDE TANQUES DE RESERVA
6.1 HASTA TANQUES ELEVADOS, Potencia: 1,5HP Voltaje:110/220V UND La actividad se encuentra
’ monofasica Diametro entrada: 1" Diametro Salida: 1" Caudal Max: 70 Ipm concluida sin Observacion
Altura Max: 64 metros Impulsor: Acero inoxidable-Noryl
62 IE‘I;.JI:I)\ITO HIDRAULICO EN PVC. 1/2" 0 3/4" INCLUYE CONEXION A LA UN La actividad se encuentra
EXISTENTE, REGATAS Y RESANES concluida sin Observacién
6.3 TUBERIA PRESION PVC  1/2", INCLUYE ACCESORIOS ML La actividad se encuentra
concluida sin Observacion
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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6.4 LLAVE DE CORTE 1/2" UND La actividad se encuentra
concluida sin Observacion
65 SANITARIO BLANCO LINEA INSTITUCIONAL SUMINISTRO E UND La actividad se encuentra
’ INSTALACION concluida sin Observacion
7.00 OTROS

1 ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE | La actividad se encuentra
’ ESCOMBROS Y SOBRANTES) 9 concluida sin Observacion
- TAPA METALICA PARA TANQUE EXISTENTE EN LAMINA CALIBRE un La actividad se encuentra
: 18 DE 1,5X1,5 MTS CON PORTACANDADO Y MANIJA concluida sin Observacion
. La actividad se encuentra

73 DEMOLICION PISO EN BALDOSIN (con retiro) m?2 vidac y
concluida sin Observacion
7.4 Desmanchada y reemboquillada enchapes m? ta aCtI.Vlda(.j ¢ encuen.tllfa
concluida sin Observacion

Np 8 Descripcion Und

8.1 PRELIMINAR
DESMONTE DE PUERTAS Y VENTANAS METALICAS, INCLUYE La actividad se encuentra

8.1.1 Und vidac I
RETIRO concluida sin Observacion

812 | DEMOLICION DE ESTRUCTURA EN CONCRETO ( incluye retiro) Und La actividad se encuentra

concluida sin Observacion
8.2 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURAS

8.2.1 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 ML La actividad se encuentra

concluida sin Observacion

822 | VIGA EN CONCRETO 3.000 PSI, DIM. 0.12x 0,20; REF. 4 Fe 1/2" @ 3/8 ML La actividad se encuentra

concluida sin Observacion
8.3 CUBIERTA, CIELO RAZO E IMPERMEABILIZACIONES
8.3.1 IMPERMEABILIZACION CON MANTO ASFALTICO PARA CUBIERTA m2 La actividad se encuentra
concluida sin Observacion
64 MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETE Y ENCHAPES
' DE PARED
8.4.1 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (DOS HILADAS) ML La actividad se encuentra
concluida sin Observacion
a5 PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE GALV. CAL.18, PARALES
: Y CABEZAL EN LAMINA ANTICORROSIVO Y ESMALTE
MANTENIMIENTO DE PUERTA METALICA INCLUYE CAMBIO DE —

8.5.1 MARCO METALICO, INCLUYE RASPADO, ANTICORROSIVO Y UND La aclt'.‘gdaq Sgs ncuentra
ESMALTE (CAMBIO DE CERRADURA S| APLICA) concluida sin Dbservacion
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, FILTROS, MANEJO AGUAS

8.6
LLUVIAS

8.6.1 REPOSICION DE GRIFERIA Y SIFON DE LAVAMANOS UN La actividad se encuentra

concluida sin Observacion

862 |TUBERIA PRESION DE PVC 1" INCLUYE ACCESORIOS ML La actividad se encuentra

concluida sin Observacion

663 LIMPIEZA Y REINSTALACION DE SANITRIOS, INCLUYE REPOSICION UN La actividad se encuentra

e DE GRIFERIA concluida sin Observacion
8.7 OTROS
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ALMACENAMIENTO Ny

8.7.1 DE 1000 Lt. INLCUYE ACCESORIOS PARA SUCORRECTA UND La aclt'.‘gda‘.j Sgs ncuentra
EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO. concluida sin Dbservacion

8.7.2 PENDIENTADO IMPERMEABILIZADO EN MORTERO 1:3 4=4CM me La actividad se encuentra

concluida sin Observacion

Gestion y Supervision de servicios para terceros
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SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6mm, La actividad se encuentra
8.7.3 m2 . .
15x15 concluida sin Observacion
INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA No.3 - CAMPAMENTO
ITEM DESCRIPCION UND UBICACION
1 PRELIMINARES
La actividad se
1.1 DESMONTE DE DIVISIONES DE BANO (sistemas modulares) m?2 encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
1.1 DEMOLICION DE PISO EXISTENTE (Con retiro) m2 encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
1.1 DESMONTE APARATOS SANITARIOS (Inodoros) un encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
1.1 DESMONTE DE TOMAS E INTERRUPTORES un encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
1.1 DESMONTE Y ALMACENAMIENTO DE LAMPARAS un encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
1.1 DEMOLICION DE MUROS (Con retiro) m2 encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
1.1 DESMONTE DE CIELO RASO LAMINA PLANA m2 encuentra concluida
sin Observacion
2 MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS
La actividad se
2.1 EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. m?3 encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
2.2 RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO m3 encuentra concluida
sin Observacion
4 CUBIERTA, CIELO RASO E IMPERMEABILIZACIONES
CIELO RASO EN PVC (INCLUYE TODOS LOS ELEMENTOS La actividad se
4.1 NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION, SUMINISTRO E m2 encuentra concluida
INSTALACION). sin Observacion
a1 IMPERMEABILIZACION ALFAJIAS EN CONCRETO; INCLUYE RASPAR " en'c‘ﬁeﬁg"gggcffi da
’ COLOCAR MANTO, PINTURA BITUMINOSA Y DILATACION E = 0.50 ’ L
sin Observacion
CIELO RASO LAMINA PLANA FIBROCEMENTO (SUPERBOARD La actividad se
4.1 (1.22X1.22) O m? encuentra concluida
EQUIVALENTE) sin Observacion
5 PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
La actividad se
51 PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 m2 encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
5.2 ENCHAPE CERAMICA PISO Y PARED, TIPO EGEO O SIMILAR m?2 encuentra concluida
sin Observacion
6.00 MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES

Gestion y Supervision de servicios para terceros
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La actividad se
6.1 MUROS EN BLOQUE MACIZO DE CEMENTO e=0.09 MTS. m2 encuentra concluida

sin Observacion

PANETE PARA FACHADA CON MORTERO 1:3 E=0,015M INCLUYE

La actividad se

6.1 IMPERMEABILIZANTE m2 enquentra conc_|9|da
sin Observacion
PANETE CON MORTERO 1:5 IMPERMEABILIZADO E=0,015M INCLUYE La actividad se
6.1 FILOS m2 encuentra concluida
Y DILATACIONES sin Observacion
7.00 ACABADOS Y PINTURA
71 PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE 2 entﬁeﬁg"gggﬁ da
: FILOS Y DILATACIONES. . L.
sin Observacion
- PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2 3 MANOS, INCLUYE 2 entﬁ;ﬁg"ﬂ:ﬁj& da
: RESANE DE AREAS AFECTADAS EXISTENTES ; L.
sin Observacion
La actividad se
7.2 PINTURA DE ESMALTE PARA CARPINTERIA METALICA m2 encuentra concluida
sin Observacion
8.00 INSTALACIONES ELECTRICAS
LUMINARIA 2*48 T8, INCLUYE INSTALACION, SOPORTES Y La actividad se
8.1 ACCESORIOS Und encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
8.1 CAMBIO APARATOS ELECTRICOS (interruptor y toma) Und encuentra concluida
sin Observacion
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, FILTROS Y MANEJO AGUAS
9.00
LLUVIAS
La actividad se
9.1 PUNTO SANITARIO DE 4" Y ACCESORIOS Und encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
9.2 SANITARIO BLANCO LINEA INSTITUCIONAL SUMINISTRO E Und encuentra concluida
INSTALACION t L.
sin Observacion
La actividad se
9.3 LLAVE DE CORTE 1/2" Und encuentra concluida
sin Observacion
PUNTO HIDRAULICO EN PVC. 1/2" 0 3/4" INCLUYE CONEXION A LA La actividad se
9.4 RED Und encuentra concluida
EXISTENTE, REGATAS Y RESANES sin Observacion
La actividad se
9.1 SONDE DE REGISTRO Y LIMPIEZA TUBERIA SANITARIA ML encuentra concluida
sin Observacion
EQUIPO DE BOMBEO COMPLETO DESDE TANQUES DE RESERVA La actividad se
9.2 HASTA TANQUES ELEVADOS, Potencia: 1,5HP Voltaje:110/220V Und encuentra concluida
’ monofasica Diametro entrada: 1" Diametro Salida: 1" Caudal Max: 70 Ipm sin Observacion
Altura Max: 64 metros Impulsor: Acero inoxidable-Noryl
La actividad se
9.3 RED SANITARIA PISO 2" ML encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
9.4 RED SANITARIA PISO 4" ML encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
9.4 PUNTO SANITARIO DE 2"Y ACCESORIOS Und encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
9.4 REJILLAS SIFON METALICA Und encuentra concluida

sin Observacion

Gestion y Supervision de servicios para terceros

GES-FO-023
Pagina 14 de 20




Cddigo: GES-FO-023
Fi ndeter £- |ACTADEENTREGA Y RECIBO | version: 1
Banca de Desarrollo Territorial : A SAT I SFACC I ON FeCha de aprobaC|0n:
18-Ago-2020
10.00 OTROS
o1 ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE | en'c‘ﬁei‘ﬁg"gj‘gdsj da
. ESCOMBROS Y SOBRANTES) 9 : L.
sin Observacion
- TAPA METALICA PARA TANQUE EXISTENTE EN LAMINA CALIBRE un en'c‘ﬁei‘ﬁg"gj‘gdsj da
: 18 DE 1,5X1,5 MTS CON PORTACANDADO Y MANIJA . L.
sin Observacion
La actividad se
9.4 DEMOLICION PISO EN BALDOSIN (con retiro) m2 encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
9.4 SUMINISTRO DE SALIDA PARA ILUMINACION. Und encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
9.4 Desmanchada y reemboquillada enchapes m2 encuentra concluida
sin Observacion
Np 11 Descripcién Und
11.1 PRELIMINAR
La actividad se
11.11 DESMONTE DE PUERTAS Y VENTANAS METALICAS, INCLUYE RETIRO Und encuentra concluida
sin Observacion
11.1 CUBIERTA ,CIELO RAZO E IMPERMEABILIZACIONES
La actividad se
11.11 IMPERMEABILIZACION CON MANTO ASFALTICO PARA CUBIERTA m?2 encuentra concluida
sin Observacion
11.2 CARPINTERIA (MADERA , METALICA, ALUMINIO Y ACERO
. INOXIDABLE)
DIVISION DE BANO EN LAMINA CALIBRE GALV. CAL.18, ESTRUCTURA La actividad se
11.21 1x1" CAL. 18, ANTICORROSIVO Y ESMALTE, INCLUYE PUERTAS, m2 encuentra concluida
HERRAJE Y SISTEMAS DE CIERRE POR PESTILLO. sin Observacion
MANTENIMIENTO DE PUERTA METALICA INCLUYE CAMBIO DE La actividad se
11.2.2 MARCO METALICO, INCLUYE RASPADO, ANTICORROSIVO Y ESMALTE Und encuentra concluida
(CAMBIO DE CERRADURA SI APLICA) sin Observacion
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS , FILTROS , MANEJO AGUAS
11.3
LLUVIAS
La actividad se
1131 (Ig‘_:ql\|/||:P|IEERZ|: REINSTALACION DE SANITRIOS, INCLUYE REPOSICION DE Und encuentra concluida
sin Observacion
La actividad se
11.3.1 REPOSICION DE GRIFERIA'Y SIFON DE LAVAMANOS Und encuentra concluida
sin Observacion
11.4 INSTALACIONES ELECTRICAS
La actividad se
11.4.1 ACOMETIDA PARCIAL ELECTRICA, 2 N° 10 ML encuentra concluida
sin Observacion
115 OTROS
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ALMACENAMIENTO La actividad se
11.5.2 DE 1000 Lt. INLCUYE ACCESORIOS PARA SU CORRECTA UN encuentra concluida
EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO. sin Observacion
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INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA No.7- IPAPURE SEDE PRINCIPAL (RESIDENCIA ESCOLAR)

ITEM DESCRIPCION UND
1 PRELIMINARES
La actividad se
1.1 DEMOLICION DE PISO EXISTENTE (Con retiro) encuentra concluida sin
Observacion
La actividad se
1.2 DESMONTE DE ORINALES O LAVAMANOS encuentra concluida sin
Observacion
La actividad se
1.3 DESMONTE APARATOS SANITARIOS (Inodoros) encuentra concluida sin
Observacion
3.00 MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOS Y RETIROS
La actividad se
3.2 RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO encuentra concluida sin
Observacion
La actividad se
3.2 EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. encuentra concluida sin
Observacion
4.00 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
La actividad se
4.1 ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS encuentra concluida sin
Observacion
La actividad se
4.2 PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 encuentra concluida sin
Observacion
ALISTADO PARA INSTALACION CERAMICA, H=4 CM PROMEDIO ALISTADO La actividad se -
4.3 encuentra concluida sin
+ PENDIENTADO L,
Observacion
SUMINISTRO E INSTALACION TABLETA DE GRES DE 30 POR 30 GRAFILADO La actividad se
4.4 ANTIDESLIZANTE ACABADO DE PISO AREA TRANSICION. INCLUYE MORTERO encuentra concluida sin
NIVELACION. Observacion
La actividad se
4.5 PLACA DE CONCRETO (3000 PSI) E=0,08 M, INCLUYE FORMALETA encuentra concluida sin
Observacion
5.00 PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
] La actividad se
51 ENCHAPE CERAMICA PISO, ANTIDESLIZANTE ALTO TRAFICO. encuentra concluida sin
Observacion
MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES DE
6.00
PARED
La actividad se
6.1 RESANE DE MURO EN MORTERO IMPERMEABILIZADO 1:5 encuentra concluida sin
Observacion
La actividad se
6.2 MURO EN BLOQUE DE CONCRETO 20 CM. encuentra concluida sin
Observacion
7.00 ACABADOS Y PINTURA
o La actividad se
71 PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE FILOS Y encuentra concluida sin
DILATACIONES. L.
Observacion
75 PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2 3 MANOS, INCLUYE RESANE | Cu';iggt';’éii?ufja sin
: DE AREAS AFECTADAS EXISTENTES .
Observacion
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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La actividad se

7.3 PINTURA CARA INFERIOR TEJA CUBIERTA EXISTENTE encuentra concluida sin
Observacion
La actividad se
7.4 PINTURA DE ESMALTE PARA CARPINTERIA METALICA encuentra concluida sin
Observacion
7.00 CARPINTERIA (MADERA, METALICA, ALUMINIO Y ACERO INOXIDABLE)
- PUERTA Y MARCO METALICO (0,90 X 2,1 M) CAL. 20 INCLUYE CERRADURA, encuﬁz‘;t'g’('ii?uf;a sin
’ PASADOR, PINTURA Y ANTICORROSIVO. L
Observacion
8.00 INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, FILTROS Y MANEJO AGUAS LLUVIAS
81 APARATOS SANITARIOS (INCLUYE TODOS LOS ELEMENTOS NECESARIOS encu'gﬁ‘;t'é’éii?uis;a sin
’ PARA SU CORRECTA INSTALACION, SUMINISTRO E INSTALACION). L,
Observacion
9.00 OTROS
ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE ESCOMBROS Y La actividad se
9.1 encuentra concluida sin
SOBRANTES) L,
Observacion
La actividad se
9.3 DEMOLICION PISO EN BALDOSIN (con retiro) encuentra concluida sin
Observacion
La actividad se
9.4 Desmanchada y reemboquillada enchapes encuentra concluida sin
Observacion
Np 10 DESCRIPCION
10.1 PRELIMINAR
La actividad se
10.1.1 DESMONTE DE PUERTAS Y VENTANAS METALICAS, INCLUYE RETIRO encuentra concluida sin
Observacion
10.2 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURAS
La actividad se
10.2.1 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSI, 0,25x0,25 encuentra concluida sin
Observacion
10.3 CUBIERTA ,CIELO RAZO E IMPERMEABILIZACIONES
La actividad se
10.3.1 SELLADO DE ONDAS BAJO CANALETA 90 encuentra concluida sin
Observacion
10.4 CARPINTERIA (MADERA , METALICA, ALUMINIO Y ACERO INOXIDABLE)
1041 PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE GALV. CAL.18, PARALES Y CABEZAL encuﬁggt';’éﬁ?uis;a sin
EN LAMINA ANTICORROSIVO Y ESMALTE Observacién
10.5 INSTALACIONES HIDROSANITARIAS , FILTROS , MANEJO AGUAS LLUVIAS
La actividad se
10.5.1 SUMINISTRO E INSTALACION DE ORINAL encuentra concluida sin
Observacion
10.6 OTROS
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ALMACENAM [ENTO DE 1000 La actividad se
10.6.1 Lt. INLCUYE ACCESORIOS PARA SU CORRECTA EJECUCION Y encuentra concluida sin
FUNCIONAMIENTO. Observacion
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA No. 4- JEPEIN

SOBRANTES)

ITEM DESCRIPCION UBICACION
1 PRELIMINARES
1.1 DEMOLICION DE PLANTILLA EN CONCRETO (incluye retiro) La actividad se encuentra
concluida sin Observacion
2.00 MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACIONES, LLENOSY RETIROS
2.1 EXCAVACION EN MATERIAL COMUN, A MANO. La actividad se encuentra
concluida sin Observaciéon
2.1 RELLENO COMPACTADO CON SUELO MEJORADO La actividad se encuentra
concluida sin Observacion
3.00 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
_ La actividad se encuentra
3.1 ANDEN CONCRETO 3000 PSI E =0,10 MTS concluida sin Observacion
4.00 CUBIERTAS, CIELO RASOS E IMPERMEABILIZACIONES
41 CIELO RASO EN PVC (INCLUYE TODOS LOS ELEMENTOS NECESARIOS La actividad se encuentra
’ PARA SU CORRECTA INSTALACION, SUMINISTRO E INSTALACION). concluida sin Observacién
4.2 CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E La actividad se encuentra
’ INSTALACION) concluida sin Observacion
43 PERFILERIA METALICA RECTANGULAR PARA CUBIERTA Cal. 3*1 1/2" La actividad se encuentra
concluida sin Observacién
4.4 FLANCHE METALICO SOBRE CUBIERTA, EN LAMINA CALIBRE 18 CON La actividad se encuentra
’ DESARROLLO DE 40 CMS concluida sin Observacién
5.00 PISOS Y ENCHAPES DE PISOS
P La actividad se encuentra
5.1 PLANTILLA PISO MORTERO 1:4 E=0.08 concluida sin Observacion
5.2 ENCHAPE CERAMICA PISO, ANTIDESLIZANTE ALTO TRAFICO. s i
concluida sin Observacion
La actividad se encuentra
5.2 GUARDAESCOBA EN CERAMICA concluida sin Observacion
MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETES Y ENCHAPES DE
6.00
PARED
. La actividad se encuentra
5.1 MORTERO IMPERMEABILIZADO E: 5CM REFORZAMIENTO CON MALLA concluida sin Observacion
5.2 PANETE PARA FACHADA CON MORTERO 1:3 E=0,015M INCLUYE La actividad se encuentra
’ IMPERMEABILIZANTE concluida sin Observacion
7.00 ACABADOS Y PINTURA
710 PINTURA MUROS INTERNOS (3 MANOS DE PINTURA TIPO 1) INCLUYE FILOS Y La actividad se encuentra
: DILATACIONES. concluida sin Observacién
7.20 PINTURA MUROS EXTERIORES, TIPO CORAZA 2 3 MANOS, INCLUYE RESANE La actividad se encuentra
. DE AREAS AFECTADAS EXISTENTES concluida sin Observacion
La actividad se encuentra
7.30 PINTURA DE ESMALTE PARA CARPINTERIA METALICA concluida sin Observacion
7.40 PINTURA CARA INFERIOR TEJA CUBIERTA EXISTENTE La actividad se encuentra
concluida sin Observacion
8.00 OTROS
8.10 ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE ESCOMBROS Y La actividad se encuentra

concluida sin Observacién
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8.20 CONSTRUCCION ESCALINATA DE ACCESO (INCLUYE BORDILLO EN La actividad se encuentra
: LADRILLO, RELLENO Y PLACA) concluida sin Observacion
8.30 CANUELA PERIMETRAL EN CONCRETO (';:nifs:‘égz?nsgss”e"r‘\jzgfﬁ
Np 9 DESCRIPCION
9.1 PRELIMINARES
9.11 DESMONTE DE PUERTAS Y VENTANAS METALICAS, INCLUYE RETIRO (;L:nifé:‘éf?nsgégﬁgzzi
9.2 ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURAS
9.21 CIMIENTO EN CONCRETO SIMPLE DE 3000 PSl, 0,25x0,25 (;L:nifé:‘éf?nsgégﬁgzzi
9.3 CARPINTERIA (MADERA , METALICA, ALUMINIO Y ACERO INOXIDABLE)
MANTENIMIENTO DE PUERTA METALICA INCLUYE CAMBIO DE MARCO La actividad se encuentra
9.3.1 METALICO, INCLUYE RASPADO, ANTICORROSIVO Y ESMALTE (CAMBIO DE e o Obsoraoitn
CERRADURA S| APLICA)
9.4 MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETE Y ENCHAPES DE PARED
9.4.1 SOBRECIMIENTO EN BLOQUE MACIZO (TRES HILADAS) é:@ﬁ%gi?fg&l%gg%i

INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA No. 5- YOTOJOROY

ANTICORROSIVA Y ACABADO PINTURA NEGRA

ITEM DESCRIPCION UBICACION
1| PRELIMINARES
1.1 | DESMONTE DE CUBIERTA AC (INCLUYE RETIRO DE ESTRUCTURA DE SOPORTE) (Con retiro) La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
2.00 | ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURA
2.1 | VIGA DE CORONACION, CUCHILLA O CINTA (3000 PSI) (12CM X 10 CM) La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
21 | ACERO DE REFUERZO 60000PSI La actividad se encuentra concluida sin
’ Observacion
3.00_| CUBIERTA, CIELO RASO E IMPERMEABILIZACIONES
3.1 | CUBIERTA TERMOACUSTICA UPVC 3mm (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION) La actividad Soetfs"ecrt‘lgg}gi concluida sin
2.00 | OTROS
4.1 | ASEO Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA (INCLUYE RETIRO DE ESCOMBROS Y SOBRANTES) La actividad Sstlcﬂiﬁéi concluida sin
"ép DESCRIPCION
51 | MAMPOSTERIA, MUROS EN SUPERBOARD, PANETE Y ENCHAPES DE PARED
5.1.1 | MAMPOSTERIA ESTRUCTURAL EN BLOQUE VIBROCOMPACTADO E= 0.1 La actividad se encuentra concluida sin
Observacion
52 | ELEMENTOS EN CONCRETO, MORTERO, ESTRUCTURAS
51 | ESTRUCTURA METALICA SEGUN DISENO INCLUYE COLUMNAS, VIGA , CERCHAS Y CORREAS , PINTURA La actividad se encuentra concluida sin

Observacién

Una vez cumplido el plazo establecido contractualmente para la Fase No 2, se recibe por parte del contratista, los
productos o servicios, los cuales quedaran sujetos a la revisién, verificacion y aprobacion por parte de la
interventoria.
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El contratista se compromete a suscribir, actualizar y remitir las polizas de acuerdo con las clausulas del contrato,
ala CONTRATANTE PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER (PAF) CUYO VOCERO Y ADMINISTRADOR
ES FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A para su aprobacion.

Para constancia, se firma la presente acta de entrega y recibo a satisfaccion del contrato, en original y dos

(2) copias por los que en ella intervinieron a los Diecisiete (17) dias del mes de noviembre del afio 2021.

INTERVENTOR
DIRECTOR

- b —~_
= Fero s \ \
Pineu—

_ - . Firma:
Firma: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA REPRESENTANTE LEGAL
REPRESENTANTE LEGAL CONSORCIO RCI CONSORCIO C&R
MAICAO 45

Nota 1: Para las firmas de los responsables, se debe referenciar todas las personas que intervienen en la suscripcion del presente documento
indicando nombre y cargo de acuerdo con el tipo de contratacion (obra, consultoria, interventoria, fases/ etapas), asi:

Para Contratos de Obra, firman Contratista de Obra e Interventor
Para los Contratos de Consultoria, firman Consultor e Interventor
Para los Contratos de Interventoria, Interventor y Supervisor designado por FINDETER

Original: Contratante.
Copias: Contratista 0 Consultor e Interventor
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